
•WE .
WTtR.UgR/

B9 r ' ■ - 1 1 ft

• BRUOŽAI
Rašo V. G.

H— I
BESIRUOŠIANT SUTIKTI 
SAVĄJĄ ŠVENTĘ
E. SIMONAITIS JAU YRA 
SULAUKĘS 75 METŲ 
PREMJERAS HOME IR 
PAVERGTOS TAUTOS

PENKTADIENIS, LAPK. - NOVEMBER 1 D., 1963 M.

Published by the j
Lithuanian National League 

of America f
Consisting of 100 Branches Located i

in All Principal Cities of The A
United States J

• IL
840 W. 33rd St., Chicago 8, Ill.

Phone: YArds 7-4789 \

Užbaigiame spalio menesi ir 
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viškas to mėnesio vardas pri-
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mena mums, jog ruduo jau yra 
gerokai įsisiūbavęs, nes pagelto
navę per spalio mėnesį medžių 
lapai jau baigia nukristi. ,

Taigi, vietoje įvairių ‘'išvažia
vimų", dabar turėsime visokių

Dean Rusk Bando Prašalinti Ki v čus NATO Tarpe
pramogų namuose ir svetainė
se. Viena tokių žymesnių bus 
metinis Sandaros koncertas ir 
balius, sekmadienį, lapkričio 24 
dieną, Lietuvių Auditorijoje.

Ši mūsų pramoga įvyksta 
prieš pat '‘Padėkavonės Dieną", 
todėl susirinkę keliom dienom 
ankščiau padarysime gerą pra
džią ir tai šventei.

Spalio 30 dieną, žymiam 
Klaipėdos krašto veikėjui ir lie
tuviui patriotui, Erdmonui Si
monaičiui suėjo 75 metai am
žiaus. Jis dar ir dabar vadovau
ja Mažosios Lietuvos Tarybai, 
veikiančiai Vakarų Vokietijoje.

E. Simonaitis prieš keletą 
metų lankėsi Jungtinėse Valsty
bėse ir čia su juomi teko ar
čiau susipažinti. Jo rimtumas, 
blaivus galvojimas ir gilus pa
triotizmas padarė gilaus įspū
džio į visus tuos, kurie turėjo 
progos su juomi pasikalbėti.

Linkime jam daug geros klo
ties, sveikatos ir išsipildymo jo 
vilčių sugrįžti į apjungtą ir ne
priklausomą Lietuvą.

Naujasis Didžiosios Britani
jos premieras Home, kuris at
sižadėjo lordo titulo, yra žino
ma figūra tos šalies politiniam 
gyvenime. Būdamas parlamen
te kaipo atstovas iš Lanark a- 
pylinkės pereito karo eigoje ir 
jam užsibaigus, jis buvo vienas 
iš nedaugelio konservatyvių 
partijos atstovų, kuris viešai 
pasmerkė rytų ir centro Euro
pos atidavimą Sovietams.

Jis tuomet jau įspėjo, jog 
kontroliuodami tas sritis, So
vietai taps pavojingi, ne tik va
karų Europai, bet ir visam pa
sauliui, o ypač Britų imperijai.

į

' Tapęs užsienio reikalų mi- 
Uisteriu, lordas Home nepakeitė 
savo nusistatymo. Jis daug sy
kiu pasmerkė sovietinį kolonia
lizmą ir daug sykių pabrėžė, 
Jog santykiai su Rusija negali 
pagerėti, kol toji naudos smur
to ir apgavysčių politiką.

Būdamas parlamento nariu 
Jis pareiškė: “Jeigu Didžioji 
Britanija neatliks viso to, ką ji 
Privalo atlikti grąžinimui lais
vės rytų ir centro Europos tau
toms, tai mūsų tautinė sąmonė 
Pebus rami per daugelį gent- 
k arčių".

Neatrodo, kad tokį savo nu
sistatymą jis būtų pakeitęs ir 
dabar. I

Pasirodo, jog sovietinių agen
tų atsiranda ir estų tremtinių 
farpe Švedijoje. Vienu tokių 
Provokatorių pasirodė buvęs 
Arturas Kamanas, 42 metų, ku- 
*is maišėsi estų tarpe Stockhol- 
tne kaipo kalbų žinovas ir smar
kus veikėjas. Jo tėvas prieš ka- 

buvo Estijos pasiuntinybės 
Patarėjas Švedijoje, ir tas su
teikė jaunam H am an u i įgyti 
daugiau pasitikėjimo saviškių 
tarpe.

Bet vieną gražią dieną jis 
dingo iš Stockholm©, o už kiek 
laiko iš Talino, Estijoje, radio 
stoties pasigirdo jo balsas smer
kiąs švedų karo kurstytojus, o 
estus, reikalaujančius laisvės 
Savo kraštui, išvadino ameri
kiečių šnipais. Į

Jau esame minėję, jog Vasa-

Sovietų Rusijoje Pasireiškia 
Dideli Pašaro Trūkumai

PIRMASIS KANADOS KVIEČIŲ TRANSPORTAS
JAU ATVYKO J ODESĄ, ANTRASIS PAKELYJE

Pirmasis kanadiškų kviečių transportas jau iškrautas 
Odesos uoste. Kitas 50,000 tonų transportas tikimasi pribus 
kelių dienų bėgyje.

Tarp kitko, dienraštis “Sovietskaja Rasija”, praneša, 
kad Kursko apylinkėje, 400 kilometrų į pietus nuo Maskvos,
prie sovietiškų skerdyklų, susidarė ilgos transportinių sunk
vežimių eilės pakrautų gyvuliais.

“Kolektyvinis Ūkis”

Vad. Sidzikauskas
I Grįžta iš Saigono

■■ ■ — -
Azijos Tautų Antikomunisti

nės Lygos konferencijoje, kuri 
I buvo susirinkusi Vietnamo sos- 
| tinėje, dalyvavo ir atvykęs iš 
New Yorko V. Sidzikauskas. 
Jis atstovavo Pavergtų Europos 
Tautų Asamblėją.

Susirinkusiems įvairių Azi
jos kraštų atstovams, V. Sidzi
kauskas pasakė kalbą apie da
bartinę padėtį Sovietų paverg
tuose kraštuose, įspėdamas, jog 
komunistai bando užgrobti ir 
visą Azijos kontinentą.

Tai konferencijai užsibaigus 
spalio 30 dieną, V. Sidzikauskas 
grįš į New Yorka per Japoniją 
ir Hawaii salas.

J- V. Sumažins Muitus

Washington. — Iš laiško, ku
rį paskelbė Baltasai Namas, ma
tyti, jog Jungtinės Valstybės 
yra pasirengusios sumažinti 
muitus 6,000 įvairių prekių, 
atgabenamų iš kitų kraštų.

rio 16 lietuvių gimnazijai Va
karu Vokietijoje, to krašto val
džia yra suteikusi ilgametę pas
kolą — apie 800,000 markių, be 
nuošimčių pasistatyti naujus, 
patogesnius gimnazijai rūmus.

Žinoma, ir čia neapsieita be 
tam tikros '‘politikos”. Vokiečių 
savaitraštyje “Volksbote" pasi
rodė straipsnis žymaus politiko 
ir parlamneto atstovo nuo val
dančios partijos — W. Krafto, 
kuris pareiškė:

“Lietuviai emigrantai kada 
nors sugrįš į savo išlaisvintą 
kraštą ir jie turės gražesnius 
atsiminimus iš savo būvimo 
Vokietijoje. Gelbėdami jiems 
išlaikyti savo kalbą ir kultūrą, 
vokiečiai parodys kaip jie įsi
vaizduoja kultūrinių įvairių tau
tybių sugyvenimą."

Gydytojai iš Sveikatos Biuro 
Washingtone paskelbė, jog atei
nančią žiemą nesitikima su
laukti stipresnių influenzos ban
gų visame krašte, kurios šiaip 
pasirodo, kas antri metai.

Tik vienoje Californijoje to
ji “flu" gal pasirodys žiemos se
zone, bet ir tai švelnioje formo
je. Kaikurios influenzos rūšys 
užklumpa kas trys metai, o ki
tos — švelnesnė kas du.

Taigi, sulaukę šaltesnio oro 
galėsime ramiau nusičiaudėti, 
žinodami, jog tai nėra “flu".

norima gyvulius ko
rašo, kad 
greičiau

paplauti, nes yra trūkumas ga
nyklų.

Daugelyje kolektyvinių ūkių 
neturi nei vienos bulvės kiau
lėms šerti.

Paminėtas laikraštis apgailes
tauja, kad dabartinis gyvulių 
skerdimas sukels iki metų pa
baigos kritišką mėsos trūkumą.

Tas trūkumas bus jaučiamas 
iki sekančių Naujųjų Metų.

Iš kitų vietovių ateinančios 
žinios į Maskvą, "taip pat prane
ša apie masinį gyvulių skerdi
mą, sąryšyje su pašaro trūku
mu.

Maskvoje racionalizuotas duo 
nos pardavimas iki vieno kepa
lo vienam asmeniui savaitei, o 
restoranams įsakyta sumažinti 
duonos riekučių skaičių pie
tums ir vakarienei.

Sovietų moteris už nepildy
mą įsakymo buvo nubausta me
tams kalėjimu.

Maisto trūkumas yra kritiš
koje padėtyje ir kitose sateliti
nėse valstybėse, ypač, Vengri
joje, kuri priversta užsieniuose 
pirkti 800,000 tonų javų.

Nėra abejonės, jog panašus 
maisto trūkumai aštrioje for
moje pasireiškia ir Sovietų o- 
kupuotoje Lietuvoje.

Gydęs Burtais Turės 
Stoti į Teismą

Los Angeles, Cal. — Anton 
Dieteman, 62 metų, kuris nau
dojo burtus gydyme įvairių li
gų, tame skaičiuje ir vėžio li
gos, gana gerai vertėsi.

Bet ateinančią savaitę' jis tu
rės stoti į teismą už neteisėtą 
praktikavimą medicinos. Sykiu 
su juo tapo apkaltinta ir jo pa
dėjėja, Ruth Bucklund, 31 d.

Švedams Trūksta 
Darbinių Rankų

Plačiai išvystytos pramonės 
kraštui — Švedijai trūksta įvai
rios rūšies darbininkų. Netgi 
valdžios įstaigos negali gauti 
pakankamo skaičiaus tarnauto
ju-

Neseniai užsienio reikalų mi
nisterija Stockholme paskelbė, 
jog tai reikalinga 35 kandidatų 
diplomatinei tarnybai. Aplika
cijų buvo paduota vos 18.

Bendrai visoje šalyje trūks
ta 45,000 tarnautojų ofisuose ir 
180,000 žmonių pramonėje.

Gero niekas nemato, o blogas 
pats visiems prisistato.

Prez. Kennedy žmona su savo sūnumi, kuris lapkričio mėnesį bus 
trijų metų.

Bijosi Sumažinimo 
J. Vi Karo Pajėgų 
Vakarų Vokietijoje

Bonna. — Nors valstybės se
kretorius Dean Rusk, kalbėda
mas Frankfurte atidengiant pa
minklą John C. Marshallui, 
kurio planas išgelbėjo vakarų 
Europą nuo ekonominio chaoso, 
užtikrino, jog amreikiečių ka
rinės pajėgos vakarų Europoje 
ir nebus sumažintos, tačiau to
kį užtikrinimą vokiečiai nėra 
linkę imti už gryną pinigą.

Pasak vokiečių, siekdamos su
mažinti savo išlaidas užsieny
je, JAV. gali ištraukti vieną, 
kitą diviziją iš federalinės Vo
kietijos, o tas susilpnintų va
kariečius, ne vien kariniai, bet 
ir politiniai.

Bet šiuo klausimu daug ką 
turi pasakyti ir amerikiečiai. 
Lankydamasis Vokietijoje, Dean 
Rusk įspėjo NATO narius, jog 
ir jie privalo įjungti daugiau 
divizijų į bendrą apsaugą.

Bailus per upelį bijo šokti, 
kad nesušlaptų, lieptu bijo eiti, 
kad nenukristų.

PERKŪNAS SUPRATO
SAVO KLAIDĄ

Gautame laiške iš Lie
tuvos pasakyta štai kas:

“Mūsų kolūkyje (netoli 
Kretingos) perkūnas tren
kė į seną tvartą, kuris bu
vo pradėjęs degti. Minutei 
praėjus, kitas perkūnas su
davė į tą pačią vietą, iš
sklaidė degėsius ir užgesi
no gaisrą. Nuostolių pada
ryta labai mažai".

Matomai, perkūnas susi
prato savo klaidą ir pasi
gailėjęs vargšų kolchozi- 
ninkų, atitaisė tą klaidą.

ILGAI UŽTRŪKO, 
KOL TĄ PATYRĖ

Londonas. — Middlesex 
apskrities taryba, atlykusi 
trijų metų cheminius ir 
garsinimų tyrinėjimus, nu
sprendė, jog plačiai pas- 
klydęs “Boston Cream 
Pie” — mišinys, atgaben
tas iš Jungtinių Valstijų, 
nėra nei "pajus", neturi 
savyje grietinės ir nėra at
siradęs Bostone.

Sovietinis Laivas 
“Litva” - Nojaus Arka 
200 Laikraštininkų

Sovietinis laivas “Litva" at
liko kelionę Juodosiose ir Vi
duržemio jūrose su 200 spaudos 
atstovų iš 69 skirtingų šalių, 
daugiausia komunistinių ir “ne
seniai išsilaisvinusių".

Tos ekskursijos tikslas buvo 
“sustiprinti vieningumą tarpe 
laikraštininkų ant laisvės ir pa
žangumo pagrindų". Specialius 
sveikinimus prisiuntė Chruščio
vas ir Ghanos “respublikos” 
Afrikoje prezidentas McKru- 
mah.

Tarptautinė laikraštinink ų 
Federacija, o taip pat ir raudo
nos Kinijos spaudos atostovai 
atsisakė dalyvauti toje Maskvos 
surengtoje ekskursijoje.

Bonnos Ambasadorius 
Būsiąs Atšauktas

Paryžius. — Ilgametis vokie
čių ambasadorius Paryžiuje — 
Herbert Blankenhorn — bus 
neužilgo perkeltas į kitą vietą, 
greičiausia Romoje.

Jis perdaug įkyrėjo prez. De 
Gaulle savo aštria kritika tojo 
siauros ir “nacionalistinės" po
litikos.

DEAN RUSK ĮSPĖJA APIE 
PAVOJU IŠ RYTŲ PUSES

ANGLŲ SPAUDA BANDO SAVAIP AIŠKINTI J. V.
PLANUS VAKARŲ EUROPOS APGYNIMUI

Išvyksta i J. V.

Londonas. — Vietinė anglų spauda pradeda atviriau 
pasireikšti apie tam tikrus pasikeitimus amerikiečių kariš
kuose planuose, liečiančiuos Vakarų Europą, o taip pat nau
jas kryptys užsienio politikoje. Kai kur net prasitariama, 
jog siekdamas susitarimo su Chruščiovu del ištraukimo so
vietinių karo dalinių iš Kubos, Jungtinės Valstybės gali daug 
ką paaukoti Europos kontinente.

Anglų politiniuose sluoks-I-------------------------------- -----_
niuose vyrauja nuomone jog. Į)aug Mokslininkų 
taip vadinamas “Big Lift" | .
ištisos amerikiečių karinės di-1 Išvyksta į J. V. 
vizijos permetimas iš Texas 
valstijos į Vakarų Vokietiją bė Didžioji Britanija ir Vak. 

Vokietija susirūpino dideliu 
skaičių tų kraštų mokslininkų 
emigracija į Jungtines Valsty
bes, kur jiems suteikiamas 
daug geresnis atlyginimas.

Pasak mėnesinio vokiečių 
žurnalo “Deutsche Rundschau”, 
1962 metais į Ameriką atvyko 
614 mokslininkų iš Anglijos Ir 
327 iš Vokietijos, daugiausia 

I fizikų chemikų, technologų ir 
pan.

Sovietų Agrikultūros 
Ministeris Atvyko 
Anglijon Pasimokinti

Londonas. — Pereitą savaitę 
Sovietų agrikultūros ministeris 
I. P. Volčenko atvyko į Ang
liją 10 dienų.

Jis čia tą laika praleis studi
juodamas Anglijos būdus, kaip 
užauginti geresnius javus ir 
gauti gausesnį derlių.

Ilgiausias Kabelis

Tuckerton, N. J. — Ilgiausias 
pasaulyje telefono kabelis, sie
kiąs 3,500 mylių, iš Tuckerton, 
N. J. į Cornwall, Anglijoje, ta
po atiduotas prieš keletą dienų 
vartojimui. Jo instohacija kai
navo $47 milionai.

TAIP, BAIMĖ TURI
DIDELES AKIS

Šiomis dienomis San Die
go policija įsitikino, kad 
baimė iš t ikro turi dideles 
akis.

Viena moteris, apimta 
baimės, pranešė policijai, 
kad netoli esančiuose krū
muose yra pasislėpusi di
delė juoda pantera.

Buvo suorganizuota ta
riamos panteros medžiok
lė. Policija ir medžiotojai 
suakmenėjo vietoje, kuo
met krūmuose kažkas su
judo.

Nepaprastoje nervų į- 
tampo j e, besiruošiant pa
leisti šūvius, ramiausiai iš 
krūmų išėjo juodas kati
nas. Jis, visai nekreipda
mas jokio dėmesio į jį ap
supusius medžiotojus, su 
pilnu katino išdidumu, nu
keliavo savo namų link.

gyje nepilnų trijų dienų, yra 
ne vien karinis manevras, bet 
ir finansinis reikalas. Jungtinių 
Valstybių iždinė, bandydama 
apsaugoti dolerio kursą, siekia 
sumažinti paramą atsilikusioms 
šalims ir tuom pat sykiu iš
traukti dalį amerikiečių gin
kluotų pajėgų iš Europos. O tas 
“Big Lift” buvęs tik psicholo
ginis paruošimas vykdymui a- 
nų planų.

Tačiau tokius spėliojimus at
rėmė valstybės sekretorius 
Dean Rusk. Ne gana to, jis įs
pėjo, kad pavojus Vakarų Eu
ropai nėra sumažėjęs ir, jog 
NATO grupės nariai privalo 
sustabdyti tarpusavinius kivir- 
čius ir sustiprinti bendrą ap
saugą.

Tos valstybės sekretoriaus 
pastabos buvo taikomos pirmo
je eilėje prez. De Gaulle, kuris 
bando izoliuoti Ameriką nuo 
Vakarų Europos ir sudaryti 
“trečią pajėgą" tarp Jungtinių 
Valstybių ir Sovietų Sąjungos.

Lietuvoje Pradėjo 
Siausti Influenza

Londonas. — Gautomis žinio
mis, staigiai užklupęs Lietuvą 
šaltas oras sukėlė bangą susir
gimų influenza, kataru ir kito
mis kvėpavimo organų ligomis.

Vilniaus radio įspėjo, įog tik 
sunkiau susirgusieji gali būti 
paliuosuoti dienai kitai iš dar
bo. Tuom tarpu šiuo metu per- 
didelis nuošimtis darbininkų ir 
įstaigų tarnautojų neatvyksta 
į darbą.

Komiteto Spaudimas

Washington. — Senato užsie
nio reikalo komisija priminė 
administracijai reikalingumą 
paskleisti ekonominiai atsiliku
siuose kraštuose informacijų a- 
pie gimdymų kontrolę. Esą, tas 
pagelbėtų išlaikyti pusiausvyrą 
tarp gyventojų skaičiaus ir iš
teklių.

Moterys Geriau Atspėja 
Spalvų Rūšis

Iš vyrų tik vienas iš 20 neat
skiria spalvų.

Moterų tarpe tas klausimas 
stovi kitaip: iš 200 moterų tik 
viena neatskiria spalvų.
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Lietuviškos Veiklos Reikšme
Klausimas, kurį čia bandysime pagvildenti, artimai pa

liečia daugelį mūsų, o ypač tuos, kurie pasiekėm kiek senes
nio amžiaus. O tas klausimas yra štai koks: kodėl šiais lai
kais taip dažnai girdime nusiskundimų apie nuobodumus 
kasdieniniame gyvenime, kuomet aplink mus yra tiek daug 
visokių paį vairi n tojų, kaip tai radio, televizija, sueigos ir 
panašiai?*

J šį klausimų galėtumėm atsakyti sekančiai: tas nuobo
dumas. ir nepasitenkinimai savimi ir kitais pradeda pasireikš
ti mumyse tuomet, kai mes patys vidiniai aptuštėjam, nu
traukiam ryšius su savo praeirpi ir paliaųnam siekti kokių 
nors aukštesnių tikslų.

Tik prisiminkime kas mus džiugindavo, ramindavo ir 
palaikė mumyse geresnes nuotaikas anais laikais, kada gy
venome daug sunkesnėse aplinkybėse, negu dabar. Tuomet 
mes šviesiau žiūrėdavom į ateitį, siekėm atlikti kų nors gero 
ne vien sau, bet ir visiems savo, tautiečiams- Tuomet mes 
buvome statytojai ir kūrėjai visai lietuviškai išeivijai.

Ilgainiui mes pradėjom suabejoti apie naudingumų to 
vįs©. darbo ir pasiaukojimo. Pasėkoje tų susvyravimų, o gal 
net ir apsivylimų, daugelis mūsų pasitraukė iš lietuviškos 
veiklos ir net atsitolino nuo savo tautiečių.

Ir kas tuomi buvo laimėta? Nieko! Tie pasitraukusieji 
tąpft izoliuoti nuo saviškių ir nuo to visko, kas buvo dalimi 
jų gyvenimo. Jie atsidūrė svetimoje aplinkoje, jų ekzistavi- 
mas pasidarė nuobodus, o senesniam amžiui užėjus, jie jupta 
savo širdyje karčią tuštumą.

XinQma, tą viską pataisyti dar nėra vėlu. Sugrįždami 
prie savo tautiečių ir įsijungdami į kokį naudingą lietuvišką
darbą, jie atgytų kaip žolelė nuo saulės spindulių anksty
vam pavasaryje.

Paleckiniai Įspėja Rašytojus
Paleckiniai Lietuvoje vis dar reiškia nepasitenkinimus 

tripaia “Pergalės“ žurnale atspausdintais romanais- “Komj. 
Tįsioje’’ J. Stepšys pasakoja apie priekaištus rašytojų R. 
Lankausko (Tiltas į jūrą), A. Baltrūnų (Tu mane šauki?) ir 
J. Dovydaičio (Žydrieji ežerai) romanams.

Jei Lankauskas pasišymįs miesčioniškumu, tai žymiai 
daugiau priekaištų tenka Baltrūnui —•• jo. herojai kelią savy
bes, kurios nesančios priimtinos “komunizmo statytojams“
ir, blogiausia, kad pasak vertingojo, Baltrūno sukurtiems 
“truputį niekšams leidžiama atstovauti ir. . .asnaenynės fcul- 
tą aukoms bei, esą, tuo apeliuoti į skaitytojo užuojautą.

Komunistiniams vertintojams nepatikę ir tai, kad Bal
trūno ir Lankausko romanų veiksmas vykstąs prie. . .kon
jako stikliukų. Dovydaitis pagirtas, nes jis vaizdavęs ak
tualią temą, hidroelektrinės statybą, tačiau ir jam prikiša: 
jis skiriąs nepakankamą dėmesį meniniam charakterių at
skleidimui, paviršutiniškai aprašinėja.

nartais, spalių 7 cįieną, susirinkę Suvalkuose LenkUo* 
ir Lietuvos atstovai pasirašė sutartį, pagal kur 14 Vilnius pa
liekamas Lietuvos pusėje. Bet kas atsiliko vėliau? Pasak E. 
C. Pavis, įvyko štai kąs:

‘ * j-'-' •.•*4 •: • ; \ ’j • .

“Exactly twę cįays aftęr thąt agreement had been signed, 
Polish troops under General Želigovski attacked and occu
pied Vilną as if no peace or agreement bad at
all. ,s. ■. •

“Jia °ne of thę most outrageous b$eąęh?s in 
all history, and the League of Nations,. tQ ^hom Lithuania 
had appealed, lost moral prestige from that date, both by its 
utter failure to exact respect for its authority, and what
Lord Robert Cecil termed “an international scandal. “

Tai yra realus ir neperdėtas to lenkų smurto įvertinimas. 
Jeigu ir po tokių bešališkų nuosprendžių, lenkai, drįsta sa
vintis Vilnių, tai arba jų galvose kas nors maišosi, arba jie. 
yra susirgę nepagydoma didenybės ir agresijos karšligę*

SUKTI PALECKIN1Ų
AIŠKINIMAI APIE 
LIETUVOS UŽGROBIMĄ

“Tarybinėje” Lietuvoje bol
ševikų išleistuose istorijos va
dovėliuose mokykloms, tikrina
ma, jog Sovietai paėmė “glo- 
bon” Lietuvą, išgelbėjimui jos 
nuo nazių, kurie, girdi, buvę 
užsimoję užimti ją. '
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Neatrodo, kad ir vaikai galė
tų įtikėti tokioms melagystėms. 
Juk rusai užgrobė Lietuvą su 
pilnu Hitlerio pritarimu. Kai 
sovietinė kariuomenė briovėsi į 
Lietuvą, tai nazių užsienio reL 
kalų mįnisteris von Ribben
trop, birželio 16 dieną, 1940 me
tais, davė įsakymą suimti, nu
ginkluoti ir internuoti kiekyie- 

-rią Lietuvos kareivį, kuris per- 
žengs Vokietijos sieną. Tuom 
pa; sykiu vokiečių kariuomenė 

■ rytinėje Prūsijoje buvo sulai
kiusi manevrus ir nuėjo į “po
ilsį”, kąd neatrodytų, jog Vo
kietija ‘.‘yya susirūpinusi įvy
kiais Lietuvoje”.

Berlyne gi, užsienio ministe
rijos spaudos skyriaus vedėjas

mo posto pasitraukti.
Jo pasitraukimo priežastis, 

esanti grynai asmeninio pobū
džio. Mat, ateinantieji preziden
tiniai rinkimai prezidentui Ke- 
nnedžiui bus labai kovingi ir 
pareikalaus iŠ to daug energi
jos ir apsukrumo, nes respu
blikonai prieš demokratus ski
ria stipriausias savo jėgos.

Sakoma, kad Robert Kenne
dy yra nepamainomas rinkimų 
žinovas visose Amerikos valsti
jose ir asmeniškai pažįstąs vi
sus valstijų lyderius.

Galima daleisti, kad prezi
dentas Kennedy pageidauja, 
kad jo brolis Robert? pasitrauk
tu iš užimamo generalinio pro
kuroro posto ir pašvęstų savo 
laiką propagandai už J. F. Ken
nedy kandidatūrą į būsimus 
prezidentus. k

Tie gandai turi panašumo 
tiesai, tačiau geriausia vado
vautis lietuvįšką pafąęle: “Pa
gyvensime — pamatysime”.

■■ VU I w
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Miami Sandariečiai 
Prisiuntė Auką

j per * ■: q 
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[ koštuvą
Apie Gražųjį Rudenėlį

Kaip atrodo, tai gražusis ir 
saulėtas rudens oras jau prade
da mus apleisti. Jis, matomai, 
rengiasi kelionei į Floridą ap
lankyti savo gimines ir ten il- 
.giau pasilikti.

- Ryšiumi su tuom, vienas ma
no optimistiniai nusiteikęs kai
mynas pareiškė:

“Jeigu visas ruduo būtų bu
vęs toks šiltas, kaip iki šiam 
laikui, tai apie jį mažai kas ir 
prisimintų, manydami, jog tai 
buvo vasara”.

' — 00 —
Yra sakoma, jog meilė tai sa

vęs suradimas savyje. Bet daž
nai atsitinka ir priešingai: įsi
mylėję pameta patys save.

Senesniu Laikų Pasakaitė

— Ir taip, tamsta pažinai sa
vo žmoną Palangoje?

— Nė, Palangoje mes susižie- 
davom, Kaune apsivedėm, o 
pažinau ją tik vėliau, sugrįžęs 
į namus.

KIEK PRISIMINIMŲ

Išsklaidymui niūresnių ru
dens nuotaikų, patieksime šias 
Kazio Binkio parašytas eiles: 
Aš skrajoju linksma po 

beržyną
Drauge su sparnočių pulkais, 
Aš vainikais visa apsipynus, 
Apsisiautus auksiniai plaukais.

mai”. Dabar ji rašo antrą kny-|čių madų parodą, 
gą, nušviesdama gyvenimą sa
vo gimtinėje Škotijoje pereitam 
Šimtmetyje.

Ji taip pat daug skaito, do
misi tuom kas aplinkui dedasi ir 
turi gerą atmintį.

Pirmininkė Marion Zemeske 
kviečia visas iš anksto užkiša

Schmidt, birželio 16, 1940 m. 
laikraščių korespondentams pa
reiškė, jog: “vokiečiai nieko ne
mano daryti ryšium su Sovietų 
žygiavimu į Lietuvą”.

Šių laikų komunistiški *,isto
rijos” vadovėlių rašytojai nu
slepia faktą, jog Hitlerio-Stali- 
no sutartis pasidalinti Lenkija 
ir Baltijos kraštais, suteikė ga
limybę Hitleriui pradėti antrą
jį pasaulinį karą. Taigi, tikre
nybėje, komunistai yra lygiai 
kąlti už sukėlimo to karo, kaip 
ir naziai.

Sandaros 52 kuopa, Miami 
Fla., laikė pirmą šio sezono su
sirinkimą ir nutarė auką $26 
Sandarai.

Juozas Sveikinas buvęs daug 
metų Iždininku atsisakė dėl li
gos. Išrinkta nauja iždininkė 
Elena Verbęlienė.

Nutarta turėti pirmą paren
gimą lapkričio J7 d., 1963 Klu
bo salėj., pradžia 5 vai- vakare.

Prašome visus Sandaros rė
mėjus dalyvauti šiame parengi
me.

I Valdyba

PJCHARD BUTKUS TAPO 
GARSENYBE FUTBOLE

Apie Lenkų Pretenzijas
Lenkų propagandistai nepaliauna šaukti, jog Vilnius tu

ri Luti prijungtas prie Lenkijos, nes tąS miestas buvęs jų kuL- 
tįros centras. Amerikiečiai lenkai siųsdami savo delegacijas 
į Washingtoną, arba rašydami memorandumus, retai kada 
ppprjmena, jug Vilnius su sąvę apylinkėm turi įeiti į Lenki
jos $įenas, kuriose jis buvęs iki 1939 metų rugsėjo 19 dięnos,.

Bet, reikšdami savo pretenzijas į Vilnių, lenkai niekad 
qe p r įmena kokiu būdu toji Lietuvos sostinė laikinai buvo at- 
sĮdųrius jų rankose. Jie nutyli ępie tai dėl aiškiai suprantamų 
f^riež^sčių. Jie nenori patys savęs sukompromituoti.

O visgi tų visų aplinkybių, kuriose jie pagrobė -Vilnių, 
lenkams nepasisekė nuslėpti. Tiesa, kaip toji yla, dažnai iš- '

Šį šeštadienį, Champagne, Ill., 
įvyksta futbolo rungtynės tarp 
Illįnoię. ir Purdue universiteto 
komandų. Šis susirėmimas at
kreipia plataus dėmesio spor
tininkų tarpe, peš tas gali nu
lemti įr Šio sezono futbolo 
Čempionatą.

Vienas smarkiausių žaidėjų 
Illinois universiteto grupėje y- 
ra Richard Butkus, gimęs Rose- 
lande. Jis yra 21 metų amžiaus, 
6 pędų, 3 colių aukščio ir sveria 
237 svarus. Kaipo “linebacker” 
Jis yra pripažintas geriausias 
vidur-vakarinėse valstijose. Dė
ka jam. Illinois jau yra laimė- 
jjęs keletą susirėmimų.

ROBERT KENNEDY GALI

PROKURORO VIETOS

Paprastai, .prieš rinkimus 
sklinda įvairūs politiniai gan-

lenda iš maišo. Tą tiesą iškelia į aikštę, ne vien lietuviai, bet i^ai- Tie gandai yra vieni teisin- 
hr kitų tautų žmonės- Čia patieksime jums pavyzdį.

Anglas rašytojas ir keliautojas — E. C. Davis, kuris
1936 wtąi§ aplankė Baltijos kraštus^ pąrąšė knygą “A Way-

gi, kiti išgalvoti, o dar kiti pa
leisti tik tam, kad patyrus rin
kikų nuomonę.

Vienas iš nepatvirtintų gan
dų Washingtone yra tas, kad
• • '__ •* *> Ik,**«**?*• .J T, ^^[generalinis prokuroras Robert

ęoikdone ir New Yorke 1937 metais. To veikalu 225 pusią- Į Kennedy, apie pirmą sausio at- 
pyje jis paaiškina kokiu būdu lenkai užgrobė Vilnių. Girdi, 1 ginančių metų, žada is užima-

Teisėjas Kovoja Su 
Aukštu Pragyvenimu

- « £ - .*.■? Sfc, f , e • !»-.*

t E. Hu-Hendon* Anglija.
doon Davies atsiminė, kad prieš 
48, metus jis turėjo užsimokėti 
$1,40 pabaudos už tai, kad jo 
automobilio “muflęris” buvo 
sugedęs-.

Jis tą pa.ęįą pabaudą pritaikė 
savo, teisme vienam nusikaltu
siam, kad, įrodžius, jog pragy
venimas nei kiek nepakilo.
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Petrukas atėjo į mokyklą pu
sę valandoj pasivėlinęs. Kai 
mokytojas jį išbarė* tai jis ęmė 
aiškinti; . .

■— Niąk^o tokio. Mano tėvelis 
yra pasakęs, jog mokintis nie
kad nėra pervėlu.

-" •* "V

Istorijos Mėgėja
• - “u" ""

— Kai grįžau vakar į namus 
vėlai naktį* manožmoha pasi
rodė tikra-istorikė.

— Norėjai pasakyti — I§t.eri- 
W-a;

— O, pę.— įstprikė. Nes ji 
pakartojo man visą mano pra-

— 00 —
Vėliausia pastaba: “Jeigu 

Chruščiovas užgrobtų visą pa
saulį, tai iš ko jis bepirktų 
grūdus?”

— 00 —
Žmonės yra taip suakmenėję 

savo pažiūrose apie kairę ir de
šinę, kad užmiršta, jog yra dar 
kitos kryptis: žemyn ir aukštyn 
— pareiškė vienas senyvas 
Marquette Parko visuomeninin
kas.

Atsakė į Klausimą
Mokytoja, užbaigusi pasaką, 

klausia mažos Onutės:
— Iš ko Raudona Kepuraitė 

atspėjo, jog lovoje guli ne bo
butė, o vilkas?

— Anūkė paskaitė kojas. 
Vilkas turi keturias kojas, o 
bobutė dvi — atsakė toji.

— Eolas

kyti vietas, pasaukiant telefonu: 
GR 6-1705 ar£a, psakambinant 
Genei Krajicek HE 4-9321.

Visas pelnas bus skiriamas 
kariams ligoninėse.

AR ATSPESITE
AS - aSlES

Laiškas Redakcijai

Didžiai Gerbiamas '‘Sandaros" 
Redaktoriau:

Eik čionai į mane pasilsėtų, 
Pasiguostų į miško pavėsį, 
Paklausyti dainų negirdėtų, 
Nematytų daiktų paregėsi.
Aš dainuosiu, kaip nieks 

nedainavo;
Tu pajusi galybę dainų 
Ir krūtinė nuvargusi tavo 
Atsikvėps visumoje sapnų.

<

Uogienojų žalių tau vainiką 
nupinsiu

Ir šilkiniais rūkais apsupsiu... 
Eik čionai, aš tave nuraminsiu, 
Ųžhuliuosiu miškų ilgesiu.

PASTABOS APIE LAIMŲ
— Mielas sūneli, apie tai, kas 

yra tikra laimė patirsi tik tuo
met, kai apsivesi.

— Ištikro, tėveli?
— Taip, sūneli.. .Bet tuomet 

jau bus pervėlu...

Gyvenime Niekad Nėra Pervėlu

Škote Marion Jones, sulauku
sį 102 metų išleido pirmutinę 
savo knygą “Jeminos Atsimini-

Maloniai dėkoju už primini
mą manęs, 75- metams man su
ėjus, ir^ už gražų to mano dei
mantinio jubiliejaus paminėji
mą “Sandaros” skiltyse. •

Kai jėgos mažėja mano me
tuose, tai vertingas būna ir pa
skatinimas senatvei nepasiduo
ti. Dar kartą ačiū!

Pranas Dailidė
Syracuse, N. Y.

SLA. Nupirko Namą 
Atlantic City, N. J.

Šiomis dięnomis SLA. Pildo
ma Taryba pasirašė dokumen
tus nupirkimui trijų aukštų na
mo Atlantic City, N. J. Tame 
name, esančiame pusę bloko 
nuo įlankos vandens, yra 30 
moderniniai įrengtų kambarių, 
kuriuose vasaros metu galės ap
sistoti susivienijimo nariai.

SLA. ir ankščiau turėjo savo 
namą Atlantic City, arčiau van
denų, bet jį išgriovė kilusi 
smarki viesulą drauge su eile 
kitų pastatų.

Rengia Skrybėlaičių 
Madų Parodą

Don Varnas Amerikos legijo
no pagelbinis moterų vienetas

1. Iš vienos kertelės — į ki
tą kertelę, kol pastato bačkelę?

2. Šeimynos — tūkstančiai y- 
ra, o nesu valgo nė už vyrą?

3- Maža kresna moterėlė gra
žiomis drapanėlėmis dėvi?

4. Botagas dryžuotas, sama
nose surunguotas?

5. Knisa kiauiė, ?ek±a 
kaip paukštis, ritas kaip meš
ka?

6. Apie nosį sukas, bet į ran
kas nesiduoda?

7. Piktų šunų šimtai šimtų— 
nęi lazda atsiginti, nei duona 
nuraminti?

8. Eina eina Keliu, su visu na
meliu?

9. Verpia be ratelio, audžia 
be staklių?

10. Mažutis sprigtukas dide
liais žingsniais eina?

ATSAKYMAI: 1 Višta, 2. 
Bitės, 3. Žąsis, 4. Gyvatė, 6. 
Karkvabalis, 6. Musė, 7. Skruz
dėlė, 8. Sraigė, 9. Voras, 10. 
Žiogas.

Vytautas Šliūpas Rašo 
Apie Savo Kelionę
I East Pakistaną

Ką tik išskridau iš Honolulu, 
Havajų salų, Vųr puikiai pra
leidau dvi dienas. Daba^ skren
du į Tokio. TenAi tikiuosi būti 
irgi dvi dienas ir susitikti savo 
prietelių dr. Edvardą Kamins
ką.

Po to Į Hong Kongą. į Bang- 
koką, Thailande. Čia yra inž. 
Leonas Maskaliūnas su šeima. 
Žadame pas juos praleisti 4 die
nas. pamatyti Bangkoką ir at
švęsti mano gimtadienį.

Po to skrisiu į Calcuttą, Indi
joje ir Dacca, East Pakistane.

Mano naujas ^adresas per se
kančius medus bus:

Vytautas J. Šliūpas
c-o International Engineering 
Co.

P. Q. Box 160
Ramna, Dacca 2.,
East Pakistan
Čia būsime su Pakistan val

džia, kur dirbsiu potvynių tvar
kymo ir vandens energijos pa
vartojimo srityje Kai nuvyksiu

lapkričio 10 d., 4 vai. po pietų, Dacca, parašysiu daugiau.
Don Varnas name, 6816 South — Vytautas šliupas
Western Ave., rengia skrybėlai- j ------------
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Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayet*-
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioia nuo 1962 m etų vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis, mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti nauja mūšy namą.

VALANDOS: Pinnad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro: Antrad. ir 
‘ ’ panirtatlięnĮ 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 

— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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Tokie Keistoki Vėjai Dabar 
Pučia Jungtinėse Tautose
Suėjus Aštuoniolikai Metų Nuo 

Tos Organizacijos Įkūrimo
Rašo P. DAILIDĖ

■" ■ ■ 1 ■

Ka tik turėjome Jungtinių 
Tautų savaitę, kurios metu bu
vo prisiminta šios tarptautinės 
organizacijos reikšmė bendros 
taikos reikaluose.

Ta proga įvairios šio krašto 
draugijos, pasistačiusios tikslą 
remti Jungtinių Tautų idėją ir 
populerizuoti ją platesniuose 
gyventojų s’uoksniuose, rengė 
paskaitas ir pranešimus apie 
Jungtiniu Tautų veiklą ir tos 
organizacijos pasiektus laimėji- 
mus.

Drauge buvo prisiminta, kad 
spaliu 25 d. Jungtinėms Tau
toms suėjo aštuoniolika metų 
nuo tos organizacijos įkūrimo 
tarptautiniame suvažiavę San 
Francisco mieste, antrą j m pa
sauliniam karui pasibaigus.

Aštuoniolika metų nėra, ži
noma, kiek žymesnis laikotarpis 
net atskiro žmogaus gyvenime. 
Dar mažiau toks laikotarpis 
traukia į save dėmėsi, kai kal
bama apie tarptautinio gyveni
mo reiškinius.

Vis dėlto Jungtinių Tautų Or
ganizacijos kiekvienas pergy
ventas metas nepraeinamas ty
lomis. O tai dėlto, kad į tą or
ganizaciją yra sudėta daug kul
tūringos žmonijos vilčių, o 
skersai kelio tų vilčių realiza
vimui kone kas metais atsisto
ja vis naujos kliūtys.

Pati Jungtinių Tautų Orga
nizacija per tą neilgą palyginti 
aštuoniolikos - metų laikotarpį 
yra pergyvenusi tokius sunkius 
momentus, kurie grasė pačiam 
jcs išlikimui, kaip tarptautinei 
taikai palaikyti įstaigos. Ir šian
dien Jungtinės Tautos nei savo 
sudėtimi, nei siekiamais pirmo
je eilėje tikslais nėra panašios 
i ta organizaciją, kuri buvc į- 
kurta San. Francisco mieste 
1945 m.

Jungtinių Tautų Narių 
Skaičius Daugiau, Kaip 
Dvigubai Padidėjo

Pasirašant Jungtiniu Tautų 
čarterį 1945 m.,.tos organizaci
jos vadovaujamą tarptautinę 
bendruomenę sudarė 51 vals
tybė. Šiandien Jungtinės Tau
tos turi šimtą vienuolika narių

Ir tas skaičius žada dar pa
didėti, kai paskutinės užsiliku- 
sios Europos kolonijos Afrikoje 
gaus nepriklausomybę. Tuo tar
pu nereikia pamiršti, kad rau
donasis ko’onializmas, užgniau
žęs laisvę visai eilei pilnateisių 
tarptautinės bendruomenės na
rių, pastojo kelią įstojimui į 
Jungtines Tautas tokiems kraš
tams, kaip Baltijos valstybės — 
Lietuva. Latvija ir Estija.

Drauge su tokiu dideliu Jung

tinių Tautų sudėties, pasikeiti
mu, pasikeitė ir jos politinė 
struktūra. Pasirašant Jungtinių 
Tautų čarterį, vadovaujamas 
vaidmuo Jungtinių Tautų Orga
nizacijoje priklausė išimtinai 
Vakaru valstybėms. Šis kraštas 
su savo sąjungininkais visuo
met galėjo surinkti tiek Saugu
mo Taryboje, tiek Jungtinių 
Tautų pilnaties posėdžiuose rei
kiamą balsų skaičių savo pasiū
lymams pravesti.

Dabar politinė sprendimų 
galia yra perėjusi vadinamam 
Azijos - Afrikoj b’okui. Tas 
blokas dabar priskaito 56 na
rius. Vadinasi,, turi absoliutinę 
balsų daugumą. Su tokia dau
guma tas blokas gali diktuoti 
savo sprendimus - visur, kur 
čarteris nereikalauja kvalifi
kuotos daugumos — dviejų treč
dalių balsų ar kitaip.

Tik dėka tam, kad savo poli
tiniais nusistatymais Azijos-Af- 
rikos blokas yra labai margas, 
jis tėra vieningas tik europie
čių “kolonializmo”’ likučių lik
vidavimo klausimu. Bet bene 
dėlto Jungtinės Tautos šiuo me
tu ir užverstos to likvidavimo 
reikalais.

Bet Nepasiteisino Ir Sovietų 
Viltys Į Azijos-AIrikos

I Bloko Posūkius

Sovietai tikėjosi, kad tas blo
kas nepamirš tos paramos, ku
rią bloko nariai turėjo iš rau
donosios propagandos, išsikovo- 
jant nepriklausomybę. Krem
lius laukė, kad jau bent Jung
tinėse Tautose Azijos - Afrikos 
blokas parodys didesnio palan
kumo jo politikai ir tą politiką 
dažniau savo balsais parems.

Tikrumoje tos viltys nepasi
teisino. Blokas neparėmė nei 
Sovietu siūlomo Jungtiniu Tau
tų sekretariato pertvarkymo 
nei kitų Sovietų pastangų su- 
paraližuoti Jungtinių Tautų 
veiklą. Ligi šiol tas blokas at
silygino Sovietams ne bent 
tuo, kad nuolat linksniuodamas 
Europos kolonializmo likučius, 

į jis tyli apie raudonąjį kolonia
lizmą.

Taip pat reikia manyti, kad 
blokas neparems čarteryje nu- 

, matyto balsavimo teisės atėmi
mo iš Sovietų Sąjungos už ne- 
sumokėjimą priklausančių iš jos 
Jungtinėms Tautoms mokesčių, 
jeigu iš viso toks klausimas bus 
J. T. iškeltas.

Kai J. T. yra prisiėmusios 
paliaubų kontrolę išsiliepsno- 
jančiuose vietiniuose karuose, 
jos išlaidos tam reikalui ateity
je bus nemažos. Finansiniai 
sunkumai, kurie kilo J. T. pas
kutiniais metais, gali įgyti aš
trų pobūdį. Ir ar ne dėlto So
vietai siekia savo mokesčius 
perkrauti šiam kraštui, siūlyda

mi suskirstyti juos pagal mo
kėtojo pajėgumą?

Kodėl Taip Pabrango 
Gydymasis Ligoninėse?

Žurnale “The Saturday Eve
ning Post” tilpo paaiškinimas 
kodėl šiuo metu tiek daug kai
nuoja gydymąsis ligoninėse. 
Kuomet nuo 1947 metų pragy
venimo išlaidos padidėjo 27 
nuošimčiais, tai sąskaitos už 
kambarį ligoninėse pašoko 123 
nuoš., arba penkius kartus dau
giau.

Svarbiausia tokio pabrangi
mo priežastis esanti tarpusavi
nės ligoninių konkurencija už 
prestižą. Kai viena ligoninė 
Chicagoje nusipirko už $100,- 
000 gana komplikuotą aparatą 
atvirai širdies operacijai, tai 
tuojau tą patį padarė ir visa ei
lė kitų ligoninių toje pat Chi
cagoje, nors panašių operacijų 
visame mieste atliekama vos 2 
ar 3 per savaitę. Aišku, už tą 
viską pacientai turi ušmokėti.

Jei bent kuri ligoninė didi
na savo patalpas, tai ir ’kitos 
bando tą daryti, nors esamos 
patalpos ir nebūna užpildytos. 
Kaikuriose padidintose ligoni
nėse tik 65 nuoš. lovų būna už
imta. Savaime aišku, jog pa
kliuvę į ligoninę sergantieji 
turi užmokėti ir už tas tuščias 
lovas.

Sulaikė Krėvos 
‘'Pilies Atstatyma

Panašių Kompozitorių 
Nedaug Atrastumėm 
Mūsų Laikais

Austrų kompozitorius Franz 
Joseph Haydn (1732=J809 m.) y- 
ra parašęs 104 simfonijas. Kai 
kurie istorikai teigia, kad net 
120.

Jis taip pat sukūrė nemažai 
dainų, sonatų, kamerinės muzi
kos dalykų, mišių, oratorijų, 
kaip: Pasaulio sutvėrimas, Pas
kutinieji septyni žodžiai, Metų 
laikai ir pan.

Jis galėjo tiek sukurti, nes jį 
per 29 metus rėmė austrų di
dikas Aškįnazi.

Lenkams Nekaip Sekasi 
Su Filmą “Kryžiuočiai”

Pagaminę prieš kiek laiko 
spalvotą filmą “Kryžiuočiai”, 
kuriame r neva vaizduojamas 
Žalgrio mūšis; lenkai tikėjosi 
tuomi atlikti, ne tik naudingą 
propagandinį darbą, bet ir ge
rokai pasipelnyti.

Tuom tarpu taip neišėjo. 
Jungtinėse Valstybėse ir Kana
doje toji filmą galėjo pasirody
ti tik mažesniuose teatruose, 
aplink kuriuos gyvena lenkų. 
Pietinėje Amerikoje gi ją ėmė 
boikotuoti vokiečiai, ypač Ar
gentinoje. Neturėjo ji pasiseki
mo ir vakarinėje Europoje.

KO JIS SIEKIA

Slidus Jo Kelias

Piemeniu nebuvęs, bernu ne- Rūksta it laumės kūrenama 
uliosi. ~ ' krosnis.

Prašomi Atsiliepti

Garsi Lietuvos istorijoje 
Krėvos pilis, į piet-ryčius nuo 
Vilniaus, buvo apgriauta, o ply
tos iš jos naudotos kitiems sta
tybinėms reikalams.

Kadangi Ašmenos apskritis, 
kurioje randasi Krėvos mieste
lis, šiuo metu yra Baltgudžių 
“liaudies respublikos” ribose, 
tai pastarosios švietimo minis- 
teris N. Mozurov buvo įsakęs 
atstatyti pilies sienas, kurios 
siekė arti trijų yardų storio, 

Pasak Mozurovo, tai būsianti 
didelė turistinė atrakcija ir 
svarbus istorinis paminklas.

Bet vos pradėjus atstatymo 
darbą, iš Maskvos atėjo įsaky
mas viską sulaikyti ir neeikvo
ti statybinės medžiagos ir pi
nigų “feodalinių” lizdų atgai
vinimui. Tuom tarpu pamink
lams Leninui ir kitokiems so- 
vietiniems “herojams” pinigų 
netrūksta.

Išgeriant Lemono 
Sunką su Vandeniu

Sunka iš lemono vienoje sti
klinėje vandens — yra labai 
sveikas gėrimas, jei jį gersime 
iš pat ryto, tuojau atsikėlę iš 
lovos.

Toji sunka paskatina natura- 
lę vidurių veiklą ir pagerina 
savijautą. Ji taipgi turi didoką 
kieki vitaminu C, B-l ir P. U

Bitautai Vladas, žmona Ona, 
duktė Julija, išvykę iš Šiaulių 
1920 m. 1935 m. gyvenę adresu 
1542 No. Wood St., Chicago.

Bendaravičius Jonas, jo sesuo 
Zuzana, atvykę į Chicagą iš 
Tūrupio, Liudvinavo valsčiaus 
prieš I karą.

Dubroko ar Dubrausko (Dur
block) Otto, mirusio Illinois šį 
pavasarį, gimirfeš pažįstami.

Klevickas-Simokat Gertruda, T . 'S
gimusi Alytuje 1927 m.

Maigys Alfonsas, Adomo sū
nus, gimęs Antamalkiščio kai
me.

Mažeika Ignas, Juoząpo sū
nūs, iš Baltininkų kaimo.

Narbutas Antanas, Kazio sū
nus, gimusio 1886 Gedeikių kai
me. Prieš šį karą gyveno West 
33rd St., Chicago.

Petronis Bronislava, Kazimie
ro duktė.

Slavinskai Petras ir Povilas 
ir jų vaikai. Prieš II kara gyve
no Chicagoj.

Srednickienė-Pranckaitė Ona, 
gimusi Minupių kaime, Užven
čio parap., gyveno Lenox Ave., 
Waukegan, Ill.

Jieškomieji arba, apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti.

Lietuvos Generalinis 
Konsulatas

6147 So. Artesian Avenue 
Chicago; Ill. 60629 1

Telefonas REpublic 7-8334

Antanėlis dar nevedęs, 
Jaunas, bet žymiai sugedęs. 
Apie pačią negalvoja, 
Nors merginos jį vilioja.

Jos maloniai į jį žiūri, 
Viltį jos jame vis turi,
Rūp joms Antanėlis gauti, 
Žmoniškumui jis atgauti.

Kad ir metų daug sulauksiąs 
Savo ryžto nesulaušiąs, 
Būsiąs žilas, arba plikis, 
Kol nevedęs, vis jaunikis.

Kaip tik vakaro sulaukia, 
Tuoj į taverną ir traukia. 
Kaip veršelis ten jis geria, 
Net centus ant baro beria. 

■į-

Tik kai dvyliktos sulaukia, 
Prisigėręs namo traukia. 
Šeimininkas mat išvaro, 
Savo įstaigą uždaro.

Grįžt jisai namo svyruodams, 
Ein gatve "abai krypuodams. 
Šviesios akys jau apako, 
Nesuranda kojos tako.

Kai parpuola, tuoj vėl kyla, 
Būn ir juoko, net sušyla.
Tai ant kelių klupinėja, 
Kelio rankoms grobinėja.

Kartais nebeatsistoja, 
Repečkom tada rėplioja. 
įsikibdamas į tvorą, 
Jis užeina pas Barborą.

Tad Barbutė gudravoja, 
Apie šeimą minavoja.
Valgių deda jam ant stalo, 
Mat ji myli jį be galo.

Pas Barbutę atsisėdęs, 
Prisigėręs ir paėdęs, 
Ateities visai nepaiso, 
Valgį jam Barbutė taiso.

Būvis jojo oi miglotas, 
Guolis niekad nepaklotas. 
Ne vaizduojąs jis rytojaus, 
Gert vis ein, ko1 neša kojos.

Vai slidus toksai jo kelias, 
Jin įsmukęs, retas kelias.
Toks gyvena negarbingai, 
Amžių baigia nelaimingai.

— Perkūnas

Kai žmogus stovi kiek labiau 
išsitiesęs, jo kūno raumenys y- 
ra įtempti beveik lygiai taip, 
kaip kad ir vaikščiojant.
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KERELIS BROS. Construction Co.
LIETUVIŲ STATYBOS FIRMA

Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai
- -v .......^HMlIiliiiĮtiįįjįliiį

Perstaisome Namus Pagal Miesto Kodekso Reikalavimų

2301 West 69th Street Chicago, Illinois
Telefonas REpublic 7-8949

FRANK’S T. V. & Radio, Inc.
3240 South Halsted Street

Didelis pasirinkimas įvairiausių 
televizijos, radio, stereo aparatų, 
oro šaldytuvų - air conditioner* 
Pardavimas ir taisymas.

Telefonas: CA 5-7252

| SVARBUS PRANEŠIMAS SIUNTINIŲ 
i Į LIETUVĄ SIUNTĖJAMS!

::

Artinasi Kalėdos, dabar yra pats tinkamiausias laikas ;i: 
siuntinius siųsti, kad jie Lietuvoje Šventėm būtų gauti.

Viena iš patikimiausių Amerikoje siuntimo firmų yra ii 
licenzijuota bendrovė Cosmos Parcel Express Corporation, i:; 
per kurią siuntiniai yra betarpiai siunčiami tiesiai į Vilnių. S

Šios bendrovės du lietuviški skyriai randasi Chicagoje:’ g 
Marquette Gift Parcel Service, 2439 W. 69 Street, tel. WA § 
5-2737 ir 3212 So. Halsted Street, tel. CA 5-1864.

Siųsdami per tas lietuviškas įstaigas siuntinius, Jūs esate g 
pilnai garantuoti, jog siuntiniai bus tvarkingai supakuoti’, g 
tuoj pat išsiųsti tiesiai į Lietuvą ir pasieks gavėją po 5-6 g 
savaičių. g

Ten pat didžiausias pasirinkimas, urmo sandėlio kaino- ii:
• ■

mis visų medžiagų ir prekių kurios tinka siuntimui. ii:
Cosmos įgaliuotu atstovu Chicagoje yra Edvardas 

Žukauskas. i;
Šitoje firmoje pradėjo taip pat dirbti, ilga laiką toje :: 

i srityje dirbęs ir siuntinių siuntėjams žinomas Vytautas 
i Žukauskas.

Taigi visais siuntimo ir informacijų reikalais kreipkitės :■

2439 W. 69th Street, telef. WA 5-2737 arba
3212 So. Halsted Street, telef. CA 5-1864

BŪSITE TIKRAI KUO GERIAUSIAI APTARNAUTI į
IR PILNAI PATENKINTI.

tllllllllUltUUttW

TAUPYKStipriausioje Bendrovėje 

Kur Tavo Pinigai Gauna Dividendą Kas 
90 Dienų, Pradedant Rugsėjo men. 30 d.

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
4192 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois

Virginia 7-1141

Turtas
Atsargos Fondas Virš

$84,000,000
$8,000,000

g 
g 
g

NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAME JUS DALYVAUTI

Gražioje Lietuviškoje Šventėje

Metiniam Sandaros Koncerte

5 4 METŲ BĖGYJE BENDROVĖ VISUOMET IŠMOKĖJO 
TAUPMENAS PAGAL PAREIKALAVIMĄ

★ PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be 
jokių priedinių paskolos sudarymo išlaidų.
NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis 
ir žemiausiais nuošimčiais.

I

Sekmadieni, Lapkričio 24 d. 1963 
Lietuvių Auditorijoje 

3133 South Halsted Street

□ JUSTIN MACKIEWICH.
Valdybos Pirmininkas
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JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

Įžanga $2.00|

. ii

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare; Antradienį 
ir Penktadienį nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos.
Trečiadieniais neatidarome.
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Finansiniai reikalai
LIETUVIŲ APDRAUSTŲ TAUPYMO BENDROVIŲ LYGA

L ♦huanian Laagua of Inaured Savings Ass'n)
St., Chicago 29, III.2401 Wot 63rd

Į drevei. Aukšta nuoma, didelės 
organizacinės išlaidos šiai ben
drovei buvo nepakeliamos. Iš
laidos viršijo pajamas.

Valdžios revizoriai dar aiški
nasi kokiu būdu ši bendrovė 
per vienus metus padidino sa
vo taupymo sąskaitose laikomas 
sumas penkis kartus, t. y. nuo 

valdžios draudimo |4 milijonų ligi 29 milijonų. Kai 
_ _ 1 [kurios bendrovės, norėdamos

moka komisijas
| brokeriams, kurie parūpina ben- 

Vienų indėliai buvo perkelti drevėms depozitus.
į kitą saugią taupymo bendro
vę, kitų indėlių išmokėjimas 
garantuotas valdžios draudimo 
įstaigos. Nors į sunkumus pate
kusios bendrovės tesudaro tik 
vieną nuošimtį visų Illinois 
valstijoje veikiančių bendrovių, 
o jų turtas nesiekia nei vieno 
nuošimčio,v tačiau pats tų ben
drovių uždarymo faktas, pas- 
keltyafc ;■ spaudoje, sudarė nei
giamą reklama visoms taupymo 
ir skolinimo bendrovėms.

Sustiprinta Taupymo 
Bendrovių Priežiūra

Dviejų mėnesių tarpe Chica
goje buvo uždarytos ar val
džios žinion perimtos keturios 
taupymo ir skolinimo bendro
vės. Visos Šios bendrovės turėjo 
federalinės 
įstaigoje jų indėlių apdraudą — 
todėl praktiškai taupytojai ne-|greįtai augti, 
nukentėjo.

Oficialiai dar nėra paskelbti i paskelbti 
uždarytų bendrovių investigaci- 
jos rezultatai, bet žinom, kad 
tos bendrovės į sunkumus pate-

Už tą tarpininkavimą broke
riai ima 1-2% komisijos. Fede- 

| ral Home Loan Bank Board 
dabar suvaržė tokią praktiką, 
nustatydamas, kad bendrovės 
gali turėti tokiu būdu gautų 
depozitų nedaugiau, kaip 2% 
jų turimo kapitalo.

Kad valdžios uždarytos ben
drovės tikrai buvo netinkamai 
tvarkomos ir jų finansinė pa
dėtis neužtikrino taupmenų 
saugumo, rodo jų apyskaitose 

skaičiai. Keturios 
bendrovės laikydamos daugiau, 
kaip 80 milijonų dolerių žmonių 
pinigų, rezervuose teturėjo apie 
2 milijonus dolerių, arba tik

Prisiminus ’’Birutės” 
Koncertą Chicagoje 
Prieš 42 Metus

Fordo Fondas Parduos
4 Milijonus Šerų

Obuoliai Yra Sveikas 
Ir Naudingas vaisius

pa-

pastebėjau štai ką: 
choro, koncerte dū- 
ir sekanti solistai; 
Ona Biežienė, pia-

Netikėtai į mano rankas 
kliuvo “Birutės” choro rengto 
koncerto, gruodžio 11 dieną, 
1921 metais, Chicagoje, progra
ma. Ir joje

Be paties 
lyvavo dar 
dainininkė
nistas Mikas Jozavitas, dekla- 
matorė Lilija Žilvičiūtė (dabar
tinė Vanagaitienė), daininin
kės: Stella Staniuliūtė, Ona Po
cienė. Marijona Rakauskaitė. 
Piano duetu skambino Antanas 
Olis ir Jonas Byanskas.

Tai ištikro buvo, kiek dabar 
prisimenu, gražus ir žavėjantis 

! koncertas. Sokol salė, prie 23- 
čios gatvės ir Kedzie Avenue, 
prisirinko pilna žmonių. Kaip 
kiti, taip ir aš, buvome sujau
dinti puikiomis lietuviškomis 
dainomis ir muzika, kurios tuo

New York, N. Y. — Eina kal
bos, kad Ford Foundation yra 
nutaręs parduoti publikai 4 mi
lijonus Fordo kompanijos Šerų 
— akcijų.

Tai būtų šeštas pasiūlymas 
Fordo kompanijos Šerų pardavi- 

: mui iš fondacijos pusės.
Pirmą kartą buvo parduota 

10,200,000 šėrų po $64, 50, .1957 
metais sausio 18 d

me žydėjime. »
Po tiek daug metų, aš norė

čiau priminti savo tautiečiams, 
kad ir dabar mes privalėtumėm 
vertinti lietuvišką dainą nei 
kiek nemažiau, kaip ir anais 
laikais. Toji daina gaivina, džiu
gina ir praskaidrina mūsų sie
lą savo maloniais ir artimais 
mums garsais.

Tai Bent Filatelistas!

Šveicarietis Norbert Eard y- 
ra , tikras filatelistas, nes visas 
savo kambario sienas jis aplip- 
dė pašto ženklais.

Tam tikslui jis sunaujo 58,170 
pašto ženklų, o darbe praleido 
“tiktai” 376 valandas. Kaip a- 
pie tą viską atsiliepė jo žmona, 
neteko patirti.

Obuolai, nebrangūs vaisiai, 
vien turi patrauklų skonį, bet 
jie suteikia daug naudingų mū
sų organizmui elementų: obuo
lių rūgšties, potašo. geležies, jo
do, vitaminus — C, A, B-l, B-2. 
Vadinasi jie yra naudingi svei
katai.

Dar labiau, jie kai kuriais at
vejais atstoja ir vaistus.

Obuolių košė yra naudinga 
kūdikiams, obuolių kompotas 
duodamas sveikstantiems, obuo
lių sunka sudaro ligonių gėri
mą.

“Suvalgyk kasdien po obuo
lį ir neturėsi šauktis gydytojo” 

i — sako anglų priežodis. To 
priežodžio teisingumą gali pa
tirti kiekvienas, kam teko per
vargti — užtenka suvalgyti o- 
buolį ir tuoj pastebėsime, jog 
sugrįžta energija,

ne

gera nuotai-

Ieško kaip miške medžio.

į

MIDLAND 
S A VINGS

Šakių Apskrities Klubas
Ruošiasi Metinei Pramogai

Šakių Apskrities — Zanavy
kų klubas šiuo laiku sparčiai 
ruošiasi savo metiniam susibū
rimui, kuris įvyks lapkričio m. 
9 d. 7 vai. vak. Vyčių salėje. 
2453 West 47th Street, Chicago
je. šiuo neeiliniu
norima atžymėti klubo 
veiklos sukaktis.

parengimu
26 metų

meninės 
dalį iš-

parengimą — paminėjimą. Su
sirinkusieji nebus trukdomi 
bent kokiomis _ kalbomis ar 
liaupsinimais, be kurių dabar 
neapsieinama > panašios apimties 
susibūrimuose.

— J. J-iis

Tuo tarpu, pavyzdžiui, Chi- 
cagos lietuvių taupymo bendro
vių rezervai vidutiniškai siekia 
nuo 8 ligi 11 nuošimčių, t. y., 
tris kartus didesni.

Užsivilkusių paskolų suma, 
kaip minėta, sudarė apie 16% 
visų paskolų, o 6% visų pasko
lų turėjo būti ieškoma teismo 
keliu, parduodant užstatytus 
namus iš varžytynių. Palygini
mui, čia tenka priminti, kad vi
soje Illinois valstijoje parduo
damų iš varžytynių už skolos 
nemokėjimą namų nesudaro nei 
*6%, gi lietuviškųjų taupymo 
bendrovių praktikoje šis nuo
šimtis dargi mažesnis.
Taupymo ir skolinimo bendro

vių organizacijos, k. t.: United 
Savings and Loan League, Na
tional Savings and Loan Lea
gue ir šiaip žymūs taupymo 
bendrovių veikėjai susirūpinę

Keistokos Žuvys

siams, o vasarą, sutirpus le
dams, ji vėl atgyja.

Šiltuose Kalifornijos vande
nyse yra žuvis, vadinama “ku- 
cenia”, kuri greitai padvesia, 
jei vandens temperatūra yra 
žemesnė kaip 52 laipsniai šilu
mos.

lia”, gyvenanti 
kos vandenyse, 
ji sušąlą lede

yra žuvis “dal- 
šaltuose
Žiemos

keliems

Padorus Klausimas

Žmona: — Ar per 
pasakei kunigui, jog 
mane primušei?

Alas- 
metu 

mėne-

išpažintį
aną kartą

Vyras: — O kam? Juk kuni
gas aiškiai įspėjo, jog suminė
čiau tik nuodėmes, o ne gerus 
darbus.

Dabar mokami 
dividendai bony 

sąskaitoms

MIDLAND SAylNQS jyede nau
jos rūšies didesnių dividendų są
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me
tams, kai Jūs gaunate net iki 
5% % dividendų. Dabar mokame 
4% % paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5% % gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JAV vyriausybės 

______ . agentūroje. _______

ATIDĖKITE 
TAKSUS

SAYJNQS įvedė nau-

Naudingiausiai 
žalius ir su žieve 
vaisio žievėje, kaip tik ir ran
dasi naudingi vitaminai. Todėl 
dedami obuolus prie kopūstų ar 
burokų, būtinai juos sutarkuo
kime su žieve, kad turėtumėm 
ir svarbius vitaminus.

Obuolių košės, marmeladai ir 
kitokie iš obuolių pagaminti 
valgiai yra naudingi sveikatai ir 
jų reiktų valgyti daugiau.

yra valgyti
obuolius, šio

Prieš 20 metų — 1943 m. spa
lių 16 dieną Chicagoje pradėjo 
veikti pirmoji požeminio trau
kinio (subway) linija.

INSURED

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

Šiemet parengimo 
programos pagrindinę 
pildys “Ateities” tautinių šokė
jų grupė vadovaujama prity
rusio šios srities žinovo p. Bru
no Shoto.

Šokiams gros jau visiems 
gerai žinomas p. Adolfo Ramo- 
nio vadovaujamas šokių orkes
tras. Pasivaišinimui bus oakan- 
kamai įvairiausių gėrimų ir už
kandžių. Taipgi laimingieji tu
rės proga laimėti įvairias dova
nas.

Visi klubo nariai ir visi za
navykai bei jų bičiuliai prašo
mi atsilankyti į šį taip reikš
mingą Šakių Apskrities — Za
navykų klubo 26 imetų veiklos

Jūrėse Laidojimas 
Esąs Žiaurus

- Italijos
Francesco

Napoles, Italija, 
laivyno kapitonas 
Tolomeo parašė knygą, reika
laudamas laidojimo panaikini
mo jūrėse.

Jis teigia, kad moderniškoje 
greitoje navigacijoje, toks “žiau
rus laidojimas” nėra 
mas.

Atsakymas

— Ko daugiausia 
moterys prisiminti iš 
eities?

— Jos ilgumo.

pateisina-

nemėgsta 
savo pra-

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street

kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. | 
Trečiadieniais uždaryta

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA
Elgin
Street

Telef. 695-0533
425 No. Liberty

Route 25, Elgin, 
Valandos pagal susitarimą

Illinois

DR. ANNA BALIŪNAS |Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

perąpįįf ir kai kurių pareigū
nų pesąžiningumo.

Įdomu pastebėti, kad trys už
darytos bendrovės buvo nese
niai’ įsteigtos. Jiems Čarterius' 
buvo išdavęs 1957 metais gar
susis auditorius Orville E. Ho
dge, vėliau pasodintas į kalėji
mą už dviejų milijonų dolerių 
pavogimą is Illinois valstijos 
iždo.

Tos bendrovės buvo “mu
tual” — kooperatinės, kaip 
daugumas Illinois veikiančių 
bendro,vių,. bet akcinės — 
“stock” bendrovės, kurių akci
ninkais buvo tų bendrovių ve
dėjai. Tokias “stock” bendro
ves Illinois valstijoje leido 
steigti tas pats Orville E. Ho
dge. Kai kas mano, kad tos lik
viduojamos “stock” bendrovės 
yra anų Hodge laikų atrūga.

Valdžia uždarė Hillside Sav
ings and Loan ir Tinley Park
Savings and Loan bendroves, | bloga reklama, kuri padarė ke- 
kai paaiškėjo, kad net 16% jų | tūrių taupymo ir skolinimo 
išduotų paskolų, užsivilkusios ir bendrovių uždarymas.
apie 2 milijonų dolerių vertės Šiomis dienomis suorganizavo 
namų turi būti parduota iš var- I Chicagoje Patariamąją komisi- 
žytynių, nes jų savininkai nepa- I ją, kuriai pavesta išdirbti tau- 
jėgia daryti mėnesinių mokėji- Pymo ir skolinimo bendrovių 
mų ant paskolų. Taip pat pa- vedėjų veikimo etinį kodeksą, 
aiškėjo, kad tos bendrovės, 
duodamos paskolas, darė netei
singus įkainavimus, dirbtinai 
iškeldami nuosavybių kainas.

Buvo., susekta, kad kai kurios 
bendrųyęs buvo įkainuotos ke
leriopai,, aukščiau, nei jų tikro
ji kąjnąs

Šias, išpūstas paskolas, tu ak- 
vedėjai daryda

vo vsayo draugams, giminėms kenktų, 
arbą bendrovėms, kurias jie pa
tys kontroliavo. Aišku, kad vi
si tie veiksmai buvo neteisėti.

šiai praktikai ateityje išveng
ti Federal Home Loan Bank 
Board išleido potvarkį, kuris 

tikrais atsitiki-
kad

Taupymo ir skolinimo orga
nizacijos darys žygių, kad jų 
nariai—laikytųsi to etinio kodek
so principų, - svarbiausia, neda
rytų jokių operacijų, siekdami 
iš jų asmeniškai pasipelnyti. 
Taip pat bus žiūrima, kad tau
pymo bendrovės konkuruoda- 
mos tarpusavyje, laikytųsi tam 
tikros etikos ir viena kitai ne-

Žuvis ieško kur giliau, žmo
gus — kur geriau.

MIDLAND 
S A VINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE
CHICAGO. ILL. CL 4-4470

ac
B

STANKUS
Construction Company

Taip, Taupydami Pas Mus,
JŪS GALITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪŠĮ KURI JUMS 
PATOGIAUSIA.. .TAI 
MUS.

NEDELSDAMI ATVYKITE PAS

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013

i

Ęi

DIVIDENDAI PASIUNČIAMI
2741 West 69 Street
Chicago 29, Illinois

KAS % METŲ
UŽ > 

INVESTMENTUS

JEM ■.■JHI——r—=£1BC

ABALL ROOFING CO

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
Ligos — Pritaiko akinius 

2358 West 63rd Street 
(Kampas 63-čios gatvės ir 

Francisco Avenue)
Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Šeštad. nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGE
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS

vai.
Kitu h

Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. VL. KAUPAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

VIDAUS LIGOS

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

numato tam 
mals, kur yra įtarimas, 
nuosavybės neteisingai įkainuo
jamos, skirti federalinio banko 
įkainuotojus įkainavimams pa
tikrinti.

Be to* išleistas potvarkis, ku
ris nustato ribas iki kuriai su
mai galima duoti paskolas vie
nam asmeniui. Tas užkirs kelią 
taupymo bendrovės vedėjui — 
savininkui visus bendrovėje tu
rimus pinigus skolinti kuriam 
savo draugui, statančiam ištisas 
namų kolonijas.

Beverly Savings and Loan 
Association buvo valdžios 
daryta, kai paaiškėjo, jog ji 
pajėgia savo taupy tojams 
mokėti jiems priklausančių 
videndų. Šios bendrovės prezi
dentas buvo pasistatęs prie 80- 
os gatvės ir Western Ave. kelio
likos aukštų namą, kurį išnuo
mavo savo vadovaujamai ben-

Nepaisant spaudoje pasiro
džiusios nepalankios reklamos 
dėl keturių taupymo bendrovių 
uždarymo, Federal -Home Loan 
Bank of Chicago paskelbti sta
tistiniai duomenys rodo, kad 
žmonių indėliai taupymo ben
drovėse Chicagoje per rugsėjo 
mėnesį padidėjo 32 milijonais 
dolerių.

Illinois taupymo ir skolinimo 
bendrovės per rugsėjo mėnesį 
gavo naujų indėlių 200 milijo
nų ir ištraukta iš taupymo są
skaitų 152 milijonai dolerių. 
Tad Illinois valstijoje taupymo 
indėlių paaugo 48 milijonais do
lerių. Žmonės rodo didelį pa
sitikėjimą

Įsteigta Prieš 48 Metus

Pavydas

ne- Žmona:

savo bendrovėmis.
— A d. Baliūnas

— Žinau viską. Poli
cininkas surado tave ketvirtą

apsikabinusį
stulpą.

Vyras: — Tik, 
nepavydėk stulpui!

susimildama,

Diena vakaru girias.

SĄSKAITOS IKL$10,000TAUPYMO
APDRAUSTOS F.S.L.I. ĮSTAIGOJE

5 Vi % PASKOLOS NAMAMS PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ ATMOKĖJIMUS

Stogai - Kaminai - Rinos 
Nutekamieji Vamdžiai

1447 SOUTH 49th COURT

ST. ANTHONY SAVINGS
Loan Association

NEMOKAMAS PARKINIMAS

CICERO 50, ILLINOIS

Chicago Phone: 242-4395; Suburban Phone: 656-6330 A

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Sekretoruis ))
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Dedame naujas “copper-alloy” 
rinas. Jų nereikia dažyti; garan
tuotas visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at
naujiname arba naujai dengia
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis.
Kaminai — Murinami, valomi 

ir taisomi. Taip pat įdedame 
vamzdžius į originalius kami
nus: tinka gazo, alyvos ir ang
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmę.

Ražom iš lauko ir cementuo
jame -Pilnai apsidraudę - Ne
mokami apskaičiavimai - Že
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei 
Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu
LA 1-6047 arba RO 2-8778

736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts) 

Vai. vak. 6—8 šešt. 10—1 
treč. susitarus

Ofiso tel. 247-0400
Rez. Tel. 737-1377

Dieną skambinti CA 5-5010
—.---------------------- K---------
Dr. Antanas Rudokas

OPTOMETRISTAS
4455 So. California—Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Teisėjo Nuosprendis

Teisme sprendžiama krimina
linė byla. Kaltinamojo advoka
tas pasakė jautrią ir karštą kal
bą, jog teisėjas paskelbė tokį 
nuosprendį:

— Pripažįstu, jog tu, Jur
gaiti, esi nekaltas, tačiau įspė
ju, kad daugiau to nepakarto- I penkt. 
tum! i 8. Tre

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street
(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-619

DR. V. P. TUMASONK
CHIRURGAS

2454 West 71st Str

(71st ir So. Campbel
I Vai.: pirn 

nuo
♦

4 ir
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Kai “Širdis Pyksta”
Tai Saugok Skilvį

Daugelis mūsų, pajutę kaip 
ir slegiantį, aitru jausmą po 
krūtinės kaulu, sakome, jog 
“man širdis pyksta“. Kaip toks 
išsireiškimas atsirado lietuvių 
kalboje, sunku būtų išaiškinti. 
Greičiausia, senesniais laikais 
žmonės manė, jog tą nemalonų, 
o kartais ir įkirų jutimą arba 
skausmą del kokių nors prie- 
šasčių “užrūstinta” sukeldavo 
širdis. 3ar.

Tikrenybėje, širdis nieko 
bendro neturi su tuom. Tą vis
ką sukelia koks, nors netvar
kingumas skilvyje, o ypač rūg
šties kiekio padidėjimas.

Norint greičiau atsikratyti to 
nemalonaus jausmo, reikia su
švelninti maistą, daugiau pasi
vaikščioti arba ką nors sun
kiau padirbėti. Bet jeigu pasi
reiškia aštresnis skausmas, vė
mimas ir tas ilgiau užsitęsia, 
tai jau reikalinga kreiptis prie 
gydytojo, kad tą viską greičiau 
prašalinus.

Ką Gero Suteikia 
Mums Vitaminas A?

' ir inkstai sutinsta. Inkstų vei
kimas pasidaro nenormalus. 

Į Šlapume atsiranda baltymų 
j (albumini) ir dažniausiai šla- 
: pumas sumažėja.

Pilvo erdmėje atsiranda van
dens nuo 6 — 10 kvortų, o taip 

I pat sukrinka ir virškinimas. 
Sumažėja apetitas ir išsivysto 
anemija. Ligonis nusilpsta, jo 
veidas išblykšta ir įgauna pil
kos spalvos, o kartais gelsvos. 
Liepos mėnesį ligonio spalva 
pereina į melsvumą.

Gaunasi venų patinimas. Daž
nai smagenys iššaukia galvos 
skausmą, svaigulį, bei apsunki
na mąstymą. Ligonio veido iš
vaizda įgauna bruožus, rodan
čius rimtos ir pavojingos ligos, 
reikalingos neatidėliojant gy
dytojo pagelbos.

Kaip Nuo Tos Pavojingos 
Ligos Apsisaugoti? *

Kaip minėjau, šią ligą išvysto 
įvairios infekcijos, kuomet jų, 
beveik, nejuntama. Jos, kar
tais, prasideda dar esant kūdi
kiu, lopšyje. Nežiūrint to, yra 
daug priemonių šią ligą per ke
lis ar keliolika metų pagydyti 
ir ligonis gali sulaukti gilios 
senatvės.

Rengia Jiems Pagerbimo Puotą

ANTANAS ir KOSTANCIJA STANKAI

Sunkus Gyvenimas 
Sovietų Junge

Eilinio žmogaus gyvenimas 
Maskvoje nėra lengvas. Už 
kvortą pomidorų (tomeičių) 
reikia mokėti nuo $1.60 iki 
$2.75. Svaras kumpio kainuoja 
$1.80; svaras jautienos nuo 75 

i iki 90 centų. Bulvių svaras kai
nuoja 10 centų, o kopūstų 25 
centai.

Tuom tarpu vidutinis darbi
ninko uždarbis siekia 80 rublių, 
kas pagal oficialų kursą pri
lygsta 87 doleriams.

Veik prie visų maisto krau
tuvių reikia stovėti eilėje, o pa- 
skutiniems dažnai nieko nebe
lieka.

Anksti eisi lovon ir anksti 
kelsies iš jos — tavo namų 
daktaras nežinos.

Draugus aš pasirenku dėl jų 
geros išvaizdos, pažįstamus dėl 
jų gero būdo, o savo priešus 
dėl j"ų žymaus proto. Žmogus 
turi būti atsargus sau priešus 
pasirinkti. — Oscar Wilde.

REAL ESTATE - For Sole

MOKENA

Vic. of Arbury Hills, 3 bdrm, 
face brk. rank w-full bsmt, and 
att. gar.: on Ige lot. Owner 
transferred. Must sell, will sa
crifice.

479-4461 9514 W. Rosewood 
194th and Route 45

MAN

With experience in fine up
holstering work. Top wages for 
right man. Permanent. Call

BRANDT CO.
801 Ridge Ave., Wilmette, HL 

AL 1-2694 ’
or evenings and Sundays 

AL 1-3369

Šauni Puota Rengiama 
šį Sekmadienį, Lapkričio 3 d. 
Jaunimo Centre

Šį sekmadienį, lapkričio 3 
dieną, 1 vai. popiet, Antanui ir 
Kostancijai Stankams rengia
ma pagerbtuvių puotą. Mat

--------

šiuo metu jie mini 50 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį, o 
p-nas A. Stankus jau yra pra
leidęs pusę šimtmečio lietuviš
koje veikloje. Jis daug yra dir
bęs “Birutės” chore, ALT. 
Sandaroje, BALF’e ir kitose or
ganizacijose.

MEDICAL
TECHNOLIGIST

A. S. C. P.

__for new hospital with latest 
equipment and facilities. Excel
lent starting salary and fringe 
benefits. Position available 
now or after first of year. Call 
collect, Lester L. Lamb, Admi
nistrator or write

R. J Reynolds - Patrick 
County Memorial 

Hospital
Stuart, Virginia Phone 694-3154

EXCELLENT OPPORTUNITY 
IMMEDIATE OPENINGS 

DIRECTOR OF NURSING
Also Ascp Registered or Equiv. 
Alent Laboratory Technician

REGISTERED NURSES

and Certified Registered Nurse 
Anesthetist, 94 bed Southern 
Illinois. Accepting application 
with experience as head of 
Anestesia Dept, sharing one- 
half Anesthesia call. All major 
surgery acomplished by Board 
qualified and Board Certified 
personnel policies, excellent 
apartments available, near hos
pital. Apply, write, or wire 
directly to Mr. Newkirk, Ad
ministrator

FAIRFIELD
MEMORIAL HOSPITAL
FAIRFIELD, ILLINOIS

CRAFTSMEN WANTED

CLASS “A” TOOL
AND DIE MAKERS

Apprenticeship or equivalent 
required. Must be able to plan, 
construct, alter or repair small 
precision punch press, dies, 
drill jigs, assembly fixtures 
and riveting tools. Try out, 
diagnose and correct tooling 
troubles.
Set-up Men-Auttomatic Screw 

Machines. Must be abe to set 
spindle automatics. Top rates 
and fringe benefits. New Air- 
conditioned plant. Write to:

Personnel Manager.

S C M CORPORATION
P. O. Box 432 ;

Orangeburg, S. C.

Trūkumas vitamino A maisre 
sukelia įvairių pakrikimų mū
sų organizme. Pirmoje, eilėje 
pakrikdo regėjimą ir palengvi
na įvairioms ligoms įsibrauti į 
įvairius mūsų kūno organus. 
Mažiems vaikams vitaminas A 
yra tuom labiau reikalingas, 
kad jis gelbsti jų augimui. Jis 
taipgi apsaugo kvėpuojamų ta
ku ir virškinimojo trakto glei
vines arba plėves.

Išvengimui tų visų negerovių 
į mūsų dietą reikia įtraukti 
daugiau tokio maisto, kuriame 
yra vitamino A, būtent: pieno, 
grietiųės, sviesto, kiaušinio try- 
nų, lapuotų daržovių — morkų, 
spinach, uogų i rpan.

Užsikimšimas Dešinės 
Širdies Pusės
Congestive Right Heart Failure

Užsikimšimas dešinės arba 
kairės širdies pusės reiškia, kad 
viena arba kita Širdies pusė ne
beteko reikiamos raumenų jė
gos pumpuoti raudona kraują į 
visus kūno organus bei audi
nius, arba ištraukti mėlyną 
kraują iš visų kūno audinių at
gal į širdį.

Šios ligos simptomai dau
giausiai pasirodo antroje žmo
gaus amžiaus pusėje, bet jie nė
ra retenybė taip pat ir tarpe 
jaunesniojo amžiaus žmonių 
bei kūdikiu, c

Šį liga išsivysto palaipsniui, 
iš lengvo ir daugiausia kairėje 
širdies pusėje. Jos išsvystymo 
procesui gelbsti įvairios ligos, 
kaip tai: užkrėtimai (infekci
jos), rheumatic fever, tonsilitis 
ir daugel kitų ligų.

Simptomai šios ligos, ypač 
dešinės širdies pusės, yra tie, 
kad visi kūno audiniai tampa

Todėl, jeigu tik pastebimas 
kojų ir šlaunų patynimai, rei
kia neatidėliojant kreiptis pas 
gydytoja, kuris pačioje ligos 
pradžioje suteiks reikiamą pa- 
gelbą. Juo anksčiau liga paste
bima ir laiku pradedama gy
dyti, tuo daugiau yra priemo
nių ją pagydyti.

Dr. Stasys Naikelis

Su Vaistais, Kaip Su 
Ugnimi Negali Žaisti

Tokius tai įspėjimus pasta
ruoju laiku galime dažnai iš
girsti mediciniškoje spaudoje 
ir iš gydytojų. Tas daugiausia 
paliečia raminančius ir užmig
dymo vaistus, kurie vadinami 
“barbiturates”.

Paėmus maža tu vaistu kie
kį, jie gali tinkamai atlikti sa
vo paskirtį, bet suvartojus iš- 
sykio didesnę jų dozę, arba 
dažniau juos imant, atsitinka 
štai kas: žmogus protiniai at
bunka, jo atmintis pakrinka, 
nakties metu pasireiškia haliu
cinacijos, o kvėpavimas pasun
kėja. Kartais gi ir visai neten
kama sąmonės.

Taigi, jeigu norime atsikra
tyti nuo susijaudinimų, nervų 
įtempimo ar nemigos, bandyki
me tą atlikti savomis pajėgo
mis. Šalinkime iš galvos tam
sias mintis, padirbėkime kiek 
sunkiau dienos metu, prieš ei
nant gulti pasivaikščiokime, o 
paskiau išgerkime stiklą šilto 
pieno. Iš to turėsite daugiau 
naudos, negu iš migdančių ar 
raminančių “pilsų”.

Bemiegodamas, žmogus per 
valandą vienam savo kūno svo
riui išnaudoja 0,43 kalorijas. 
Vadinasi, energija reikalinga ir 
miego metu.

GENERAL MOTORS
GERAI PELNĖSI
Per 9 Menesius Uždirbo 
Daugiau Bilioną Dolerių

General Motors korporacija 
per šių metų pirmuosius devy
nis mėnesius turėjo' pelno 1 bi
lijoną 86 milijonus dolerių, 
pranešė jos prezidentas perei
tą pirmadienį.

Tai buvo General Motors 
korporacijos, ne tik rekordinis 
uždarbis, bet ir jos gaminių 
pardavimas.

Įvairių prekių ir automobilių 
parduota už 11 bilijonų 681 mi
lijoną dolerių, reiškia, 12 nuo
šimčių daugiau, negu tuo pačiu 
laikotarpiu pereitais metais.

Uždarbis yra $3,79 kiekvie
nam Šerui.

General Motors korporacija 
padarė rekordinį pelną, bet ir 
mokesčiais sumokėjo daugiau, 
negu pereitais metais.

Korporacija įvairiais mokes
čiais šioje šalyje ir užsieniuose 
šiais metais išmokėjo 1 bilijo
ną 206 milijonus dolerių. 1962 
metais tuo pačiu laikotarpiu iš
mokėjo mokesčiais 1 bilijoną 
57 milijonus dolerių.

Bučiuotis Yra Pavojinga

— Ar tikrai tu manai, jog 
bučiuotis yra nesveika ir pavo
jinga?

— Be abejonės. Kartą aš bu
vau pabučiavęs savo kaimyno 
žmoną. Josios vyras tai pamatė 
ir taip mane sudorojo, kad net 
dvi savaites turėjau lovoje iš
gulėti.

Grįžta it varna, norėdama pa- 
žiūrėti, ar toli nulėkė.

Spėliojimas

— Mano sftnus noroms neno- 
roms turės būti politikierius.

— Kodėl tu taip manai?
— Jis nėra linkęs prie jokio 

sunkesnio darbo.

PRODUCTION HELP
Small rapidly growing compa
ny in Franklin Park, needs 
reliable men for shift work. 
Good starting wages, bonus and 
benefits. Openings on day and 
evening shifts.

CLAD-REX
11500 W. KING ST.

Tel. GL 1-2323

THE PINE LODGE NURSING 
AND CONVALESCENT 

| HOME, INC.
P. O. Box 208 - P-ckley, W. Va. 

Jean Carter, R. N.
Superintendent

Daily visiting hours — Open 
medical staff — 24 hour profe
ssional nursing service Your 
inspection invited. State licen
sed and approved. Reasonable 
Rates — Excellent meals and 
Special diets when necessary. 
Outdoor recreation Facilities. 
Rehabilitation and Physical 
Therapy Facilities.

Large social room and dining 
area. Recreation facilities and 
TV.
For information Call 252-6317 

Beckley, W. Virginia

ST. BASIL'S PARISH
INCOME PROPERTY

3 Apt. brick, 1-7 room, 1-5 
room and 1-3 room. 50 ft. lot. 
Priced for quick sale by owner.

Phone WA 5-1471

ENGINEERS

VARO INC.
Challenging opportunities for 

electronics field. Long range 
electronic engineers exist now 
with a growing leader in the 

j expansion program enables 
I Varo to offer these opportuni- 
! ties to qualified engineers who 
I desire the challenge of design 
responsibility in a medium sized 
electronic firm.

SEAMSTRESS
Must be experienced on 

drapes, spreads etc.
Permanent

Phone:
Days AL 1-2694

Eves. AL 1-3369 after 6

HOUSEKEEPER OR COUPLE 
Wonderful position for refined 
lady or couple looking for a 
lovely home. Large will fur
nished private living room, 
bedroom, bath. Near Lake on 
North Shore. Excellent salary. 
Blue Cros, Blue Shield. Must be 
pleasant and like children. 
Plain cooking. References re
quired.

Phone: Miss Ernst 939-7567

Perfect Fund Raiser

The Advent Wreath 
The Tradition of the 

Christmas Season 
A PERMANENT 

( GREEN WREATH 
Use Year After Year 

CANDLES AND 
PRAYER INCLUDED , 

Beautifully Boxed

$2.98
Mail Order — C.O.D. 

SOUTH DENVER 
EVERGREEN 

DECORATING CO. 
1534 So. Broadway 

Denver, Col.
43, 44, 45

Lettering Artists
Positions available on our art 
staff for young men or women 
with ability to do pen and ink 
lettering. Openings for artist 
with experience or special 
training in leteering. Work 
in ideal surroundings at our 
international headquarters in 
Kansas City, Missouri. Good 
salary with excellent bonus 
plan and an outstanding bene
fit program. Please write for 
application.

ELLSWORTH TITUS 
EMPLOYMEN MANAGER

HALLMARK 
CARDS INC.

25th AND McGEE 
KANSAS CITY, MISSOURI

Business Opportunity

perpildyti mėlynuoju krauju.
Aukščiausias simptomas užsi

kimšimo dešinės širdies pusės 
yra sutynimas kojų per riešą 
(ankels) dienos metu. Nakties 
metu, tai yra poilsio metu, su
tinimas atslūgsta, bet pasikar
toja sekančią dieną.

Ligos negydant, laikui bė
gant, pradeda tinti ir šlaunys 
(išvaržos — med. hemia femo- 
ralis). Tada jau poilsio metu 
tynimai atslūgsta tik dalinai, o 
dienos metu laipsnšikai tyni
mai didėja.

perdidelio kraujo, susi- 
įtravimo visi pilvo orga- 
□rinksta. Kepenys padidė- 

dvigubo dydžio. Žarnos

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street % %Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5*9209

8

Registered Nurses — Lie. Practical Nurses
Salary open plus differentials. Rotate weekends off. 44 hour 

week. Uniform, laundry, meals on duty. Good personnel poli
cies. Sick leave and vacation. — Shift differential. — 80 bed hos
pital in West Texas. Recreational facilities available. Near 
several large cities. — Will help pay re-location expenses after 
1 year. ' i I* j.
Male help MEDICAL TECHNOLOGIST

A. S. C. P. Reg. Salary open. Excellent opportunity 
Write Administrator:

' SIMMONS MEMORIAL HOSPITAL
SWEETWATER, TEXAS

COMPOSITORS
For permanent positions. Machine Operators and Floormen. In
ternational Typographical Union on strike, all other unions work
ing. Travel allowance to qualified people. Write at once, giving 
past experience and places employed to

PHILLIPS and VAN ORDEN
4ih and Berry Si. Dept. SA ' San Francisco 7, California,

FOR SALE
Choice hotel property in busy 
year round resort town. Room 
for 60 unit or more moteL Li
quor license and dining room 
in seventy room hotel. 6 stories 
on the lake. 3 stories on street 
side includes also heated swi
mming pool and well stocked 
skiing business.
Approximately 400 feet beach 

front on Lake Michigan; 200 
feet on Highway 31. Only 1^ 
blocks from downtown. Total 
price $250,000. $100,000 cash 
required.

Thoroughly experienced pre
sent management available if 
desired.

Phone Owner:
Area Code 616-Li 7-6551 

Charlevoix, Mich.

H MAGNETICS
DESIGN ENGINEER

Exp. preferred in the design 
. of megnetic components. Will 
. consider applicants with no 
Į actual magnetic experience, but 
who have a knowledge and in
terest in magnetics. Experience 
knowledgwe and-or interest 
must exist in the design of the 
following types of components: 
TRANSFORMERS —

power, audio, pulse. 
REACTORS —

DC, AC, saturable.
FILTERS —

hand suppression, hand pass, 
high pass and low pass.

Magnetic amplifers, modula
tors, demodulators.

SENIOR ELECTRONIC 
ENGINEER

E. E.’s with B. S. or M. S. de
grees and 5 to 8 years of tran
sistor circuit design exp May 
be qualified for adv. circuit de
sign responsibilities in our 
Electronic Products Div. Prima
ry exp. preferred in design of 
power concersion equipment 
such as inverters and conver
ters Broad knowledge and exp. 
needed in the sign of automatic 
controls in accordance with 
customer requirements. To 
meet the requirement, must 
have potential for assuming 
increasing responsibilities.

Mail resume to:

MR. P. R. MASSEY

VARO INC.
2201 Walnut Street 

Garland, Texas
TOP WAGES TO QUALIFIED MEN

Be Healthy and Happy — Work in Phoenix, Arizona
WE NEar FOUNDRY WORKERS

(For Non Ferrous Foundry) 
SUPERVISORS — SQUEEZE MOLDERS 

CORE MAKERS — INSPECTORS 
CLEANING ROOM — FURNACE MEN

EXCELLENT FRINGE BENEFITS
SEND RESUME TO:

- >’ ' HWF51 MF. I Al INDI 'IRii-' s-‘
P. O. BOX 14347, PHOENIX, ARIZONA
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Per Serengq
RAŠO PUSTAPĖDIS

Čekų Komunistų Spauda 
Apie Terorą Stalino Laikais

Daugelis policijos pareigūnų 
Chicagoje ir kituose miestuose 
pasisakė, jog jie tik dabar suži
noję, kad šioje šalyje yra slapta 
“mofijos” kriminalistų organi
zacija.

Vaje, kokie jie nežinėliai! 
Juk panašios rūšies gengsteriai 
jau veikia nuo Caponio laikų.

■ * <v\ * 0O-0
Motina sako savo šešiolikos 

metų dukrai:
— Kodėl tu eini taip susirie

tus? Žiūrėk, tavo bobutė dau
giau atsilošus, negu tu.

— Aš vaikštau moderniškai, 
o mano bobutė jau taip sena, 
kad negali palenkti nugarkau
lio — atsakė dukra.

o-O-o
Daug kur mes pastebim di

džiausius kalnus suverstų senų 
automobilių. Atrodo, jog jie vi
si būna vėliau suversti į šliūkš- 
lyną kaipo niekam nereikalingi. 
Bet taip ištikro neatsitinka.

Tuos senus automobilius iš
ardo, sukarpo žirklėmis, išskirs
to skirtingus metalus, kaip va
rį, misingį, cinką, aluminum ir 
šviną. Juos visus atskirai sus
paudžia, sudeda į dideles dėžes 
ir siunčia į metalų tirpyklas. 
Vėliau tą medžiagą panaudoja 
įvairių dalykų pagaminimui.

Kaip atrodo, tai rusai ir po- 
puliariškiausį savo žodį “durak” 
(kvailys), yra sudarę iš sveti
mų žodžių — “du”, kas vokiš
kai reiškia tu, ir iš angliško 
“rock" — akmuo.

Kai prieš porą metų buvo 
pradėta skelbti apie suradimą 
skiepų nuo vėžio ligos, tai žmo
nės labai nudžiugo. Bet dabar 
pasirodė, jog tie “crebozon“ 
skiepai yra beverčiai ir jie tapo 
išmesti iš vaistų sąrašo.

Panašiai reiktų padaryti ir su 
daugeliu kitų plačiai garsinamų 
premonių nugalėti įvairias li
gas.

o-O-o
Po pirmojo pasaulinio karo, 

p. Hooveris buvo pasiųstas į 
Europą gelbėti alkaniems žmo
nėms. Ta jis atliko labai sėk
mingai.

Bet kuomet jis tapo išrink
tas šios šalies prezidentu, tai Čia 
atsirado tiek alkanų žmonių, 
kurių jis jau nebepajėgė išmai
tinti.

Dabar irgi atsitinka kas nors 
panašaus. Mes skiriame bilio- 
nus dolerių šelpimui svetimų 
kraštų, o tuc/h tarpu daugelis 
mūsiškių valstijų ir miestų slen
ka prie bankruto.

o-O-o
Vienas žmogelis taip bandęs 

šlovinti Dievą. Šokdamas į ki
ta griovio pusę, sakė: “Tai Tau, 
Dieve!, šokdamas atgal jis kar
tojo: “Tai man, Dieve”!

Panašiai dabar atliekama rin
kimų metų. Balsuotojai šokinė
ja nuo demokratų i republiko- 
nus. arba atbulai. Bet paklausk 
jų, kolęs yra skirtumas tarpe 
vienų ir antrų, jie negalės atsa
kyti.'

Slaptieji Komunistų
Teismai Bulgarijoje

Tik dabar čekoslovakų dien
raštis išdrįso paskelbti apie su
klastotus komunistų slaptuo
sius teismas Stalino laikais, 
prieš komunistų partijos narius.

Laikraštis “Dejiny a Soucas- 
nost” netikėtai atvirai aprašė 
įvykusi teismą prieš buvusį 
Bulgarijos vice-premjerą ir 
centralinio komiteto narį, Tro- 
jczo Kostoffą, kuris buvo nu
teistas ir sušaudytas 1949 m., o 
rehabilituotas, kaipo nekaltas, 
tik pereitais metais.

Rašinio autorius Milan Hubl, 
tvirtina, kad viso to įvykio 
priežastimi buvo pavydas ir į- 
vairios intrigos.

Kostoff buvo areštuotas 1949 
metų pavasarį, bet tik rudenį 

įtapo nuteistas. Fantastiški kal
tinimai prieš Kostoff’ą buvo su
falsifikuoti pagal šūkį: “Juo la
biau iš esmės kaltinimas atrodo 
neįtikėtinas, tuo labiau atro- 

. dys patikimu”.
Kai liudytojai pradėjo teikti 

savo parodymus, Kostoff dar 
turėjo drąsos ir fizinio pajėgu
mo į jam taikomus kaltinimus 
pasakyti:

Kada liūdytojai pradėjo teik
ti teismę savo parodymus, Kos
toff dar turėjo drąsos ir fizi
nio pajėgumo į jam patiektus 
kaltinimus, “Galima daleisti, 
kad aš esu padaręs įvairių po
litinių klaidų, galima daleisti, 
kad mano veikimo metodai bu
vo klaidingai, tačiau esu prie
šingas ir griežtai protestuoju 
prieš visus man mestus kalti
nimus,- pagal kaltinamąjį ak
tą.“

Tuomet teismas įsakė pers
kaityti liudytojų parodymus, 
duotus slaptai policijai, o vė
liau prokuroras pranešė, kad 

| tardymas ir liudytojų parody
mai pagrindiniai įrodo, kad 
Kostoff yra britų agentas ir 
turėjo tikslą nuversti bulgarų 
Vyriausybę. 

■ ' ! 1 ' ■1 1 ■
Pataria Išklausyti ir 
Skundų Apie Uošvę 

—
Londonas, — Dr. Denis V. 

Martin, kalbėdamas Medicinos 
Karališkai draugijai, pareiškė. 
Rad jeigu daktaras nori įsigyti 
paciento pasitikėjimą, jis turi 
klausyti ligonio nusiskundimų 
apie uošves.

Galų gale, sakė daktaras, 
gana dažnai uošvės būna kalti
ninkės už kaikurias žentų ner
vines ligas.

Dramatinis momentas pasie
kė kulminacinį tašką, kuomet 
Kostoff dar kartą gavo balsą. 
“Mano paskutiniam žodyje, 
draugai, — pasakė Kostoff, yra 
mano pareiga šioje teismo sa
lėje pareikšti prieš bulgarų tau
tą, kad niekuomet nesu buvęs 
britų agentu, kad niekada nesu 
priklausęs bent kokiai slaptai 
organizacijai ar dalyvavęs jos 
veikloje ir, kad visuomet turė
jau pagarbos dėl Sovietų sąjun
gos ir kad...”

Čia teismo pirmininkas nu
traukė jo kalbą ir po kelių mi
nučių Kostoff’ui buvo paskelb
tas mirties sprendimas, o po de
vynių dienų įvykdytas.

Taip baigė savo dienas bul
garų tautos išdavikas, taip pa
sekė jo pėdomis daug kitų, Sta
lino garbintojų^

Bangžuve Sužalojo JAV 
Karišką Laivą

Key West, Fla. — 1,400 tonų 
naikintuvui palydovui Peter
son, susidūrus su bangžuve, pro
peleris buvo tiek sužalotas, kad 
nebuvo galima jo pataisyti.

Laivui reikėjo įdėti naują 
propelerį.

Kaip Buvo Aprūpinami 
Lietuvos Kareiviai 
16-tam Šimtmetyje
Didžiausios Išlaidos — 
Krašto Gynimui

Lietuvoje prieš keturis šim
tus metų, buvo panaši padėtis, 
kaip šių dienų Amerikoje. Ka
riuomenės išlaikymui tekdavo 
skirti didelės sumos pinigų.

Nuo Vytauto laikų buvo į- 
prasta samdyti kareivius. Net
gi taikos metu pilis saugojo 
svetima šalių vyrai: čekai, ven
grai, totoriai ir kt.

Apie šešioliktojo šimtmečio 
vidurį samdytam kareiviui mo
kėdavo vidutiniai po 20 auksi
nų arba 600 skatikų į metus. 
Tai atrodo labai menkas pini
gas.

Bet neužmirškime, jog už 
vieną skatiką anais laikais ga
lėjai nupirkti tiek pat kiek da
bar už penkis dolerius. Iš gau
namo mokesčio kareivis turėjo 
pats save maitinti.

Zigmunto Augusto laikais 
Lietuva taikos metu turėjo 7,- 
000 kariuomenės, kurios išlai
kymui buvo skiriama 4 milijo
nai skatikų arba 20 milijonų 

; dolerių. Prie to reikia pridėti

pilių išlaikymas, artilerijos įsi
gijimas ir kitokie dalykai.

Žodžiu, krašto saugumui bu
vo išleidžiama didžiausia visų 
valstybės pajamų dalis.

MARGUMYNAI
Kuo Riebesni Paukščiai Tuo 
Toliau į Pietus Skrenda

i 4 ** ’ -■ -:.t——- —

Prieš kiek laiko Georgia uni
versiteto profesorius paskelbė, 
kad kuo paukščiai yra riebesni, 
tuo toliau jie skrenda į pietus, 
rudeniui atėjus.

Kurie paukščiai turi mažai 
riebalų, tokie skrenda į Floridą, 
Kaliforniją ir truputį toliau, 
bet riebesni paukščiai lekia 
daug toliau. \

Kai kurie paukščiai turi net 
40% kūną riebalų. Dauguma 
toli į pietus skrendančių paukš
čių riebalų kiekis siekia treč
dalį viso paukščio svorio.

Vyrai Turi Kiek Daugiau 
Kraujo Negu Moterys

Vyro kūne yra daugiau krau
jo negu moters. Skirtumas tarp 
vyro ir moters kraujo yra apie 
pėnki puodukai.

Yra tik vienas skirtumas. 
Jaunuoliai vyrai ir merginos 
turi maždaug tokį pat kiekį 
kraujo, o nėščia moteris turi 
daugiau kraujo negu vyrai.

Dievo Karalystės 
Žinios

Linksmybės Rytas

Tęsinys
Apie visatos atsiradimą (iš

skiriant žmogų) evoliucijos ke
liu, sulig vienos teorijos, prieš 
kurią mes neturime griežto pa
sipriešinimo, mes galime trum
pai pasakyti šiaip: Sakoma, kad 
visokios dabartinės tvarinių rū
šys yra jau užbaigtos ir nemai
nomos tik jų prigimtyje ir ko
kybėje, ir nors jų prigimtis bū
tų išvystyta į augščiausį laips
nį, net į tobulumą, tai tos rū
šys visuomet pasiliks tos pa
čios.

Šitoji teorija taipgi sako, kad 
mei viena šių užbaigtųjų rūšių 
nebuvo sutverta taip, kaip ji 
dabar yra. bet'senai praėjusiais 
laikais ji išsivystė iš žemės ir 
evoliucijos laipsniškąja eisena 
maišėsi iš vienos į kitą.
Tosios evoliucijos, sulyg Dievo 

nustatytų įstatymų, kuriuose 
maisto ir klimato atmainos tu
rėjo žymios veikmės, galėjo tę
stis tol, kol pasidarė keitimasis 
jau nebegalimas, nes galutinas 
šiame reikale Dievo tikslas jau

NEIŠRIŠTAS KLAUSIMAS

P-nia Kungienė grįžta namo 
po automobilio vairavimos eg
zaminų. Laukiantis jos vyras 
klausia:

— Na, ar išlaikei kvotimus?
— Dar nežinau.
— Kaip gi? Argi egzaminuo

toj as ko nors nepasakė?
— Tame dalykas, kad nieko 

nepasakė. Jis dar nebuvo atga
vęs sąmonės, kai aš apleidau li
goninę. ,

Prašau Padvigubinti

— Pone viršininke, dėl dvie
jų priežasčių prašyčiau pakel
ti man algą. ’' “ t

— Kokios gi yra tos priežas
tys? . ,

-£• * Dvinukai, pone viršinin
kė*.

yra pasiektas.
Nors kiekvieną visokeriojų 

augmenų ir gyvulių šeimyną 
galima pagerinti ir pabloginti, 
bet nei vienos negalima per
keisti į kitokią, neigi nei iš vie
nos negalima padaryti kitokių 
šeimynų.-Nors kiekviena jų ga
li daeiti iki savo nustatytosios 
prigimties tobulumo, kokį Tvė
rėjas tai prigimčiai yra nusta
tęs, tolesnis jos keitimąsis yra 
negalimas.

Yra sakoma, kad pirmapradi
niai augmenys ir gyvūnai, iš 
kurių dabartinės veislės paeina, 
visiškai jšnyko prieš žmogaus 
sutvėrimą. Dabar jau neesančių 
gyvūnų kaulai ir augmenų lie
kanos, randamos giliai po že
mės paviršiu, tą teoriją pare
mia.

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo įstaiga r

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852
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Ši pažvalga neatmeta nei ne 
prieštarauja Biblijos mokslui, 
kad žmogaus buvo tiesioginiu 
ir tobulu sutvėrimu, padarytu 
sulyg jo Tvėrėjo protinio ir mo- 
ralio paveikslo, o ne išsivysčiu
siu iš evoliucijos veikmės, kaip 
kad turbūt buvo su visais kitais 
tvariniais.

Šitoji pažvalga visiškai neat
meta, bet ir patvirtina Biblijos 
pareiškimą, kad gamta, tokia 
kaip ji. yra šiandien mokina 
mus, jog ją sutvėrė ir sutvarkė 
Išmintingoji Esybė, buvusioji 
jos atsiradimo pirmiausiąja 
priežasčia.

Tegul žmogaus protas viso
mis pastangomis tyrinėja žino
muosius faktus ir tikrąsias prie
žastis pripažindamas gamtos 
įstatymams jų veikmę, bet tos 
visos painiosios mašinerijos už
pakalyje jis ras to didžiojo au
toriaus Išmintingojo ir Visaga
linčio Dievo ranką.

Todėl mes sakom, kad Iš
mintingojo Tvėrėjo esybė yra 
aiškiai parodytąja tiesa, kurios 
patvirtinimus mes matome vi
sur aplink mus, o net mumyse 
pačiuose, nes mes esame jo to
buliausiais padarais ir kiekvie
na mūsų kūno ir proto jėga! 
kalba apie Jo mums nepasiekia-! 
mą sugabumą.

Jis taipgi yra to, ką mes va
diname gamta, sumanytoju ir 
tvėrėju. Mes tvirtiname, kad 
Jis sumanė ir įsteigė gamtos 
įstatymus, kurių veikmės gro
žį ir santaiką mes matome ir 
juos gerbiame.

Tąjį Vieną, kurio išmintis su-| 
planavo, ir kurio galybė valdo 
pasaulį, kurio išmintis ir galy- į 
bė taip neapsakomai viršyja 
mūsų išmintį ir galybę, mes 
nejučiomis garbiname.

Pripažindami šito Galingojo 
Dievo Esybę, mes privalome 
nusilenkti prieš Jo visagalę ga
lybę ir tuomet galime pamaty
ti Jo malones ir gerumus ly
gius Jo galybei. Šiame mes esa
me taip įtikinti tuo pačiu Jo 
esybės galybės ir išminties įro
dymu.

Mes, ne tik esame priversti 
prie išvados, kad Dievas yra ir 
kad Jo galybė ir išmintis neap
sakomai viršyja musų galybę ir 
išmintį, bet mes esame protiškai 
priversti pripažinti, kad di- 
džiausis sutvertasai daigtas nė
ra augštesniu už jo Tvėrėją.

Išvada iš to tokia, kad di
džiausioji žmogaus teisingumo 
ir geradėjystės išraiška, neigi 
žmogaus išmintis ir galybė ne
gali lygintis jo Tvėrėjo teisin
gumui, geradėjystei, išminčiai 
ir galybei. Tokiu būdu mes ga
lime savo prote įsivaizduoti Di
džiojo Tvėrėjo pobūdį ir ypa
tybes.

Jis yra išmintingas, teisingas, 
malonus ir galingas, o Jo vei
kimo plotmė yra neišmatuoja
mai didesnė už Jo augščiausio- 
jo sutvėrimo plotmę.

Bus daugiau

Kas įdomaujasi apie Tiesą, rei
kalaukite knygų katalogo. Netur
tingiems siunčiam veltui mažas kny
geles ir traktatus.

Pareikalavus, siųskite šiuo adre
su:

L. B. S. A.
212 East 3rd Street

Spring Valley, Illinois 61362
(Skelbimas)

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL.
Telephone: YArds 7-3401/)

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENA ir NAKTJ

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

T** Laidotuvių Direktoriai :

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street 
Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

| JurcfiA y &u<frnht
\\ LAIDOTUVIU DIREKTORIUS

3319 So. Litucmica Ave.

Telefonai:
YArds 7-1 138 — YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

Povilas J. Ridikas | -
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS |

|| 3354 SO. HALSTED STREET

1
 Telephone YArds 7-1911 <=»

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTjS

REIKALE ŠAUKITE MUS <55
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Worcester, Mass. Lietuvių
Gyvenimo Margumynai

Nupirko Klubo Bonų

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros 16-ji kuopa pirko Lie
tuviu Piliečių klubo statybos 
namo bonų už 500 dol.

Soalių 19 d. Sandaros 16-os 
kuopos susirinkime bonai buvo 
parodyti nariams 5 po 100 dol. 
juos galima bus iškeisti tik 1972

Išrinko Atstovus į Sandaros 
Apskričio Suvažiavimą

Delegatais į Sandaros 1-jo 
apskrities suvažiavimą, kuris į- 
vyksta lapkričio 10 d., Lietuvių 
Piliečių klubo naujoj salėj, 67 
Vernon St., Worcestery, Mass., 
išrinkti: M. Žemąitaitis, J.
Dvareckas, Juozas < Pupka, J. 
Krasinskas, Vincas A^menskas, 
Jonas Pigaga, J. Šalaviejus, A. 
Tamkus, D. Mažeika, Petras 
Kraunelis, J. Matijosaitis, Ju
lius Gaidis, Ona Tiškienė, Vin
cas Mitrikas, P. Matulis, Julija 
Lendrailienė, Jonas Stankevi
čius ir J. Ramonas.

Kadangi šiame suvažiavime 
dalyvaus garbingas svečias — 
Amerikos Lietuvių Tarybos iž
dininkas ir Sandaros red. M. 
Vaidyla iš Chicagos, Worceste- 
ryje jau seniai buvęs, bus pro
ga susipažinti, kaip seniems, 
taip ir jauniems sandariečiams 
su garbingu svečiu.

. i. i jį i

Naujojoj Anglijoj oras labai 
šiltas, gražus. Spalių mėnuo, 

kaip liepos. Tik lietaus seniai 
jau buvo. Žmonės neturi geria
mo vandens, ypatingai mažį 
miesteliai.

Pagamina Skanius Valgius

Lietuvių Piliečių klubo virtu
vėje gaminami įvairūs, skanūs 
valgiai, pyragaičiai ir napoleo- 
nai.

Tuos valgius, gamina dvi po- 
nįutės% viena — worcesteriete 
Alena Kazakevičienė ir Qna 
Masilionienė is Bjooklyno,, N.

Jos yra ne tik geros virėjos* 
bet sugeba ir mandagiai patar
nauti.

Ateina nominacijos ir rinki
mai i vietinių organizacijų val
dybas- Jų tarpe ir į Lietuvių 
Piliečių klubo, valdybą.

Kadangi, dabartinis pirm. 
Antanas Šeškevičius visą laiką 
būva prie namo statybos, mano 
nuomone, kad reikalinga jį iš
rinkti dar sekantiems metams. 
Jis pasirašė visus kontraktus 
ir kontraktoriai tik su juomi 
skaitosi.

Kartais koks trūkumas ar 
netikslumas, tik jis juos gali 
priversti pataisyti. s

Spalių 19 d. Priscilla Dzidoli- 
kaitė ištekėjo už Povilo W. Va
linsko. Vestuvinė puota, kuri 
buvo šauni, įvyko Pleasant Val
ley Country Club, Suton, Mass.

— J. Krasinskas 

džia Vinnebago ežerą bangas, 
ir gėrisi plaukiojanęio^nis laiš
kinėmis antimis su ančiukų 
pulkais.

Dabar prasidėjus ančių me
džioklės sezonui, kaž kur jos y- 
ra dingusios, išsislapsčiusios.

Farmeriai ir bendrai gyven
tojai medžiotojais yra labai ne
patenkinti. Paprastai iš miestų 
nuvažiavę įvairūs “medžįotą- 
iaį” pašauna farmeriams avis* 
kiaules* karves ar įų laikomus 
naminius paukščius, Nęrętai nu
kerpą tvorų vielas* ’ kuriomis 
aptvertos ganyklos, pro tuos 
tarpus gyvuliai išeįna į kitus 

Jaukus,
Farmeriai sako, jei valdžia 

duoda medžioti leidimus, tai. te
gul ji ir parūpina ir tiems me
džiotojams medžiojimui laukus, 
kuriuose jie galėtų stirnai fa
zanus ar nęt vieni kitus medžio
tas, nepridarant žmonėms ža
loj.

Kalbant apie North Fond Du 
Lac lietuvius reikia paminėti, 
kad jų tenai jau gana mažai te- , 
išhkę. Žymiai didesnė daugu
ma jų yra iškeliavusi anapus 
ląika ribos. North Fond Du Lao i 
ir Fond Du Lac didesnių fąb- , 
rikų nėra, darbas dabar teųai , 
kur surasti yrą nepaprastai sun-t 
ku- Anais laikais čia atvažiavę ■ 
lietuviai beveik išimtinai tari 
dirbo Soo line ir Northwestern 
geležinkelių dirbtuvėse. ~

Visi čia mano sutikti lietuviai ‘ 
buvo gana nuoširdūs įr negai
lėjo papasakoti savo įspūdžius. 
Esu labai dėkingas p. Monicai 
Dumbaskas, kuri negailėdama 
laiko mane supažindino su te- t 
nai gyveriančiais lietuviais.

Pasitaikė toks gražus, švel- 1 • 
nūs. rudenio oras, kad tikrai ne
sinorėjo nuo Vinnebago ežero t 
pakrančių keliauti Chicagon. 
Tačiau ir čia grįžti kaip ir mag
netas traukė, gal dėl to, kad 
čia užsidirbamas tas žalias po
pierėlis doleris, be kurio ir Wis-

Kgįetąs Žinučių iš 
Connecticut Valstijos

■f ž Kazys Vadišius, 63 Union St., 
Manchester, Conn., neseniai 
gerų draugų būryje atžymėjo 
savo gimtadienį.

Jis yra aktyvus Lietuvių Ve
teranų Sąjungos Hartfordo sky
riaus Į&ryą ir plačią! dalyvau-. 
ja vietinių organizacijų, veiklę-

Petras Maceyunas, 291 Main 
St., Southington, Conn., pami
nėjo savo gimtadienį, spalio 20. 
Surengtoje jo namuose puoto
je dalyvavo artimi draugai, o 

geras vaišes parūpino, jo žmona 
Antanina.

Anna Ručinskas

Vadovauja Keramikos 
Mokyklai Pittsburghe

Nellie Katkiutė — Evans ta
po paskirta vedėja keramikos 
mokyklos, neseniai atidarytos 
Community Center, šiaurinėje 
Pįttsburgho miesto dalyje. Toje 
mokykloje jaunimas yra lavina
mas pagaminti gražius indus.

Mielaširdingas prasimaitins 
r ant akmens, o šykštus badaus 
ir ant aukso.

Žydiškas Jumoras
I ’( T* ‘

Buvo didelė sausra. Pas ra
biną atėjo delegacija žydų, pra
šydami, kad jis išmaldautų iš 
Jehovos lietaus. Rabinas, kiek 
susiraukęs, pareiškė:

— Stebuklo nebus, nes jūs 
netikite į Jehovą.

— Kaip tai netikim? Juk mes 
atėjome pas tąve tikėdami į 
stebuklų galimybę.

Ah, jeigu jūs ištikro tike- 
tumet, tai būtumėt atėję su 
lietsargiais...

Vienas pirklys buvo žino
mas tuomi, kad jis nemokėjo 

skolų. Kurią tai diepą atlan
kęs jo draugas užtiko jį fcešįde- 
rantį su prekių pardavėt*.’ 
Patraukęs į šalį, draugas sako' 
jam:

— Klausyk, Abraomai, kam 
gi tu deriesi? Juk tu vis tiek 
jam neužmokėsi.

— Žinai, jis yra toks padorus 
Žmogus, ir aš noriu, kad j U tū
rėtų mažiau nuostolio.

Gaisras Sunaikino Arklydę

Westbury, N. Y. — Kilusia
me gaisre Roosevelt Raceway 
arklydėse, sudegė 26 arkliai, ku
rie bėgdavo lenktynėse.

Praleidus Keletą Dienų Su 
Wisconsino Lietuviais Now-buy a new

Taip yra pasakiškai gražios, I 
šiltos, malonios šio rudenio die
nos, kad gavęs savhitę atosto
gų tuoj pat iš Chięągos dūmų, 
dulkių ir visokių kvapų persi
sunkusio oro išdūmiau savo 
plaučius pravėdinti f Wisconsin 
valstija ir tenai stabtelėjau 
prie Vinnebago ežero kranto 
esančiame North Fond Du Lac 
miestelyje pas p. Monica Dum- 
baskas, kuri nuoširdžiai priėmė 
ir kartu vėliau mes aplankėme 
keletą toje apylinkėje gyvenan
čių tautiečių.

Aplankėme “Sandaros” skai
tytojus p. Pranckūnus, kurie 
gyvena dar tolokai už Fond Du 
Lac farmoje. Abu Pranckūnai 
išvargę nuo sunkių darbų da
bar yra persekiojami įvairių li
gų, žada parduoti savo farma ir 
keltis gyventi ten pas netolie- 
se gyvenančia savo dukrą.

Užsukome prie North Fond 
Du Lac gyvenančius p. Kazlau
skus, kurie mus pavaišino ir ti
krai nuoširdžiai išsikalbę j ome.: 
P. Kazlauskas nuo susižeidimų 
darbe ir netinkamo daktaro

gydymo yra labai nukentėjęs. 
Gi p. Kazlauskienė, ta mieloji 
zanavyke, kilusi iš Briedžių 
kaimo, Šakių valsčiaus ir aps
krities daug ką papasakojo. Ji 
yra sesutė seniau Chicagoje gy
venusio Dr. J. Karaliaus.

Kita kartą susitikę išsikalbė
jome su p. M. Dumbaskas sū
numi John, kuris palyginamai 
gerai kalba lietuviškai. II-jo pa
saulinio karo metų tarnavo ka
ro laivyne, vėliau grįžęs na- 
muosna vėl stojo prie savo dar
bo ir dabar dyzeliniais loko- 
matyvais perveža vagonų sąs
tatus, be to sėkmingai dar ir 
larmą operuoja esančią netoli 
Fęnd Du Lac.

Net du kart teko lankytis pas 
p. M.. Dumbaskas dukrelę Ele
ną Brookway, kuri sų vyru ir 
gretimai gyvenančia vedusia 
dukra yra gana gražiai įsikūrė 
prie pat Vinnebago ežero kran
to.

Oras tenai švarus ir vaizdas 
gana gražus. Meškerioti geros 
vietos. Vasara laiveliais skro-

consino grožybes aplankyti bū
tų neįmanoma.

— J. J-iis

current dividend on investment bonus

5ę4^% dividend mokam pagal visa* taupymo sąskaita*. 
Jį Už 4 metų investmento bonus mokama 4^*% dividendų 
$$ka* pusmetį ir dar išmokėsime po už kiekvienus 

metus, 4 metams praėjus.
INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $1Q,OOO

M

’ Bnęhton Savings and Loan Ass n< v

> 4U 7 ! Archer Avenue- West of California Ave. n 
X CHARLES ZEKAS — Sekretorius U
SvDARBO VALANDOS: Pirmadienį, autrachenj, penktadienį A 
;X’ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį U 
S nuo 9 ryto iki 8 vaL vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa Jį 
5 dieną. X
X CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Našlių Klubas Kviečia 
Dalyvauti Puotoje 
Šeštadieni, Lapkr. 2 d.

—■■■■ ■■ ■ |F|H ■■ \

Chicagos Lietuvių Našlių-kių 
ir Pavienių Draugiško, klubo su- l 
sirinkiųias, įvyko spalių 11 d. 
Hollywood© salėje,1 kurį atidarė 
pirmininkė Mary Neberieza. .t 

Pradžioj buvo paprašyti atsi
stojimų pagerbti mirusį narį 
Juozą Grigonį.

Į klubą įsirašė 8 nauji nariai.
Spalių 12. d. Dirkio salėje į-/ 

vyko šokių vakaras, kuris bu
vo gana sėkmingas ir davė gra
žaus pelno.

Banketui ruošti, kuris įvyks
ta lapkričio 2 d. Lietuvių Vy
čių salėję, 2455 W. 47 St., iš
rinkta komisija: Mike Šorius, 
Jųlią Sacauskas ir Agnes Dei- 
kus.

Metiniam bankete bus ir la
bai gera ir skaniai paruošta va
karienė klubo nariams ir sve
čiams Įžanga 2 dol. svečiams, 
nariams — veltui, bet turės at
sinešti atvirutes,, kur buvo iš
siųsta nariams.

Pradžia 6 vai., o vakarienė 
vai. Po vakarienės bus šokiai, 

. _ .. v - lgrojant George Joniko geram 
orkestrui. Kurie norės, tik pa
sišokti, tai bilietai po 50 centų.

Kviečiam visus Chicagos ir 
apylinkių svečius atsilankyti į 
mūsų banketą ir visi kartu gra
žiai laiką praleisti su našliukių 
marėmis.
< Sekantis klubo susirinkimas 
įvyks lapkričio 8 d. Hollywoodo 
salėje.

Koreap. A. VJ
* ■ 1 * J. J" • 1

Paaiškino A I

—Tėte, kas tai yra bereiks- ■ 
mis titulas?

— Tai būtų panašiai, jeigu 
kas pasakytų, jog esu šeimos 
galva...

Vėją pasėjęs, audros susi- 
Jauksi.

electric dryer 
and save up to s60

Regyje sękančių 60 dienų virš 25,000 Chicagos 
jfcnnnių pirksis džiovintuvus — didžiumoje bus 
beMepsniai elektrikin.iai. Skaityk kodėl jūs turit 
pirkti elekirikinį. Dabar ir tik per apribotą laiką 
— Commoniyealth Edison ir Public Service Com
pany, kooperuojant su jūsų pardavėju, siūlo jums 
progą sutaupyt iki $60 ant bile kokio naujo be- 
liepsnio elektrikinįo džiovintuvo. (A “cash bo- 

t ‘ ' X 'i "

nųs^M^O. iŠ Commonwealth Edison, pridėjus iki 
14Q, ką jūs normaliai sutaupot kuomet perkat 
elektrini džiovintuvą vietoj gasinio). Abelnai šei
mai, tas lyginasi veik 3 metams nemokamo džio
vinimo!

Ir elekirikacija paprasta. Dėlto, kad tiek juda
mos dalys, elektrinis džiovintuvas kainuoja ma
žiau užlaikyti. Ir be ^piloto” šviesos jums nieko

ųękainųoja, kuomet nėra vartojamas. Drabužiai 
džiovinami elektriškai irgi išeina šviežesni ir 
švaresni dėlto, kad ten nėra dujų, liepsnos ir 
kitų produktų susitelkimo bei susimaišymo su 
tuo. Apart to, nieks šiandie neišdžiovins drabu
žių už elektrinį džiovintuvą. (Tik nuo 26 iki 30 
minučių visą krovinį).

Pamatyk pardavėją dabar del detalių. Pasiten
kinimas ant bile kurio beliepsnio džiovintuvo 
irgi garantuotas.

C Couamanwealth Edison
Pu&Hc Strvw Company į

AIM1TEO TJWSK OFFER -SEE YOUR DEALER NOW

VALANDOS:

‘'erfel
On Investment Accounts

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue

Chicagi^ Savings bendrovės naujai padi
dintą įstaigą su dviem kiemais automo- 
biliams užima 290 pėdų plotį. Tai viena 
įdomiausioji įr mūsų klijentų patogumui 
puikiausiai įrengta įstaiga Chicagoje. 
Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, 
skubus ir malonus patarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos 
Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko 
apylinfeės centre.

TWI 5AY1MGS

T i -r • oi i* i • Pirmadienį 12 iki 8 po pietų
1 aupyklt ir okotinklt Antradienį 9 iki 4 po pietų

Pinigus Lietuvų Sostinėje KeSdtenT8^> S

Marquette Parke Penktadienį 9 iki 8 po pietų- •'7 Šeštadienį 9 iki 12:30 po pietų
Member of Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois i

NSUkED
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LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERIKĄ 
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UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams ................*..........................  ...................
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Sovietų Karines Pajėgos

Ciau laike Civilio Karo, balandžio 10-11 dienose, 1862 me- 
>ū v. x. < -‘u - • ' . ' •

-sl^Ų££iai - ai ąP£Ųove kamuolių šūviais ir privertė 
j?? 8riėįy8;

Vienas Waterburio, Conn, laikraštis, “The Sunday Re-
11- \ Tuk! v \ vi*.,- '.puį^ican , aprašydamas tą fortą, pažymi: Šiandie tos šie

no® yrą kaip ir paminklas narsiems tos tvirtovės gynėjams 
Bet tai dar ne viskas. Tos sięąos taipgi atžymi drąsą grafo

Pplaskio — ien^o, Ąmerilcos ^rmi^o, kuris žuvo 
Savannah apgulime 1779 metaįą, o vardų >r tapo pavadinta 
ši tvirtovė.”

Kaip matome, ši istorine klaida kartojama daugiau kaip 
per 120 metų. Kai 1842 metais J. V- Kongresas nusprendė 
pagerbti Kazimierą Pulaskį, tai amerikiečiai nieko nežinojo 
apie jo kilmę ar gimtinį kraštą. Bet pasimaišė lenkai, kurie 
užtikrino, kad Pulaskis buvo lenkas. Paryžiuje lenkai netgi 
nupiešė Pulaskio “portretą“ lenkų kario uniformoje ir atga
beno į Washingtoną.

Tuom tarpu Pulaskis niekad nedėvėjo lenkiškos karo 
uniformos, nes jis, Lietuvoje būdamas, tarnavo lietuviškose 
pulkuose, kuriems vadovavo kunjg- Radvila.

linuos V.v1tV.:V<.' KUtHT’ ’tT’V'IU •' ■ .

i
i

f

kluotąsias pajėgas?

Anglų dienraštis “Guardian” rašo, kad Sovietų Rusija 
prjįftbijo, jog didžioji dalis satelitų ginkluotų pajėgų, karo 
atvejų, pereitų į priešo pusę.

Pagal vakarų sąjungininkų Europoje kariškų ekspertų 
nuomonę, Sovietų Rusija turi 120 oficialiai registruotų di-

Daieidžiama, kad daugelis iš tų divizijų sudaro tik pusę 
karo meto divizijos skaičiaus ir nėra parengtos kovai.

14, Vengrija — 5, Rumunija - 13, Bulgarija - |0

Rinktinės smogiamosios jėgos Sovietų Rusija turi pa- 
ruoštyje du milijonus vyrų. Tame skaičiuje yra 26 divizijos 
tankų ir motorizuotų dalinių.

Nuo 10 iki 14 cĮiyizijų stovi R^tų yokįetijoję, įritąs trys 
lajjponaąs kituose satelitiniuose ar rusų okupuotuose kraštuo
se, kad užsitikrinus prieš bent kokius sukilimus, pažymi 
“Guardian“.

Aviacijos priskaitoma iki I 2 tūkstančių lėktuvų. Tame 
skaičiuje 7,600 naikintuvų, 100 sunkiųjų tolimo skridimo 

ir lengvųjų bombonešių ir L-
201) transporto lėktuvų.

Sovietų lėktuvai yra nepatvarūs ir greitai amortizuoja- 
si. Jie yrą daug lengvesni už Vakariečių lėktuvus.

iš įįųrįų 250 tolimojo plaukiojimo, 15 kreiserių, 100 naikin
tųjų ir apie 1,500 minogaudžių, kurių dalis taip pat gin
kluoti.
Sovietai turi ir apie 400 submarinų; didžiuma ją sukoncen
truota Baltijos pūroje, bet jų išplaukimas į Atlantą karo at
veju nebūtų taip lengva problema.

Bendrai imant, Chruščiovas ir jo propogandįstai bando 
perdaug išpūsti Sovietų karinę galybę, tikėdamiesi tuomi 
išgąsdinti vakariečius ir priversti juos visur nusileisti, jei jau 
ne kapituliuoti. Bet to, žinoma, jie nesulauks.

Prisimenant Miką Petrauską
Prisimindama žinomo kompozitorio Miko Petrausko 90 

metų užgimimo sukaktį, paleckiniu spauda VUniuje bando 
patraukti jį į komunistinę pusę, nors pagrindo tam nėra jo
kio. 7 ' ’ V" ' ’ "

Pav. “Tiesoje“ paskelbtame straipsnyje, koks tai A. Ka-

ką pcirąusko ‘pažangaus demokratiškumo” jo kūryba bu
vusi ignoruojama nepr. Lietuvos laikmečiu. Priminęs kom
pozitoriaus sukurtas lietuviškas operas “Birutę’* (pastatytą

rėjo pripažinti, kad vis dėlto toji “buržuazinę ĮJętyyą” ge
riausią Petrausko operą — “Eglę” 1939 m- buvo pastačiusi 
Kauno Valst. Teatre.

rįf “rašyti liaudžiai”, tai, Kalinausko liudijimu, jau esąs mu
ziko “pažangumo” įrodymas.. .Ta proga galima priminti, kad 
iš tikrųjų Miko Petrausko liaudies dainas c^r ir ęiandięn po- 
pplį^rįos Lietuvos liaudyje.

Prof. Žilevičiaus duomenis, toji, Petraųsįcą “skriaudusi“

n^ąęsinę pensiją. Petrauskas ryir^s buvo palaidotas Dusme-

dfr J 959 fn. taigi, jau bolšę vilniečiu, jo bjivęs visą 
apleistas ir užmirštas. Q dabar jis jau keliamas “liaudies dąi

Kartojasi Seni Netikslumai
Coskspur Island, Ga., galutinis Savaųnah upes žiotyse, 

gjoboja seną tyirfęyę, kuri pąvąjlinta “Fourt Pųlaski’*. Jis

aprašydamas tą fortą, pažymi: “Šiandie tos šie.* A'- Artin . TftAfL

Su Mumis Nėra Taip Blogai

Mes nusiskundžiame, kad mū
sų gyvenimas pertrumpas. Bet 
gamtos laikotarpiai yra dar 
trumpesni. Neseniai, vasaros 
metu, gamta mūsų apylinkėje 
buvo jaunutė, graži, o dabar — 
žiūrėk, ji yra jau apsenusi, pa
niurusi. Už kelių savaičių ji gal 
visai pražils, apsidengusi baltu 
sniegu.

L ■ fit"

— oo —
Vyriškumas j

-r- Ąr Petras sutiko tą smūgį 
tikrai vyriškai?

— Taip- Visą kaltę suvertė ant 
žmonos. ’

tę ir skubmuosiu įteikti jai pir- | Sandaros 54-ji KllOpa 
ma npcni nasikeis mada * *ma, negu pasikeis mada...

— oo —
SENŲ LAIKŲ DAINA

i Pas močiutę augai, 
Kaip daržely rožė;
Ir tau draugės pavydėjo 
Dainelių ir grožio.

Nors nei kraičio skrynių, 
Turto neturėjai,
Betgi jaunus bernužėlius 
Akelėm žavėjai. ..

Bet linksmumas dingo, 
Kaip saulė už šilo, 
Kuomet tavo širdužėlė 
Bernelį pamilo...

Vienas vyrukas, kurio pavar
dė yra Southern Drinker (Pie
tinis Girtuoklis), tapo nubaus
tas Syracuse teismo, New Yor- 
ko valstijoje, 39 dienų kalėji
mo už netvarkingą elgesį gir
tam esant.

Rengia Tampo je, t 
Iškilmingą Banketą

gpauda svetimomis kalbomis 
Jungtinėse ‘ Valstybėse jau yra 
senas iJei^kįnys‘. ligbkai prieš 

paskelbėm ą

hische Zeiiung”, bet jis neilgai 
gyvavo.

Revoliucijos metu, Pennsyl- 
vanijoje jau buvo 5 vokiečių 
laikraščiai. 1789 metais Bostone 
pasirodė pirmas laikraštis pran
cūzų kalba “Lė Courrier de Bo
ston”, kurią išsilaikė 6 mėne
sius.

Prieš 50 metų šioje šalyje 
buvo J,£26 dienraščiai ne anglų 
Jca+ba, ę* savaitraščių ir šiaip pe
riodinių" leidinių kur kas dau
giau. Dabartinių laiku jų beliko 
išviso’ tik apie 600. Bet tuom 
pat sykiu gerokai sumažėjo ir 
skaičius amerikiečių laikraščių.

Lietuviška spauda šioje šaly
je bando išsilaikyti, nepaisant 
į medžiagines sunkenybes, su 
kuriomis jai nuo/at tenka susi- 
ddrti. Bet ir jai reikalinga 
sų' tautiečių parama.

MAŽAI NUSIMANO
APIE LITERATŪRĄ

Vi

Paleckiniu leidžiamam žurna
le “Švyturys” vienas literatas 
nusiskundė, kad mokyklose per- 
mažai kreipiama dėmesio į nau
jąja ir senesnių laikų ‘'liaudies” 
kūrybą.

Jam' tekę aplankyti Šiaulius 
ir susitikti su literatūros dėsto- 
ja vietinėje gimnazijoje. Pa
klausęs jos: kas parašė “Anykš
čių šilelį”? Toji, truputį pa
galvojusi, atsakė — Donelaitis.

Apie šių laikų "tarybinius” 
rašytojus ji dar mažiau turinti 
niibvokoš.

Del to tai, nėra ko stebėtis. 
Literatūros rųokytojai yra pa
ruošiami dėstyt; ne lįteratūrą, 
bet propoganda.
! t

SENATVĖ NETRUKDO
TINKAMAI VAIRUOTI
AUTOMOBILIŲ "

N-eseųįai Chicagoje buvo 
siroką J. y. Saugumą Tarybų 
atstovai, kurie aštriai kritika-, 
yo neišdavimu “įaiąnių” vai- 
rųęti automobilį vien tik del 
fo, kad apykantas yra senyvo 
am?iąus.

pr. Alfred Ląwtpn, iš U. S.' 
Pųhfic JJnąlth 3ervįcę? pareiškė, 
j°8 senyvų žmohių yrą 
da.ąg 'įeręsnf'if ątąar^ėsni yąi-

pejgu* jaunikliai .

LENKŲ SPAUDIMAI '

su-

1;
bįivo statomas 20 mėtį ir į sudėta apie 25 milionai ply- . spfu g >?sv pr?j- įš visų pusįų jįarę 

ą i /• V- M*

ministracįją, foji pripažin
tų vakarines sienas,
kaip j oš1 dabar y r a, 0!'irytudše‘'— 
kaip jos įjuvo jsrįęš pąt antrą
jį pasaulinį’ į^arį IptąĮp sakant, 
kad Vilnius if įvdVaš būtų pri
skirtas Lenkijai.''

jų argumentai yrą tokie: at
sižadėti yrtrįįaus U ’LVovq giĮi 
tik laisvai 'įjrįnkfes' 'Lenkijos 
seimas, o įff kol toks seimas 
nesusirinkš, įie Irstai privalo 
būti laikomi Lenkijos teritorija.

Į tokias lenkų prėtehzijąs ga
lima atsakyti sekančiai: Vil
nius per daugiau kaip šešius 
šimtus metų buvo Lietuv9s so
stine ir pastarosios laisvai iš? 
rinktas seimas nėra perleidęs 
to miesto Lenkijai.

past

Pasikalbėjimas j

— Koks skirtumas tarpe se
nojo, Adomo ir Jievos rojaus ir 
dabartinio komunistinio?

— Iš senojo
nenorėjo

Kad padarius smagią ir vai
šingą sandariečių rudeninę su
eigą, TampŠ, Fla. kuopos valdy
ba ir komisija, savo posėdyje, 
nutarė surengti iškilmgą ban
ketą.

Data nustatyta sekmadienį 
lapkričio 17 d., Vinco Popelio 
svetainėje. Komisija ir valdyba 
pasižadėjo dėti visas pastangas, 
paruošimui šio rudeninio ban
keto, kokio vietiniai lietuviai 
laukia.

Šeimininkės, p-nios: E. Lapė- 
nienė, S. Puniškienė, V. Cek- 
nienė, pagamins skaniai kalaku
to ir kitų vaišių pietums. Vitas 
ir Genovaitė Lipnickai, Jonas 
Zdanys su kaimelio dainininkų 
grupe, parengs įdomia progra
mą. Bus šauni muzika š<Aiams, 
vaišės prie bufeto, dovanų lai
mėjimai ir bendras visų pasi
linksminimas.

Kuopos valdybos nariai: A.

kanalas Tarp Volgos 
r Baltijos lyros

Sovietai yra užsimoję iškasti 
yolgos — Baltijos kanalą ir vie
ną jo šaką nutęsti iki Maskvos, 
taip, į tą miestą galėtų atplauk
ti didesni laivai iš Baltijos jū
ros, ' /

Tas naujas- yąndeųs kelias bū
siąs atidarytas ateinantį pava
sarį,

Reikalavimai, Kuriuos
Nelengva Išpildyti

Atstovąs Kanados pąrlamęn- 
t,e Marry Mather pasiuntė 
trims žymesniame cigarečių ga
mintojams įtariamoje raštą, ku
riame reikalaujama, Jęąd ant 
kiekvieno cigareęįų pakinkę bū
tų \ątspausdįnįas įspėjimas, jog 
pergaušus rūkymas kenkia svei
katai.

Jamei-at

v CĮeręs dienos yra tos, kurios 
dar turi ateiti.O;: ■ .— OO —

Dr. Konrad Adenauer,
traukęs iš kanclerio vietos, pra
dėjo rašyti ą'tsiminimus. Bėt 
kadangi prie rašomos mašinėlės 
jis vartoja tik du pirštu, tai po 
tr e j etos valandų tiek pavargo, 
kad ėmė skųstis:
V *įfengvįiu yra kurti istoriją, 
negu* ją parašyti..

V ■-— O6 —
Kad bereikalo nesuktumėm 

galvos komplikuotom proble
mom, prisiminkime tokią anglų 
rašytojo Oscar Wilde pastabą:

“Negalimą išaiškinti to, ko 
nesu’prąntame, ' taip kaip nega
lima sugrįžti ten, kur nebuvo
me."

_ oo —
SUDAINAVO GULBĖS 
GIESMĘ

j Pasitrąųkęs į pensiją, Naujos 
. Zelandijos parlamento atstovas, 
f Tom Omana paprašė pirminin
ko Jeisti jam sudainuoti “Gul-

’■ Gąvęs sutikimą, jis ištikro 
sudainavo puikią atsisveikini- 
mę dainelę, o paskiau sugrojo 
lūpų vargonėliais kitą meliodi- 
ją, Atstovai, žinoma, jam gau
siai paplojo.

— oo —
kuri neįstengia au- 

kuri
pa-

“Meilė,
Rotįs, yra lyg žvaigždė 
aukštybėse nešviečia” - 
reiškė vienas Brighton Parko 
senbernis. ‘

-- oo —-
Skubotumas

Palauk, kur taip skubinie- 
r r .4 ■'!>. 1- v. * - . »si?

— Į^ieko nepadarysi, broly
ti! Nupirkau žmonai skrybėlai-

daug kas 
galimybė.

rojaus žmonės 
išeiti, ir juos reikėjo 
iš komunistinio — 
pabėgtų, jei tik būtų

Mes negalime sukontroliuoti 
kitų liežuvių, tačiau pavyzdin
gai gyvendami, mes nepriva
lom jų paisyti. EoUs.

nas ir J. Krukas, širdingai už
prašė, kaip vietinius, taip ir iš 
toliau atvažiavusius čia žiema- 
voti, atsilankyti ir turėti sma
giausią dieną tarp Tampos, Flo
ridos sandariečių.

Banketo pradžia 12 vai. die
ną. Lauksime!

— Vaidyba

“Pravda” Verkšlena,
Toks Buvo Anų Automobilių 
Neįsivaizduojamas Greitis

Derlius Pūva

Maskva. — Komunistų parti
jos laikraštis Pravda, pagal 
Reuterio agentūrą, praneša, kad 
tūkstančiai tonų kukurūzų ir 
saulėgrąžų sėklų pūva Ukraino
je.

Pravda sako, kad 1,200 tonų 
kukurūzų, kurie buvo supilti 
ant žemės, pradėjo pūti po lie
taus spalių mėnesį.

Be to, sako tas laikraštis, trū
ksta vagonų vežti javams į sau
sinimo ir priėmimo punktus.

Netli Odesos keliai buvo tir
štai nukloti kukurūzais, kurie 
nukrito žemėn nuo sunkveži
mių, bevežant į geležinkelio sto
ti, v

1895 m. lapkričio 24 d. retoms 
52 mylių lenktynėms Chicągoje 
išsirikiavo 8Q0 automobilų." Bet 
tik šešiems automobiliams pa
vyko išsijudinti iš vietos.

Tas lenktynes laimėjo’ 
les Dųryea automobilis, 
tęs pusaštųntos mylios
per valandą ir lenktynių tikslą 
— Waukegan miestą pasiekęs 
po 7 valandų.

Tuo 
pirmas 
‘‘greito

Char- 
išvys- 
greitį

būdu buvo padarytas 
Amerikoje automobiliu 
važiavimo” rekordas

The Free Press

ARCHITEKTŲ KLAIDOS

New Delphi. — Pereitais me
tais buvo iškilmingai atidaryta 
nauja rezidencija amerikiečių 
ambasadoriui. Statyba kainavo 
$500,000.

Tuom tarpu ambasadorius 
Bowles ir jo žmona pripažino, 
jog toje rezidencijoje nepatogu 
gyventi, nes akustika labai blo
ga, o marmuro perdaug.

struc- 
are a 
sheer- 
is not

Hithout an unfettered press, 
without liberty of spee 
the outward forms and 
turės of free institutions 
sham, a pretense — the 
est mockery. If the press
free, if speech is not indepen
dent and untrammeled, if the 
mind is shackled or made im
potent through fear, it makes 
no difference under what form 
of government you live, you 
are a subject and not a citizen.

— Sen. William E. Borah

Vanagas sodžium lekiotų, jei 
kregždžių nebijotų.

J^BA Ką
•r.-1 r'vw JEI "i ■’! , Jį'’.J

— Rapoliuk, nubėk į krautu
ve ir nupirk cukraus.

— Ne dabar, mamyU prašau 
palaukti dar penkias minutes!

‘ — K odei gi tu, vaikeli, ne
gali dabar 
laukti? / r

— MataL mainyt, už penkių 
minučių krautuvės savininkė 
išeina pietų virti, tai ten pasi
lieka pardavėja, kuri man vi-’ 
sųomet už dyką duoda porą sal-: 
daįoįų.

žmop^ yjį $1$ $ dWW?

sa.

—Deja, tai irgi tikrą Įeisy-

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

Dividendai mokam! sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują . mūšy namą

47 and Rockwell Street. Tef. LAfaye 083

ON 
INVESTMENT 

<0 ACCOUNTS 
Gaiioia nuo 1962 metai vasario 1

ketvirt 9:00 ryto 
ryto — 5:00 vak
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parko

po- 
už

! naujoj salėj. Sutraukė nemažai 
publikos. Atvyko ir miesto 
litikierių, kurie prašė, kad

i juos balsuotų.

Cares oi' the Day just Drift Away
A

esant
Davis 
namu

jau tolima 
darbus Chi-

pensininkai, kurie vasara 
gražiems orams susimetę 
Square parkelyje ar ant 

visokias gy-“porčių” sprendžia 
venimo problemas’.

Mena jie netaip 
praeitį, kalba apie
cagos pagarsėjusiose pasaulyje 
gyvulių skerdyklose, kurių 
šiandien jau beveik nebėra li- 

ci-

įpieSenę Lietuvių Kolonijų 
Ihicagoje - Town of Lake

Jie Atliko Portugalų ŠokiUs Du Žymus Menininkai
Pasirodė Worcesiery

JONAS MATEIKO 
MIRĖ PRIEŠ 70 METŲ

Susitinku gatvėje viena, kita 
bičiulį, kurie mėgsta lietuviškus 
aikraščius skaityti ir gerą lie

tuvišką knyga pavartyti. Neku- 
rie visai neviltingai nusiskun
džia, kad čia mūsiškių Town of 
Lake mažai telikę ir apie tuos 
pačius nieko nesigirdi. Ką apie 
juos girdėsi, kad jie darbais už
siėmę ir neturi laiko garsintis.

Visi gerai žino, kad p. Aure- į kę. O jei kokia ir veikia tai 
Ii j a Ivinskienė verda labai ska-1 sai nesudaro vaizdo apie buvu- 
nius lietuviško skonio kopūstus > sias Wilson and Co., Swifto ir 
ir kitus valgius, kuriais sotina ! Armouro skerdyklas.
visus alkį pajutusius žmonelius. ! Pasikeitė skerdyklų rajono 
Gi Juozas Ankus kepa ne tik vaizdas, pasikeitė ir tos apylin- 
gera ruginę duoną, bet ir kitus kės žmonių gyvenimas. Pensi- 
kepsnius, jais aprūdindamas ninkai savo kalbose tankiai “šu- 
plačius Chicagos gyventojų 
sluoksnius.

Kazys ir Kristina Augusčiai, 
jei tik kuriam yra ūpas pabūti 
linksmam, jie pilnai ir malo
niai aprūpina visus minkštais ir 
tvirtais atsigėrimais. Na, o J. 
Jucaitis su žmona, p. Ona Ne- 
munienė su dukra ir žentu bei 
J. ir A. Kinčinai savo krau
tuvėse turimais geros rūšies 
maisto produktais maitina vi
sus, kas tik už prieinamą kai
na nori turėti gerą prekę.

A. Jacobsen ir sūnus su savo 
padėjėjais nuosavame Town of 
Lake garaže gerai ir sąžiningai 
gydo visas automobilių ’igas ir 
jei pas jį pirktą gasoliną auto
mobilyje vartosi, tai jis 
j ant niekad “nekosės”.

Rudeniui atėjus ir su 
šokiems 
prasidėjus 
darą 
ri ti] 
tuvė

Pagaliau, 
ir sveikas, 
hgonis. Tokiu atveju visokias 

į tavo 
dr. P.

kuoja” dabartinius jaunuosius 
1 žmones ir jų gyvenimo ydas. 
: Gi pastarieji į patarimus, pa
mokymus tik burbtelėję “you 
are old - fashioned”. Jaunieji 
gyvena ir dirba kaip jiems at- 

i rodo geriau, patogiau ir malo- 
! niau.

Žodžiu, keičiasi gyvenimo są
lygos ir kartu su jomis beaugąs, 

. bebręstas žmogus.
— J. J-iis

Sportininkai Rengia 
Linksmą Pramogą

Meškeriotojų — Medžiotojų 
Vakaras, Šį šeštadienį

važiuo-

juo vi-
oramsnepalankiems 

kūnui geriausia ap- 
ir apaVįr vyrams čia tetu- 
p. H. Siegeno rūbų krau-

kas šiandien nors 
bet r«yA°j gaL būti

IRENA IR STANLEY BALZEKAI Jr

Kvarabas” įsimetusias 
•<ūną sumaniai prašalina 
Strimaitis.

Norint truputį paūžti, bend- 
:ai pasilinksminti, organizaci
joms, vestuvėms, krikštynoms 
lr kt. reikalams puikiai deko- 
‘ uotą salę prieinama kaina nuo- 
rnu°ja p. A. M. Noreikiai, tenai 
galima pagal savo skonį valgius
pasigaminti arba juos gauti jau Įpins 
gatav

Chicagos Lietuvių Meškerio
toju — Medžiotoju klubo nariai 
per ištisa pavasario, vasaros ir 
rudens sezoną meškerioję įvai
riose upėse ar ežeruose, dau
giausia Wisconsino valstijoje, 
dabar atėjus derlingojo rude
nėlio lietučiu pašlakstomoms 
dienoms, nuotaikai praskaidrin
ti šį šeštadienį, lapkričio 9 d. 
8 vai. vak. rengia dideli šokių 
vakarą Hollywood salėje, 2417 
West 43rd Street, Brighton Par
ke.

šokiams gros pagarsėjęs Chi
cagoje “J” DETS orkestras. Jo 
sudėtyje kartkartėmis pasireikš 
savo gabumais lietuvaitė akor
deonistė 11 metų amžiaus p. 
Erika Viliūnaitė. Baras aprū- 

atsilankiusius svečius,
I viešnias įvairiais gaivinančiais 
i gėrimais.

Praalkusieji galės pasivaišin- 
j ti klubo šeimininkių paruošta 
’ skania šviežia žuvimi. Taipgi 
bus proga laimėti įvairias dova
nas. Įėjimas — auka 1 doleris.

Visi meškeriotojai — medžio- 
i tojai ir visi elituviai norintieji 
Jaukioje, malonioje nuotaikoje 
i praleisti šį rudenio vakarą, ne- 
1 sigailėsite atvykę į šį susibūri- 
| mą.

Kaip galime pastebėti iš šio 
paveikslo, Stanley ir Irene Bal- 
zekų viešėjimas Lisbone, Por
tugalijoje, buvo labai linksmas. 
Čia juos matome garsiame Ma
chado restorane, kur buvo 
rengta specialė “pare’’ de] 
asmenų. Vietiniai tautiniai c 
kiai ir dainos yra ten žymi 
rakcija.

Viena šio rastorano tradicijų

su- 
40

sc
at-

yra ta, kad šeimininkas ir šei
mininkė vadovauja svečių 
pei, atliekančiai kurį nors 
tini šokį.

Lankydamiesi Lisbone, 
tugalijoje, Stanley ir Irene

J? ■ f *zekai buvo apsistoję Ritz kote
lyje, viename puošniausių ir 
naujausių viešbučių Vakarų Eu
ropoje.

gru- 
tau-

Por-
Bal-

Worcester, Mass. Lietuvių - 
Gy ven i mo Ma rg umy nai

Ona Gaiaveckaiie — Joslin

Veikli Lietuvaite

Spalių 26 d. Maironio 
salėje įvyko Tautinės sąjungos 
banketas. Jame dalyvavo pro
gramoje aktorius Vitalis Žukaus 
skas iš New Yorko ir solistas 
Povilavičius iš Bostono.

Dalyvavo ir šiaip nemažai 
mūsiškių, kaip: Juozas ir Kris
tina Šalaviejai, K. Zurlis ir ki
ti.

Tą pačią dieną Sandaros 16- 
os kuopos pirmininkas A. Tam- 
kus su žmona dalyvavo Olym
pia parko uždarymo bankete.

! Paminėjo Auksinę — 
į Vedybų Sukaktį

Worcester, Mass. — Spalių 
27 d. iškilmingai atžymėjo 50 
metu vedybinio gyvenimo su
kaktį: B. ir J. Vaškai, Juozas ir 
Kristina Stakūnai.

| Vaškai ir Stakūnai išauklėjo 
į lietuviškoj dvasioj savas šei- 
, mas.
i Worcesterio lietuviškam gy-

Spalių 27 d. Worcesterio lie- i venime plačiai žinomi žmonės, 
tuviai demokratai turėjo su- Geros sėkmės jiems ir toliausi 
ruošę banketą Lietuviu Piliečių ' J* Krasinskas

Jonas Mateika, vienas 
džiausiu pereito šimtmečič isto
rinių dailininkų, mirė prieš 70 
metų. Jo paveiksle “Žalgirio 
Mūšis’’, nupieštam 1878 metais, 
Vytautas ir žemaičiai užima 
centraline vietą.

BANDYS SUMAŽINTI 
T. V. REKLAMAS

Washington. — Federate Su
sisiekimų Komisija (FCC) lap
kričio 25 dieną pradės apklausi
nėjimus reikale sumažinimo 
komerciniu garsinimu skaičiaus 
ir laiko televizijų bei radio pro
gramose.

Mūsų Dideleje Krautuvėje jus Rasite

Baldu, Kokie Jums Patinka

Paga’iau po visokių vargų, 
‘du ir nuslėgtos taksų naštos 
uogaus gyvenimo saulutė nu- 
eidžia. . .Čia liūdesio valando- 

tinkamiausiai ir geriausiai 
isitarnauja visuomet gražiai 
‘ odas, geros nuotaikos, malo- 
ias būdo mums visiems gerai 
aomas John F. Eudeikis.
Tai tiek šiuo kart- apie kelis 
Jyvesnius Town of Lake vie- 
vės verslo žmones lietuvius. 
‘L paprastai per savaitę “ša- 
’Jo’’ prakaitu sau duoną pel- 
>si ir savaitgaliais ilsisi ar į- 
‘riai pramogauja.
Labai didelė Town of Lake 
-tuvių gyventojų dalis yra

Lietuviu Moterų Piliečių klu
bui, kuriam priklauso per 400 
moterų, vadovauja, 
kolonijos lietuvaitė 
veckaitė — Joslin.

Ji priklauso SLA 
pai, yra Seniems 
Gelbėti draugijos 
parko iždininkė. Be
paprašyta, dirbo Sandaros 16-os 
kuopos parengimuose. Tai 
priklauso didelė padėka ir 
garba!

veikli šios
Ona Gata-

57-ai kuo- 
žmonėms 

ir Vytauto 
to, nekartą

Daug Žymių Svečių Šioje 
Sandariečių Puotoje

jai
pa-

Sandaros 16-os kuopos banke- 
i te, kuris įvyksta lapkričio 10 d., 

Plėšikai gali iš mūsų atimti dalyvaus. Apart, -mūsų žymaus 
pinigus arba gyvybę. Moterys svečio, ALTO iždšnįnko, Sanda- 
gi paima kartu ir gyvybę ir 
pinigus.

J. J-tis

CVy-y-v W**VMV”V,’W’V’<V' VyAAAAAAAAA <>
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investment bonuscurrent dividend

Be to, klubo šeimininkas 
Misiūnas su žmona Alena, 
ir daugiau žymių svečių.

Susivienijimo Apskričio
Konferencija So. Bostone

dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. X 
4 metų investmento bonus mokame 4 Vi % dividendų

a* pusmetį ir dar išmokėsime po % už kiekvienus 
metus, 4 metams praėjus.

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass n 
4071 Archer Avenue? West of California Ave 

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

ARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį f* 
šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 

io 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa X

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

ros red-ak. M. Vaidylos ir Mas
sachusetts valstijos seimelio at 
stovas Vytautas Pįgaga su žmo
na, Lietuvių Piliečių klubo pir
mininkas Antanas Šeškevičius 
su žmona Aldona.

Leo
Bus

SLA 2-sios ; apskrities suva
žiavime, spalių 27 ‘ dieų^ . San
daros patalpose, So. Boston, 
Mass., dalyvavo per 30 atstovų. 
Vadovavo: L. Paulauskas, J. GA' 
dmintas, A. Andriulionis, J. 
Dvareckas.

Rezoliucijų komisiją sudarė:
Mandatų komisiją sudarė: 

P. Jančauskas, V. Kapečkas ir 
J. Krasinskas.
P. Viščinis, VI. Bajerčius ir Ba- 
čanskas.
liucijos. 
Grigaitį, 
80 metų

Be to, suteikta Laisvės Var

Priimtos kelios rezo- 
Viena lietė — dr. P.
Naujienų redaktorių, 

amžiaus sukakties pro-
■ . -

pui auka 50 dol. Trims atsto
vams apmokėta 30 dol. Apskrie- 
ties turtas apie 600 dol. Valdy
boje liko tie patys, tik iždo glo
bėjai nauji, tai: J. Sonda ir V. 
Bajerčius.

Sutikus Eilę Bičiulių

Spalių; 27 d. SLA 2-jo apskri
ties suvažiavime sutikau jau 
seniai matytus: Simaną Joku- 
bauską, Marijoną Yurgeliūnie- 
nę, Čiurbulėnus, J. Tumavičie- 
nę, A. Mozuraitienę ir kitus.

Jie visi pasižadėjo dalyvauti 
Sandaros bankete,' Worcestery- 
je. lapkričio 10 d.

Šiomis dienomis mirė šie vie
tos lietuviai: Bernardas Petru
žis — 49 metų, Vincas Stankai
tis — 57 m./ Mykolas J. Lapins
kas — 57 m., Sofija Zdarnevi- 
čienė, Petras Bakšys.

Be to, Matilda Šukiūtė — A- 
domaitienė, Martynas Tamule
vičius, Feliksas Cečeta ir O. 
Stašaitienė.

in the COMFORT of a

SEE FOR YOURSELF^
Come in today for a demonstration of this re
markable rocker, available in a wide selectioa 
•£ smart decorator fabrics.

gModa by tfw U-Z-Boy Chair Co..

Th« dlscpyst^į
kilo Hm choir

the only Rocker 
with a Built-in Foot-Rest

Nothing quite matches the relaxation you’ll find in a 
La-Z-Rocker, the only rocker that rocks, reclines and 
locks in any position. Its smooth-as-silk rocking action 
soothes and relaxes ... makes sitting and rocking some* 
thing extra special. When you want to recline, a touch 
of a lever locks the La-Z-Rocker at your favorite reelin* 
ing angle. And, if you want to relax with your feet up, 
just raise the built-in foot-rest for comfortable full-leg 
support in any position.

Remember: relaxation is i 
beats relaxing in a La-Z-Roc

Roosevelt Furniture Co
2310 West Roosevelt Road

Felix A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav 
Telef. SEeley 3-4711

Chicagcj Savings bendrovės naujai padi
dinta įstaiga su dviem kiemais automo
biliams užima 290 pėdų plotį, 
įdomiausioji ir mūsų klijentų 
puikiausiai įrengta įstaiga 
Aukšti dividendai, apdraustas
skubus ir malonus patarnavimas. 
Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos 
Lietuvių Sostinėje 
apylinkės centre.

Tai viena 
patogumui 
Chicagoje. 
saugumas,

Taupykit ir Skolinki!
Pinigus Lietuvą Sostinėje 

Marquette Parke

VALANDOS:
Pirmadienį 12 iki 8 po pietų^
Antradienį 9 iki 4 po pietųjjft
Trečiadienį uždaryta visą dieną 
Ketvirtadienį 9 iki 8
Penktadienį 9 iki 8
Šeštadienį 9 iki 12:30

Member of Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

Po pietų^r
pietų^

Marquette Parko

Investment AccountsOn

z SAFETY Of 
YOUK SAVINGS

(INSURED
uf $iff,ooo.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
Jį -L i* ’ • J F

6245 South Western Avenue Chicago 36 Phone GRovehill 6-7575
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Norėtų Apie Ligas, 
Kurios Ją Palietė

GETE. DR. S. NAIKELI:

Malonėkite suteikti man ko
ki nors patarimą. Aš esu mote
ris, 72 metų amžiaus. Sveriu 
140 svarų. Per 15 metų mane 
vargina cukrinė liga. Nevartoju 
jokių vaistų, bet gydytojas su
varžė mano maistą. Nevalgau 
kiaulienos mėsos ir kitokių 
riebių ir keptų mėsų.

Labai susilpnėjau; menkai 
pradėjau matyti, o nervai gana 
pakrikę. Jei tik kas pabeldžia 
į duris, tai pradedu drebėti. Aš 
mačiau jūsų aprašymą Sandaro
je, kur jūs patarėte, jog sustip
rinimui nervų reikia valgyti 
daugiau saldaus pieno ir varš
kės. Bet ar tas nepagamina 
daugiau cukraus? Malonėkite 
paaiškinti.

R. S-nė, Pittston, Pa.
ATSAKYMAS: Cukrinę ligą 

galima numalšinti su tokiais 
vaistais, kaip insulin, o kitais 
atvejais su Diabenase.. Minėtus 
vaistus tik gydytojas gali jums 
suteikti.

Galvos svaigimas išsivysto 
nuo Įvairių vidinių priežasčių 
arba ligų, kaip tai: aukštas krau
jo spaudimas, kad ir menkas 
sukalkėjimas (arterioskleroses), 
smegenų arterijų, inkstų ligų ir 
pan. — ...

Regėjimo apsilpimas irgi turi 
sayo -.priežastis. Tai gali pasi
reikšti nuo akių nesugalavimo, 
cukrinės ligos arba akių arteri
jų sukalkėjimo.

Jūsų nervingumas gali būti 
paseka kokių nemalonių nuoty
kių jūsų gyvenime praeityje. 
Prie to prisideda bendras svei
katos pakrikimas, nuolatiniai 
rūpesniai,, kurių šiais laikais 
netrūksta. Nuo to nervingumo 
jūs galėtumėm atsikratyti sa
vomis pajėgomis ir užsispyrimu 
nesijaudinti ir prašalinant iš 
galvos tamsias mintis bei rūpes
nius.

Cukrinę ligą šiais laikais ne
sunku sukontroliuoti, bet tą at
likti sugebės tik jūsų vietinis 
gydytojas. Panašiai ir del ap- 
silpimo regėjimo. Be atidėlioji
mo atsikreipkite prie akių ligų 
specialisto, kuris suteiks jums 
reikalingą pagalbą.

Iš savo pusės mes patariame 
jums perdaug nenusiminti ir su 
gydytojo pagalba drąsiai grum
tis su visais nesugalavimais.

Dt. Stasys Naikelis

Daug Bereikalingų 
Tos Rūšies Operacijų

Daugiausia tik kas dvidešim
tam vaikui reikalinga išimti 
tonsilus, o tuom tarpu tos rū
šies operacijos atliekamos kas 
dešimtam.

Taip tikrina Dr. John Fry 
anglų žurnale “Parents”, Įspė
damas tėvus netikėti pasakoji
mams būk atsikračius tonsilų 
sustiprėja apsauga nuo įvairių 
nesugalavimu, o ypač slogo ar- 
bac ^šalčio”’.

Tyrimai parodę, jog slogą 
galima taip pat greitai pagauti 
ir atsikračius tonsilų.

Kokj Darbą Atlieka 
Mūsų Širdis

Sveiko žmogaus širdis susi
traukia ir atsileidžia 70 kartų į 
minutę, arba 4,200 kartų į va
landą.

Bėgyje vienos valandos ji iš- 
pompuoja 925 svarus kraujo, o 
per dieną — nemažiau ir ne 
daugiau kaip 10 tonų.

Gudri kaip laumės auginta.

Ženklai, Kurie Gali 
Įspėti Apie Vėžio 
Ligos Pasireiškimą

Kiekvienam gydytojui tenka 
pergyventi labai nemalonų mo
mentą, kai patiria, jog atėjęs 
pas jį pacientas serga jau ne
bepagydoma vėžio ligos forma. 
Tas pats vėžys galėjo būti tik
rai pagydytas, jei žmogus būtų 
pas gydytoją apsilankęs nedel
siant, kai tik pasireiškė pirmie
ji susirgimo ženklai.

Neretai ligonis pats nesusi
vokia, jog pastebimi ženklai ar 
reiškiniai kaip tik yra pavojin
giausio susirgimo pradžia. Ki
tais atvejais žmonės ir pajutę 
susirgimo pavojų, nieko neda
ro, kad užkirstų vėžio plėtimą
si. Jie aplanko gydytoją tik 
tuomet, kai ligos jau negali 
prašalinti jokia operacija ar 
bet koks gydymas.

Visiems reiktų Įsisamoninti, 
jog vėžys gali būti sėkmingai 
nugalėtas tik tuo laiku, kai tė
ra pirminėje stadijoje ir yra 
lokalizuotas kurioje nors kūno 
vietoje. Po to, kai vėžys jau 
būna išsiplėtęs ir yra išsišako
jęs Į daugelį vietų, pagydyti 
vilčių belieka labai mažai.

Pas suaugusius žmones vėžio 
pavojus atsiranda, kai jau yra 
peržengta 40 metų amžiaus ri
ba. Viduriu chroniškas užkietė
jimas pas dvidešimties metų 
jaunuolį ypatingo susirūpinimo 
gydytojui nesukelia, tuo tarpu 
tie patys simptomai pas asme
nį, jau sulaukusį 60 metų, gali 
reikšti vėžio ligos Įsigalėjimą.

Kiekvienas vyresnio amžiaus 
žmogus prvalo susirūpinti, - jei 
užtinka kur nors ant savo kūno 
patinimą ar gūželį, kurio anks
čiau nėra buvę. Toks patinimas 
ar guzas gali reikšti vadinamą
jį “metastazį”, t. y. atšakojimą 
nuo pradinių vėžio reiškinį 
kurioje kitoje vietoje. Panašus 
pavojaus ženklas būna ir negi- 
janti žaizdai, kad ir menkai. 
Tokia žaizda tariamai net užsi
traukia, bet po kurio laiko ir 
vėl prasiveria. Abudu reiškiniai 
pačioje pradžioje labai lengvai 
ir be skausmo gali būti išdegin
ti, o vėžys visiškai pagydytas.

Chroniškos ant lūpų ar ant 
liežuvio bei burnos gilumoje 
žaizdelės gali taip ženklinti vė
žį ir jomis patartina neužgaiš- 
tant susirūpinti.

Jei visiškai sveiki žmonės 
staiga pradeda jausti skausmus 
viduriuose, jie tučtuojau priva
lo patikrinti savo sveikatingu
mą. Tenka , būtinai rentgeno 
spinduliais (X-rays) peršviesti 
skilvį, vidurius tulžies pūslę 
bei patikrinti išeinamąją žarną. 
Ilgiau užsitęsęs kosulys taipgi 
gali reikšti rimtesnę ligą. To
dėl ir šiuo atveju reikalinga 
peršviesti plaučius, išegzami
nuoti bronchus bei trachėjas.

Būtinai reikia ištirti ir ilgiau

me žmogaus amžiuje staiga pa
sireiškusi geltligė gali ženklin
ti, jog kepenas yra palietęs vė
žys ar kad s tas pats reiškinys 
kliudo normaliam tulžies veiki
mui.

Paminės M. Mažvydo 
400 Metų Mirties 
Sukakti

Lietuvių Evangelikų Spaudos 
Centras rengia Martyno Maž
vydo 400 mirties sukakties mi
nėjimą ateinantį sekmadienį, 
lapkričio 10 d. McKinley Parko 
patalpose, prie So. Western 
Ave. ir Pershing Rd. Dalyvaus 
visų lietuvių evangelikų bažny
čių kunigai ir nariai.
* Programoje mūsų jaunesnės 
kartos paskaitininkai nušvies, 
kokioje padėtyje M. Mažvydas 
dirbo ir savo veikla pradėjo 
naują bažnyčią epochą; pasiro
dys chorai, bus selo giedojimų, 
deklamacijų. — Pradžia: 3 vai. 
po pietų.

Visus nuoširdžiai kviečiame 
dalyvauti ir pagerbti mūsų tą 
žymų kultūrininką.

Rengia Šokių Vakarą 
Lietuvių Auditorijoje

Šeštadienį, lapkričio 16, tar
navę amerikiečių darbo kuopo
se Vak. Vokietijoje vyrai ren
gia šokių vakarą Lietuvių Au
ditorijoje, 3133’ So. Halsted St.

Šokiams gros A. Markausko 
orkestras. Visi kviečiami atsi
lankyti.

Lapkričio 30-tą dieną, toje 
pat Lietuvių Auditorijoje įvyk
sta tradicinis.
ŠAMPANO BALIUS

Del rezervacijų skambinkite: 
DA 6-1345.

Stanislava Šlepetienė 
Atvyko iš Lietuvos

Prieš keletą dienų atskrido 
į iš Vilniaus Stanislava Šlepetie
nė, 71 metų. Ją atkvietė sūnus 

i Richardas ir marti, kurie gyve
na 221" Jefferson Ave., Linden, 
N. J.

P-nia Šlepetienė nustebo pa
mačiusi Amerikoje tokį maisto 
ir kitokių reikmenų perteklių.

“Pažanga” T. V.
Srityje

Egipto valdžia išleido brošiū- 
rą, kurioje bandoma pasigirti, 
jog:

“Televizija mūsų krašte atsi
rado vos prieš trejetą metų, bet 
ji jua teikia programas 25 va
landas per parą. Tokio skai
čiaus valandų nepasiekė netgi 
tie kraštai, kurie turėjo ilges
nio patyrimo televizijos srity
je”.

Ramaus Žmogaus Patarimas
Niekad neprieštaraukime sa

vo žmonoms. Ramiai išklausy
kime, ką jos sako, ir palaukim, 
kol jos pačios sau pradės prieš
tarauti. M

Tai yra geras patarimas, -nes 
šeimoje viešpatauja taika ir ra-

trunkanti užkimimą. Šiuo atve
jų patartina kreiptis pas gerk
lės ligų specialistą, kuris patik- mybė. Ir dalykai klosis taip, 
rins balsines stygas. Senesnia- į kaip tinkami.

MOVING MOVING
PERKRAUSIMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

INŠIURYTIYRA APDRAUSTI

J. NAUJOKAITIS
i
B 
į’
2'

2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois
Telefonas: WAlbrook 5-9209

COMPOSITORS
For permanent positions.' Machine Operators and Floormen. In
ternational Typographical Union on strike, all other unions work
ing. Travel allowance to qualified people. Write at once, giving 
past experience and places employed to

PHILLIPS and VAN ORDEN
4th and Berry St. Dept. SA San Francisco 7, California

L

Beverly Shores, ] 
Apkarpymai Iš / 
Projektuojamas Parkas Gali 
Atplėšti Pietinę ir Šiaurinę 
Dalį Vasarvietės

Užsimojimas sutverti Nacio- 
nalį Parką Sand Dunes plotuo
se, Indianoje, gręsia suskaldyti 
ir žinomą vasarvietę Beverly 
Shores, kurią kartais pavadi- 
nam lietuviška Palanga.

Pietinė ir šiaurinė tos vasar
vietės dalis numatyta įjungti į 
parką, išperkant daugelį gra
žiausių rezidencijų. Nepaliestas 
pasiliks tik Beverly Shores vi
durys, kuris pasiliks suvaržytas 
ir negalės plėstis.

Kaip žinome, Beverly Sho
res, Ind. gyvena nemažai lietu
vių. Kažkurie.jų turi gražius ir 
moderninius namus, o kiti yra 
užsimoję statytis.

Tie, kurie turi rezidencijas,

Tampos Lietuvių Klubas 
Turėjo Smagų Banketą

Sekmadienį, spalių 27 d., Tam
pos, Fla., Lietuvių Amerikos 
Piliečių klubas turėjo antrą 
šiame sezone banketą V. Pope
lio svetainėje.

Dalyvavo didokas skaičius 
narių ir iš toliau atvykusių sve
čių. Buvo skaniai pagaminti 
pietūs. Graži programa, šokiai 
vaišės prie bufeto ir laimėjimai 
vertingų dovanų. Tikrai buvo 
visų geras pasilinksminimas.

Sulaukus vakarėlio, sveteliai 
skirstėsi, visi būdami linksmoje 
nuotaikoje į it, kartu dėkingi 
klubui už geras vaišes.

PRODUCTION HELP •-i ... ”•:
Small rapidly^ growing compa
ny in Franklin Park, needs 
reliable męn > for shift work. 
Good starting wages, bonus and 
benefits. Openings on day and 
evening shifts.

CLAD-REX
11500 W. KING ST.

Tel. GL 1-2323

SEAMSTRESS

Must be experienced on 
drapes, spreads etc.

Permanent
Phone:

Days AL 1-2694
Eves. AL 1-3369 after 6

HOUSEKEEPER OR COUPLE
Wonderful position for refined 
lady or couple looking for a 
lovely home. Large will fur
nished private living room, 
bedroom, bath. Near Lake on 
North Shore. Excellent salary. 
Blue Cros, Blue Shield. Must be 
pleasant and like children. 
Plain cooking. References re
quired.

Phone: Miss Ernst 939-7567

Registered Nurses — Lie. Practical Nurses
Salary open plus differentials. Rotate weekends off. 44 hour 

week. Uniform, laundry, meals on duty. Good personnel poli
cies. Sick leave and vacation. — Shift differential. — 80 bed hos
pital in West Texas. Recreational facilities available. Near 
several large cities. — Will help pay re-location expenses after 
1 year.
Male help MEDICAL TECHNOLOGIST

A. S. C. P. Reg. Salary open. Excellent opportunity
Write Administrator:

’ SIMMONS MEMORIAL HOSPITAL
SWEETWATER, TEXAS

nd. Gręsia 
hie jų Pusių

♦ 
nenorėtų, kad juos ^nusavintų’ 
parko administracija.' Daugelis^ 
vietinių gyventojų protestuoja 
prieš taip suplanuota parką. Ki
ti gi raminasi, jog iš tų užsimo
jimų nieko neišeis ir viskas pa
siliks po senovei.

Beverly Shores Pilietis

Pas Gydytoją

— Nieko nėra blogo su ju
mis. Visa ko jums trūksta, tai 
ramybės.

— Bet, pone gydytojau, pa
žiūrėkite bent į mano liežuvį.

— Taigi, tam liežuviui kaip 
tik ir trūksta ramybės.

MEDICAL
TECHNOLIGIST

A. S. C. P.

__for new hospital with latest 
equipment and facilities. Excel
lent starting salary and fringe 
benefits. Position available 
now or after first of year. Call 
collect, Lester L. Lamb, Admi
nistrator or write

R. J Reynolds - Patrick 
County Memorial 

Hospital
Stuart, Virginia Phone 694-3154

THE PINE LODGE NURSING 
AND CONVALESCENT 

| HOME, INC.
P. O. Box 208 - Beckley, W. Va. 

Jean Carter, R. N.
Superintendent

Daily visiting hours — Open 
medical staff — 24 hour profe
ssional nursing service Your 
inspection invited. State licen
sed and approved. Reasonable 
Rates — Excellent meals and 
Special diets when necessary. 
Outdoor recreation Facilities. 
Rehabilitation and Physical 
Therapy Facilities.

Large social room and dining 
area. Recreation facilities and 
TV.
For information Call 252-6317 

Beckley, W. Virginia

Perfect Fund Raiser

The Advent Wreath
The Tradition of the 

Christmas Season 
A PERMANENT

( GREEN WREATH
Use Year After Year 

CANDLES AND 
PRAYER INCLUDED 

Beautifully Boxed

$2.98
Mail Order — C.O.D.

SOUTH DENVER 
EVERGREEN 

DECORATING CO.
1534 So. Broadway 

Denver, Col.
43, 44, 45

Fordo dirbtuvė Anglijoje iš
vežė į Italiją pirmoje šių metų 
dalyje 14,350 automobilių.

j DENTAL

\ . 7 TECHNICIANS
fe f

In the following dept’s — chro
me, Crown-Bridge, full denture 
sets and ceremics — Top wa
ges. Write or call:

WM. J. POPP DENTAL 
LAB. INC.

380 N. Pine Si. Burlington, Wis. 
Home of Winter and Summer

Resort Area
Call 414-763-3113

EXCELLENT OPPORTUNITY 
IMMEDIATE OPENINGS 

DIRECTOR OF NURSING
Also Ascp Registered or Equiv. 
Alent Laboratory Technician 

REGISTERED NURSES
and Certified Registered Nurse 
Anesthetist, 94 bed Southern 
Illinois. Accepting application 
with experience as head of 
Anestesia Dept, sharing one-f 
half Anesthesia call. All major 
surgery acomplished by Board j 
qualified and Board Certified 
personnel policies, excellent 
apartments available, near hos
pital. Apply, write, or wire 
directly to Mr. Newkirk, Ad
ministrator

FAIRFIELD
MEMORIAL HOSPITAL 
FAIRFIELD, ILLINOIS

ST. BASIL'S PARISH
INCOME PROPERTY

3 Apt. brick, 1-7 room, 1-5 
room and 1-3 room. 50 ft. lot. 
Priced for quick sale by owner.

Phone WA 5-1471

Lettering Artists

Positions available on our art 
staff for young men or women 
with ability to do pen and ink 
lettering. Openings for artist 
with experience or special 
training in leteering. Work 
in ideal surroundings at our 
international headquarters in 
Kansas City, Missouri. Good 
salary with excellent bonus 
plan and an outstanding bene
fit program. Please write for 
application.

ELLSWORTH TITUS 
EMPLOYMEN MANAGER

HALLMARK 
CARDS INC,

25th AND McGEE
KANSAS CITY, MISSOURI

Business Opportunity

FOR SALE
Choice hotel property in busy 
year round resort town. Room 
for 60 unit or more motel. Li
quor license and dining room 
in seventy room hotel. 6 stories 
on the lake. 3 stories on street 
side includes also heated swi
mming pool and well stocked 
skiing business.
Approximately 400 feet beach 

front on Lake Michigan; 200 
feet on Highway 31. Only 1% 
blocks from downtown. Total 
price $250,000. $100,000 cash 
required.

Thoroughly experienced pre
sent management available if 
desired.

Phone Owner:
Area Code 616-Li 7-6551 

Charlevoix, Mich.

TOP WAGES TO QUALIFIED MEN
Be Healthy and Happy — Work in Phoenix, Arizona 

WE NEED FOUNDRY WORKERS 
(For Non Ferrous Foundry)

SUPERVISORS — SQUEEZE MOLDERS 
CORE MAKERS — INSPECTORS

CLEANING ROOM — FURNACE MEN 
EXCELLENT FRINGE BENEFITS 

SEND RESUME TO:

SOUTHWEST METAL INDUSTRIES, INC.
P. O. BOX 14347, PHOENIX, ARIZONA

MAN

With experience in fine up
holstering work. Top wages for 
right man. Permanent. Call

BRANDT CO.
801 Ridge Ave., Wilmette, Ill 

AL 1-2694
or evenings and Sundays 

AL L3369

CRAFTSMEN WANTED

CLASS “A” TOOL
AND DIE MAKERS

Apprenticeship or equivalent 
required. Must be able to plan, 
construct, alter or repair small 
precision punch press, dies, 
drill jigs, assembly fixtures 
and riveting tools. Try out, 
diagnose and correct tooling 
troubles.
Set-up Men-Auttomatic Screw 

Machines. Must be abe to set 
spindle automatics. Top rates 
and fringe benefits. New Air- 
conditioned plant. Write to:

Personnel Manager.

S C M CORPORATION
P. O. Box 432 

Orangeburg, S. C.

ENGINEERS A

VARO INC.
Challenging opportunities for 

electronics field. Long range 
electronic engineers exist now 
with a growing leader in the 
expansion program enables 
Varo to offer these opportuni
ties to qualified engineers who 
desire the challenge of design 
responsibility in a medium sized 
electronic firm.

Ū MAGNETICS
DESIGN ENGINEER

Exp. preferred in the design 
of megnetic components. Will 
consider applicants with no 
actual magnetic experience, but 
who have a knowledge and in
terest in magnetics. Experience 
knowledgwe r and-or interest 
must exist in the design of the 

I following types of components: 
I TRANSFORMERS —

power, audio, pulse. 
'REACTORS —

DC, AC, saturable.
FILTERS —

hand suppression, hand pass, 
high pass and low pass.

^Magnetic amplifers, jwodula- 
j tors, demodulators.

SENIOR ELECTRONIC 
ENGINEER

* E. E.’s with B. S. or M. S. de- 
Igrees and 5 to 8 years of tran
sistor circuit design exp May 
be qualified for adv. circuit de
sign responsibilities in our 
Electronic Products Div. Prima
ry exp. preferred in design of 
power concersion equipment 
such as inverters and conver
ters Broad knowledge and exp. 
needed in the sign of automatic 
controls in accordance with 
customer requirements. To 
meet the requirement, must 
have potential for assuming 
increasing responsibilities.

Mail resume to:
MR. P. R. MASSEY

VARO INC.
2201 Walnut Street 

Garland, Texas
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ereitą sekmadienį lapkričio 
p-nai Liutkai savo gražioj 

dencijoj buvo sukvietę būre- 
ie’uvių ir iškėlė tikrai ka
liką puotą išvykstantiems į 
’idą: gerai savo draugei An- 
nai Kairis ir kaimynui Jo- 
Traneliui. Jie išvažiuoja į 
Petersburg, Fla., kur žada 

leisti žiema ir grįš tik gegu- 
mėnesį.
-nai Liutkai šiame mieste- 

1 apsigyveno prieš du me- 
Anksčiau gyveno Chicago-

^-nia Liutkus dėjo visokius 
kepsnius ir gardumynus, ap
kaudama stalą, pačios paga
dintais kepsniais, o p-nas Liut
kus irgi nepasidavė ir vaišino 
svečius visokiais gėrimais.

Bevalgant gardžius pietus ir 
oesivaišinant prasidėjo ir drau- 
8ls*i pasikalbėjimai,’kurių ne
trūko.

P-nia Kairis savo laikais Chi- 
cagoje dalyvavo choruose ir 
buvo gabi lošėja, o kai prisiėjo 
būti žemaitės rolėje, tai tik
riausiai kitos tokios žemaitės 
nerasi nei su žiburiu, net ir 
šioje išleistuvių puotoje. Ji ir 
truputį pademonstravo kaip že
maičiai kalba ir kitiems teko iš 
eilės šį tą papasakoti įdomaus 
iš savo išgyventų laikų Lietuvo
je ir Amerikoje.

Viskas užsitęsė iki vėlumos ir 
tikrai buvo draugiškas pažmo- 
nys. Buvo šie svečiai: P. P. Ke
turakiai, p-nia A. Kairis, J. 
kranelis, S. ir J. Svilainiai, p- 
nai Valukai ir daugiau. Visi dė
kojo p-nams Liutkams už vai
sias ir linkėjo geros kloties p- 
niai A. Kairis ir Jonui Trane- 
iiub praleisti žiema malonioj, 
saulėtoj Floridoj.

— Ten Buvęs

JAV Kviečių Perviršis 
Gerokai Sumažėjęs

Washington, D. C. — Agri
kultūros departamentas prane
ša, kad supiltos kviečiu atsargos 
šioje šalyje, spalių 1 dieną, sie
kė 1,947,000,000 bušelių, tai ma
žiausias kiekis nuo 1957 metų.

Nežiūrint į tai. manoma, kad 
šios atsargos perviršys nami
nius ir užsienio pareikalavimus 
700 milijonų iki 800 milijonų bu
šelių iki 1964 metų derliaus.

Departamentas pareiškė, kad 
grūdų atsargos spalių 1 dieną 
buvo mažesnės negu pereitais 
metais, išskiriant sėmenis.

Pereitais metais šiuo laiku 
kviečių atsargos siekė 2,071,000,- 
000 bušelių.

150,000 Žmonių Tures 
Apleisti Savo Namus

Washington, D. C. —x Apie 
100.000 egiptiečių ir 50,000 Su
dano nubianiečių turės apleisti 
savo gyvenamus namus ir sody
bas prie Nilo upės, kuomet E- 
^ipto Swan tvenkinys bus už
baigtas statyti, praneša National 
Geographic.

Nubianiečiai planuoja išsikel
ti prie Atbara upės, arti Suda
no _  Etiopijos sienos.

Egiptiečiai į šiaurę į Kom 
Ombo regijoną.

Ir Gi Padorumas

_  Jūsų įnamis, ponia Smith, 
gauna labai daug laiškų. Tur
būt, visi nuo kokių nors motė

je, ne.. .Jis labai padorus 
is ir su moterims jis nie- 
ndro neturi. Visi jo gau- 
laiškai iš kreditorių dėl 
okėtų sąskaitų.

iki tol neprisiruošia 
savo Sveikata, ko!

epraranda jos.

SA ND ARA

Dainavos ansamblio dirigentai ir solistai po koncerto. Iš k. į deš.: sol. A. Brazis, sol. G. Vasiliaus
kienė, dir. A. Šimkus, pian. Oldham, sol. N. Linkevičiūtė ir dir. S. Sodeika.

RUDENS METU , Moderninė Priemone

Giružė vaitoja, 
Ruduo mat užstojo.

> Nutilo paukšteliai. 
Kurie mums giedojo.
Šiurkštokas vėjelis 
Pakrūmiais sau čiaužo, 
Lapus jisai drasko, 
Medžius nuolat daužo.
Tarp medžių jau pūsta 
Sudribę lapeliai, 
Jie vėjų nudrėksti, 
Bejėgiai vargšeliai.
O lygios pakalnės 
Patapo dumblynės, 
Jau nebežaliuoja 
Nei piktos dilgynės.
Dienomis vis ūkas, 
O naktys jau šaltos, 
Dažnai atsilanko 
Šalnelės tos baltos.
Lyg visas pasaulis 
Iš lėto nuliūdo, 
Giedra jau pranyko, 
Gamta lyg apsnūdo.
Skaisčioji saulutė 
Nebšildo žemelės, 
Ir šaltis atėjo, 
Dangus vis aptemęs.
Štai viskas pradingo, 
Kas tik buvo miela, 
Ir kas labiausiai 
Mūs džiugino sielą.
Darželyj gėlelės 
Gražiai sau žydėjo 
Ir širdį ramino, 
Mielai jos kvepėjo.
Šalna jas pakando, 
Žiedai jų nuvyto, 
Stiebai jų sulinkę 
Ant žemės sukriko.

— Perkūnas

Anglijos Ūkininką i 
Kovoja su Minkais

Mudeford, Anglija. — Ūkinin- 
. kai ir gamtos globėjai šioje 
j apylinkėje kovoja su laukiniais 
' žvėreliais minkais, kurie puola 
| vištas, fazanus ir žuvis.

Iš karto buvo manoma, kad
■ tie nusikaltėliai yra lapės, bet 
j saugoj ant paukščius nakties 
I metu, buvo pastebėti tikrieji 
| kaltininkai.

Pranašauja Karą Tarp 
Sovietų ir Kinijos

Santa Clara, Cal. — Harrison 
Salisbury, laikraštininkas atžy
mėtas Pulitzer dovana, pareiš
kė, jog dabartiniai kivirčiai 
tarp Rusijos ir Kinijos, gali 
privesti prie karo.

Savo išvadas jis paremia štai 
kuom: 1) vidujiniai kivirčiai 
komunistų tarpe, 2) Kinijos ek
spansija Mongolijos ir Sibiro 
link.

Nuraminimas

Pas našlį, kuris neseniai pa- 
I laidojo savo žmoną, atsilanko 
j klebonas išreikšti jam užuojau
tą. Suradęs jį prie degtinės 

| bonkos, klebonas paklausia:
— Ar tai vienintelis tavo nu

raminimas?
— Ne, dvasiškas tėvel, spin- 

toje turiu dar dvi bonkas.

Žagrė užpučia žiburį.

Prancūzas, Aplankęs 
Lietuvą 17-tam Šimtai., 
Parašė Štai Ką!

Vienas Prancūzijos diploma
tas, Jean Dalairac, aplankęs 
Lietuvą 1673 metais, savo atsi
minimuose, kurie užsiliko iki 
mūsų laikų pasakė:

“Lietuva palaiko visas savo 
valstybinio savystovumo prero
gatyvas (teises) su nepaprastu 
užsispyrimu ir išdidumu. Jos 
didžiūnai, kilę iš senų giminių, 
iš aukšto žiūri į lenkų bajorus, 
kurie savo turtais ir administra-' 

' ciniais gabumais, negali pri- j 
| lygti lietuviams.

“Klimatas Vilniuje yra kiek 
| šaltesnis, negu Varšuvoje, nes 
I šiaurinė Lietuva yra arčiau 
šiaurinio poliaus, negu Lenkija.

i Apie žmones galima pasakyti 
į tiek, kad jie labai vaišingi ir į 
svetimšalius keliautojus žiūri 
kaipo į savo svečius. Tačiau 
daugelis vietų Lietuvoje, del 
plačių miškų ir blogų kelių, y- 
ra sunkiai prieinama. . .”

MIESTAS IR KAIMAS

Pilypas: — Ar daug kuom 
skiriasis mieste ir kaime?

Jurgis: — Didelio skirtumo 
nėra. Kaime žmogus eina gul
ti nuvargęs^ o kai atsikelia, tai 
jaučiasi pilnas geros nuotaikos 
ir energijos. Mieste gi atsiguli 
pilnas gyvumo, o kai reikia 
keltis, tai jautiesi nuovargio 
prislėgtas.

Akmuo nesėjamas dygsta, ne
laimė nekviečiama atvyksta.

MMM

ST. ANTHONY SAVINGS

CICERO 50, ILLINOIS1447 SOUTH 49th COURT

NEMOKAMAS PARKINIMAS

Chicago Phone: 242-4395; Suburban Phone: 656-6330

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Sekretoruis

5>/2% PASKOLOS NAMAMS PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ ATMOKĖJIMUS

Taip, Taupydami Pas Mus,
JŪS GALITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪŠĮ KURI JUMS

TAUPYMO SĄSKAITOS IKI $10,000 
APDRAUSTOS F.S.L.I. ĮSTAIGOJE

PATOGIAUSIA.. .TAI 
MUS.

NEDELSDAMI ATVYKITE PAS

DIVIDENDAI PASIUNČIAMI

KAS % METŲ 

UŽ 
INVESTMENTUS

Dvi moteriškės barasi tarpu
savyje:

— Aš neesu tokia kaip tu ir 
ne lakstau pas kaiminkas su 
visokiais plietkais.

— Aišku, nes tu tūri telefo-

MIDLAND 
S A VINGS

Dabar mokami 
dividendai bonę 

sąskaitoms

ATIDĖKITE 
TAKSUS

MIDLAND SAVINGS įvedė nau
jos rūšies didesnių dividendų są
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip, taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me
tams, kai Jūs gaunate net iki 
5% % dividendų. Dabar mokame 
4% % paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5% % gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JAV vyriausybės 

______ agentūroj*^ ._____

MIDLAND 
S A VINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

4040 ARCHER AVENUE
CHICAGO. ILL. CL 4-4470

Mandagumas Visur WASHINGTONE D. C. PAMINĖJO
Yra Privalomas 1863 METŲ SUKILIMĄ LIETUVOJE

Yra sakoma, jog mandagu
mas nieko nekainuoja, o visgi 
juomi daug ko galime atsiekti. 
Kur bebūtumėm, viešose suei
gose, draugų tarpe ar šeimos 
būryje, prisilaikymas mandagu
mo yra būtinas kiekvienam as
meniui.

Netgi ilgametės pažintys, 
draugystė ar giminingumas ne
pateisina atmetimą estetinių 
formų kalboje ir elgesyje. Ne 
kitaip yra ir šeimoje. Manda
gumas tai yra savotiškas pa
garbos išreiškimas kitiems as
menims.

Nors vyras, grįždamas namo 
jaučiasi ir gana pavargęs, jis 
vis vien privalo su šypsena pa
sveikinti praeinančius kaimy
nus, o parvykęs namo — nuo
širdžiai ir šiltai pasitikti savo 
žmoną bei vaikus.

, Mandagumas turėtų virsti mū 
su antrąja prigimtimi. Sykį 
užsibrėžę prisilaikyti jo visose 
srityse, mes pasijusime patys 
laimingesni ir tuom pat sykiu 
kitiems suteiksime daugiau 
smagumo.

Paaiškinimas LIETUVIAI GYDYTOJAI
— Pasakykite man ponia, ko

dėl gražios moterys paprastai 
būna neprotingos?

— Ar tamsta dar to nežinai? 
Moterys turi būti gražios, kad 
vyrai į jas įsimylėtų ir pakan
kamai ,-kvailos, kad jos galėtu 
įsimylėti į vyrus.

IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
fMOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
, VISKAS APDRAUSTA; *

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

STANKUS
Construction Company

□Atliekame planavimo ir sta- 
Itybos darbus gyvenamųjų ir 

prekybos pastatų. Jūsų paši
lą rinkimui turime virš 300 

standartinių projektų.

Ofiso' ir namų telefonas

PRospect 6-2013

2741 West 69 Street

Chicago 29, Illinois

ABALL ROOFING CO

Įsteigta Prieš 48 Metus

Stogai - Kaminai - Rinos 
Nutekamieji Vamdžiai
Dedame naujas “copper-alloy” 

rinas. Jų nereikia dažyti; garan
tuotas visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at
naujiname arba naujai dengia
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis.
Kaminai — Murinami, valomi 

ir taisomi. Taip pat įdedame 
vamzdžius į originalius kariū
nus: tinka gazo, alyvos ir ang
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmę. ’

Ražom iš lauko ir cementuo
jame -Pilnai apsidraudę - -Ne
mokami apskaičiavimai - Že
miausios kainos. ^’7

Atdara dieną ir naktį bei 
Sekmadieniais 

Dirbame žiemos metu
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Dr. K. Jurgėlos Paskaita 
Ir Meninė Programa

Spalių mėn. 26 d. Washingto- 
no Amerikos Lietuvių Draugi
ja kurios pirmininkė yra Bar
bora Darlys suruošė akademiją 
1863 metų sukilimui Lietuvoje 
paminėti.

Bedarbių Skaičius 
Anglijoje Mažėja

Londonas. — Anglija turi 
11,201 mažiau bedarbių, negu 
prieš mėnesį laiko, praneša dar
bo ministerija.

Rugsėjo mėnesį buvo 485,616 
bedarbių, o šiomis dienomis 
paskelbti duomenys rodo 474,- 
416.

Tik 2 iš kiekvieno 100 dir
bančiųjų, ieško darbo.

Šios skaitlinės yra didelė pa
rama valdžiai. Manoma, kad ne
darbui išnykus, ’ dabartinė vy
riausybė gautų daug balsų se
kančiuose rinkimuose.

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

vai. '
Kitu

Tel:: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. VL. KAUPAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

VIDAUS LIGOS

736 WEST 35th STREET
(Bridgeport Medical Arts)

tree, susitarus
Ofiso tel. 247-0400
Rez. Tel. 737-1377

Dieną skambinti C A 5-5010

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Teisėjo Nuosprendis

tokį

Teisme sprendžiama krimina
linė byla. Kaltinamojo advoka
tas pasakė jautrią ir karštą kal
bą, jog teisėjas paskelbė 
nuosprendį:

— Pripažįstu, jog tu, 
gaiti, esi nekaltas, tačiau
ju, kad daugiau to nepekarto- 
tum!

J ur

Paskaitą skaitė istorikas dr. 
K. Jurgėla, neseniai užbaigęs 
rašyti virš 1000 puslapių vei
kalą apie 1863 metų sukilimą 
Lietuvoje.

Meninę dalį atliko prieš kurį 
laiką atvykę iš Australijos: dai
nininkė Genovaitė Vasiliauskie
nė kilus nuo Šakių ir Dorothy 
Oldham pianistė australietė.

Vašingtoniečiai turėjo malo
nios progos žavėtis gražiai iš
pildytomis liaudies dainomis ir 
arijomis, o taip pat ir pianistės 
atliktas . K. Ciurlionies trimis 
neilgais dalykėliais.

Menininkės buvo apdovano
tos gėlėmis ir susirinkusieji pa
vaišinti kavute.

DIPLOMAAS ' j

— Kas yra diplomatas? — 
klausia sūnelis tėvo.

— Tai yra, mano sūnau, žmo
gus, kuris įtikina savo žmoną, 
jog reikalinga pora naujų ko
jinių, kuomet ji būtinai nori 
pirkti kailinius.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ 

. SPECIALYBĖ - NERVŲ IR
EMOCINĖS LIGOS

Crawford Medical Bldg.
4 6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
ResicL Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Arenu*

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p..

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos; kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak. 
šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123 
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONE
CHIRURG.kS

2454 Weef 71ti Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., an trad., ketv. tr 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 fld 
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
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Naujos Sovietų Provokacijos 
Prieš )V. Vieškely i Berlyną

* Maskvos Dvasia” Jau 
Išgaruoja

>Rašo P. DAILIDĖ

šio krašto santykiuose su So
vietais niekad nebuvo žymes
nio pastovumo. Tie santykiai 
visuomet susidarė iŠ įtampos ir 
atoslūgio zigzagų. Ir kas del tų 
zigzagų tenka ypatingai pabrėž
ti, tai kad jų pasirinkimas nuo 
šio krašto labai mažai parėjo.

Tą pasirinkimą visuomet lė
mė Sovietai, pareinamai nuo jų 
politinių Užsimojimų. Washing- 
tonas beveik visuomet taikėsi 
prie tų vėjų, kurie putė iš Mas
kvos. Jokios iniciatyvos pa
veikti santykius su Sovietų Są
junga atitinkamai šio krašto po
litiniam credo beveik nebuvo 
parodyta.

Dėlto platesnioji visuomenė 
jau seniai priprato orientuotis 
šio krašto santykiuose su Mask
va pagal vyraujančią tuose san
tykiuose “dvasią”. O savo su
pratimus apie tos dvasios pobū
di rėmė išimtinai tais duomeni
mis, kuriuos informacijų šalti
niai patiekdavo iš Maskvos.

Dažniausiai tai buvo mažai 
reikšmingi tarpvalstybiniuose 
santykiuose Sovietų Vyriausy
bės mostai, kai Kremlius norė
jo pasukti Į veikiančios politi
nės Įtampos sušvelninimą, arba 
Sovietų propagandos prieš šį 
kraštą sugriežtinimas, kai įvy
kusiam atoslūgiui norėta pada
ryti galą.

Paskutiniais metais, kai šio 
krašto santykiuose su Sovietais 
pirmavo politinė Įtampa ir jos 
sukeltas šaltasis karas, “dva
sios’ vardu pradėta vadinti tik 
daug j^tesnius atoslūgio laiko
tarpius. Taip atsjrado Amerikos 
ir Sovietu Sąjungos santykių 
istorijoje “Ženevos Dvasia”, 
“Camp David dvasia” ir p.

Paskutinė Tos Rūšies 
“Dvasia” Kilo Iš Šių Metų 
Maskvos Sutarties

mų pasaldinimui išgirdome apie 
Sovietų rengiamasi pirkti šiame 
kraštu iš jo turimų atsargų ne
mažą r kiekį kviečių ir kitokių 
grūdų. Iš Maskvos pusės buvo 
padaryta taip pat keletą mos
tų, kurie turėjo parodyti, kad 
Kremlius šį kartą tikrai siekia 
santykių su šiuo kraštu išlygi
nimo.

susidaryti savo programą sut
varkyti pasauliui teisės ir tei
singumo pagrindais ir siekti tą 
programą įvykdyti, o ne gyven
ti viltimis ir nusiminimais, ku
riuos tame kelyje jai sukelia 
Maskvos politiniai zigzagai.

Eisenhower Buvęs
Priešingas Bombai

NURODYMAI KAIP REIKIA
PARENGTI ŠIUOS VALGIUS
Kiaulienos Katlietai
Su Obuoliais

maltos

Kritikos labai lengva yra iš- bėti ir nieko neveikti. Niekam 
vengti. Reikia tik nieko nekal- dėlto neskaudės galvos.

Propaganda prieš Amerika 
Sovietuose buvo apstabdyta, 
“Amerikos Balso” glušinimai 
nutraukti, paleista pora suimtų 
ir kalinamu Sovietijoje ameri
kiečių, o kas svarbiausia — pa
imta griežta linija Kremliaus 
santykiuose su Kinijos raudo
naisiais. Washingtone susidarė 
Įspūdis, kad Chruščevas, griau
damas tiltus su Mao, dabar ieš
kos susiartinimo su Vakarais.

Bei Sukėlusi Tokias Viltis, 
“Maskvos Dvasia" Netrukus 
Pradėjo Išgaruoti j
Kai tik Chruščevas patyrė, 

kad nežiūrint viso šio krašto 
pasidavimo ant “Maskvos dva
sios” meškerės, jam nepavyks 
išgauti iš Vakarų Sovietų gro
bio Europoje Įteisinimo, klima
tas Maskvos ir Washingtono 
santykiuose pradėjo keistis.

Patsai Chruščevas netrukus 
pareiškė, kad Maskvos sutartis 
dar negali būti pagrindu atoslū
giui, kad tam reikia pašalinti 
skiriančius abu kraštus priešin
gumus.

Po to prasidėjo Amerikos 
puolimai Sovietų spaudoje del 
NATo atominio apginklavimo, 
del “Big Lift” vykdymo ir t. t.

“Maskvos dvasios” garavimas 
atsiliepė tuojau ir susisiekimui 
su Berlynu. O galų gale nu
trūko ir sandėris del kviečių 
užpirkimo, nes Sovietai atsisa
kė mokėti už kviečių pristaty
mą Amerikos laivais, gerai ži-
nodami, kad tie laivai kviečių i\PraJeJa Bučiuoti 
Kubą nenuvež. O spalių 26 d. | 
Chruščevas nutraukė polemiką 
su Kinijos Mao.

Tuo keliu atoslūgio zigzagą 
Maskva vėl pakeitė Į įtampos 
zigzagą. Tiesą pasakius, rimtes
ni politikai iš “Maskvos dva
sios” nieko kito ir nelaukė. Juk 
negi galima išlyginti santykius 
tarp šio krašto ir Sovietų, ap
einant pagrindines problemas 
pasaulio taikos ir saugumo rei
kaluose?

Kol Sovietai nėra atitaisę jų 
padarytų tarptautinio Įstatymo 
laužymų, nei taika nei saugu
mas šįoje .planetoje nėra Įmano
mi.

Ir Amerika, kaip vadovaujan
ti laisvojo pasaulio galybė, tu
rėtu paliauti remtis čia Sovietų 
pakišamomis jai iliuzijomis, o

New York. — Savo knygoje, 
kuri dabar spausdinama, buvęs 
prezidentas Dwight D. Eisen
hower primena štai kokį daly
ką. Kuomet jo paklausta apie 
metimą atominės bombos ant 
Japonijos, ati jis pareiškęs tuo
laikiniam saugumo sekretoriui, 
jog sumušus Vokietiją, Japoni
ja pasiduos bent kurią dieną, 
ir jog geriau nenaudoti tokios 
bombos.

Paimti vieną svarą 
kiaulienos, miltų, druskos ir pi
pirų, pagal skonį, du šaukštu 
sviesto, ketvirtį stiklinės gel
tonojo cukraus ir du obuolius.

Įvolioti katlietus miltuose, 
sumaišytuose su druska ir pipi
rais ir apkepinti iki rudumo 
karštame svieste apie 
Čių.

Tuomet pridėti 
piaustytus obuolius, 
geltoname cukruje.

Katlietus duoti prie stalo pa
dėtus ant apkepintų obuolių.

ti katlietukus, perpjauti saldžią-' 
si as bulves į tris dalis ir pakep
ti karštame meduje su gvazdi
kais, o paskiau sudėti ant vir
šaus katlietukų.

Apipilti pineapple sunka ir 
kepti karštame krosnyje prie 
350 laipsnių F. temperatūros 
15 minučių. Viską atlikus pagal 
nurodytus duomenis, gausime 
labai skanius katlietukus.

KERELIS BROS. Construction Co
LIETUVIŲ STATYBOS FIRMA

Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai

Perstaisome Namus Pagal Miesto Kodekso Reikalavimų

2301 West 69th Street Chicago, Illinois
Telefonas REpublic 7-8949

i

20 minu-

riekutėm 
įvoliotus

Roplys Išgydęs Jiems 
Strėnų Skausmus

FRANK’S T. V. & Radio, Inc
3240 South Halsted Street

Ką Vadindavo 
Ragaišiam Senesniais 
Laikais?

Kad Mūsų Valgiuose 
Būtų Mažiau Riebalų

Nors ta sutartis del dalinio 
atominių bandymų sustabdymo 
yra grynai teknikinio pobūdžio, 
bet Sovietai užsimojo jos reikš
me išpūsti, lyg kaž kokios nau
jos eros pradžią. Ir pagal nusis
tovėjusia tvarką Washingtonas 
prie to išpūtimo prisidėjo, ti
kėdamasi tolesnių ir svarbesnių 
taikos reikalais susitarimų.

Kelias savaites “Maskvos’ 
dvasia” buvo taip įsigalėjusi 
Washingtone, kad išgirdome 
planuojant visą eilę jau politi
nio pobūdžio susitarimų, kurie 
Washingtono manymu galėjo 
vesti į visišką santykių su So
vietais išlyginimą. »

Derybų del tų naujų susitari-

Žodis “ragaišis” ne visada 
reiškė viena ir tą patį. Pavyz
džiui: šiandien ragaišiu vadina
me baltą, kvietinę duoną ’ su 
tam tikrais prieskoniais.

Prieš šimtą ir daugiau metų, 
baudžiavos gadynėje, ragaišiu 
vadino duoną iš grynų miltų. 
Tai buvo irgi kas tai nepapras
to ir tokį “ragaiši” valgydavo 
tiktai vestuvėse, krikštynose ir 
šiaip šventėse.

Paprastoji, kasdieninė bau
džiauninko duona buvo miši
nys: dalis pelų arba bulvių ir 
kartais su virkščiomis.

Mat, baudžiavos laikais ku
mečiai turėdavo dirbti keturias 
dienas dvarui, o kas liko — sau.

Kol dvaro dirvas apsėdavo, 
kumečių jau Įdžiūdavo. Kol dva-

■ sa- 
tie

var- 
ne-

Išlaikymui sveikos širdies 
atsakančios figūros, reikia val
gyti mažiau riebių patiekalų.

Šokoladą ir ' riešiitus išbrau
kime iš savo menu. 1

Sriubos, bulioną; rasala gali
me valgyti. Visos tirštos, pilnos 
taukų arba gWetines sriubos 
netinka.

Vengkime bent kokių keptų 
mėsų, nenugriebto pieno, svies
to, grietinės.

Riebios mėsos ir visokių sosų, 
kuriuose esama riebumo.

ir

ro nuvalydavo, nuimdavo — 
vosios išbyrėdavo: Dėlto 
žmoneliai ir gyveno taip- 
gingai, net tinkamos duonos 
galėdami išsikepti.

Rankas Moterims
New York. — P-nia Anna 

Vanderbilt, autoritetas etiketo 
srityje, tikrina, jog pastaruoju 
laiku Jungtinėse Valstybėse 
plinta Įprotis bučiuoti rankas 
moterims. Kaikurie vyriškiai 
pasitenkina tik galvos palinki
mu iki moteriškės rankos.

P-nia Vanderbilt išreiškia 
nusistebėjimo, kad nykstant 
tam papročiui Europoje, jis pra
deda išsiplėtoti šioje šalyje.

Nebuvo Kitos Išeities

— Kaip gali būti karčiomo- 
je kuomet tavo žmona serga?

— Tai ką gi aš darysiu? Juk 
negalėjau paimti jos su savim.

Kaip Pagaminti Tokius 
Kepsnius iš Kumpio 
’ ! -..e tnd .r,,

(Ham Patties With Pineapple) 
3-' • -.

Reikia paimti du puodukus 
sumalto kumpių,

Pusę puodui# džiovintų bal
tos duonos -į trupinių (gracker 
meal), ą ■ sj •

Du kiaušinių,
Vieną šaukštuką .druskos,
Vieną šaukštuką . garstyčių 

miltelių (dry mustard),
Penkiųs šaukštus sviesto,
Šešias riekutes pineapple,
Tris išvirtas .saldžias bulves,
Vieną šaukštuką sutrintų 

gvazdikėlių (cloves),
Ketvirtadalį puoduko me

daus, arba kornų sirupo,
Vieną puoduką pineapple 

sunkos:
Į sumaltą kumpį įdėti duonos 

trupinius, kiaušinius, druską su 
mustarda. Viską sumaišyti ir 
padaryti mažus apvalainius 
kliopsus arba kotletukus.

Apkepinti karštam svieste 
pineapple riekutes, išimti jas ir 
tame svieste apkepinti iki ru
dumo katlietukus.

Tada sudėti apkeptas pineap
ple riekutes' ! ^casserole” indą 
arba formą, ant viršaus sukrau-

Kakaru, Kenya. — Du bal
tieji žmonės tikrina, kad jie iš
sigydė nuo strėnų skaudėjimo 
ir lumbego, vartodami seną Ki- 
kupu giminės būdą — sėdėdami 
ant roplio (“čerepoko” — tur
tle).

Austin Riley, ligoninės labo- I g 
ratorijos technikas, sako kad ~ 
jiem skaudėję strėnas nuo rug- g 
piūčio mėnesio ir turėjo mesti H 
golfą lošęs, kai kokie kiti vais- g 
tai jam negelbėjo. j g

Po to, kai jis padidėjo ant g 
roplio kelias minutes šeštadie- g 
nį. tai sekmadienį jau lošė gol- g 
fą. 1

Miss E. A. Turner ligoninės g 
dietikė, susižeidė puldama nu- H 
garą. Ji sakosi, kad išgydė tas § 
pats roplys, kuris yra pririštas g 
prie medžio lauke, greta ligoni- H 
nės. IS

Šiedu ligoninės darbininkai, S 
matyt, nepasitiki savo ligonine. §

Apie Senyvą Amžių

žiūri į pražilusius 
plaukus.
vaikeli, jau esu se-
nebeilgai lieka gy-

Magdutė 
savo auklės 
1 a — Matai, 
na ir man 
venti.

—Bet ne, mieloji aukle, — se
ni yra tik tavo plaukai...

Tiktai Puse Aprūpinta

Jis — Nesuprantu, ko 
dar gali trūkti! Juk turi viską 
ko tik dūšia trokšta.

Ji: Taip, bet aš turiu ne vien 
dūšia, o ir kūną. C/ v

EJ
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NUOŠIRDŽIAI KVIEČI AME JUS DALYVAUTI

Gražioje DietuvišRoje Šventėje g

tau
g

g g

Sandaros Koncerte-Baliuje □

ĮSPŪDINGA MEN INE PROGRAMA
x • y
T—-

Sekmadieni, Lapkričio 24 d. 1963
v

Lietuvių Auditorijoje
3133 South Halsted Street
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111111

Pradžia 3:30 Popiet Šokiams Gros J.Byansko Orkestras Įžanga $2.001
~ t ** t:

Didelis pasirinkimas įvairiausių 
televizijos, radio, stereo aparatų, 
oro šaldytuvų - air conditioner* 
Pardavimas ir taisymas.

Telefonas: CA 5-7252 - 4

SVARBUS PRANEŠIMAS SIUNTINIŲ 
l LIETUVA SIUNTĖJAMS!

Artinasi Kalėdos, dabar yra pats tinkamiausias laikas 
siuntinius siųsti, kad jie Lietuvoje Šventėm būtų gauti.

Viena iš patikimiausių Amerikoje siuntimo firmų yra 
licenzijuota bendrovė Cosmos Parcel Express Corporation, 
per kurią siuntiniai yra betarpiai siunčiami tiesiai į Vilnių.

Šios bendrovės du lietuviški skyriai randasi Chicago j e: 
Marquette Gift Parcel Service, 2439 W. 69 Street, tel. WA 
5-2737 ir 3212 So. Halsted Street, tel. CA .5-1864.

Siųsdami per tas lietuviškas įstaigas siuntinius, Jūs esate 
pilnai garantuoti, jog siuntiniai bus tvarkingai supakuoti, 
tuoj pat išsiųsti tiesiai į Lietuvą ir pasieks gavėją po 5-6 
savaičių.

Ten pat didžiausias pasirinkimas, urmo sandėlio kaino
mis visų medžiagų ir prekių kurios tinka siuntimui.

Cosmos įgaliuotu atstovu Chicagoje yra Edvardas 
Žukauskas.

Šitoje firmoje pradėjo taip pat dirbti, ilga laiką toje 
srityje dirbęs ir siuntinių siuntėjams žinomas Vytautas 
Žukauskas. ’ , j ; / jk

Taigi visais siuntimo ir informacijų reikalais kreipkitės

2439 W- 69th Street, telef. WA 5-2737 arba |
3212 So. Halsted Street, telef. CA 5-1864 |

BŪSITE TIKRAI KUO GERIAUSIAI APTARNAUTI H 
IR PILNAI PATENKINTI.

H
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TAUPYK Stipriausioje Bendrovėje 
Kur Tavo Pinigai Gauna Dividendą Kas 
90 Dienų, Pradedant Rugsėjo mėn. 30 d.

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION į
4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois 

Virginia 7-1141 1

Turtas $84,000,000

E
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Atsargos Fondas Virš $8,000,000

5 4 METŲ BĖGYJE BENDROVĖ VISUOMET IŠMOKĖJO 
TAUPMENAS PAGAL PAREIKALAVIMĄ

★ PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be 
jokių priedinių paskolos sudarymo išlaidų.

★ NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis 
ir žemiausiais nuošimčiais.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr 
Prezidentas

*
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VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare; Antradienį 
ir Penktadienį nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos.
Trečiadieniais neatidarome.
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Per Šerengą Lietuviai Townsend, Wis. Turi Chruščiovas

RAŠO PUSTAPĖPĮSKaip pasirodo, tai žmogaus sielai tenka keturi skirtingi departamentai: skaistykla (“čyš- čiu$”), pragaras, dangus ir rojus. Bet skaistykla atrodo tartum būtų savotiška skalbiama mašina, kur apvaloma sielos.Washingtone vėl kalbama a- pie taksų numušimą. Bet visa tai baigsis užkrovimu dar didesnių taksų, nors jau ir dabar jie veik siekia aukščiau debesų.Lenkai yra gana keisti žmonės. Nepaisant kokio nussitaty- mo jie nebūtų v,s vien siekiaklauso.Jie pretenduoja ir į Mėnulį, tikrindami jog ten esą jų žmogus — ponas Tvardaųskas, kuris atsidūrė ant Mėnulio gelbėdamasis nuo velnio. kitąTenka nugirsti vieną žmogelį pasakojant: "Aš nepaisau, kad didina taksus, nes man nereikia jų mokėti”.Matomai, jis dar nežino, jog visi mokame ir netiesioginius taksus, kurių visur pilna.Valachi, savo liudymais Senato komisijoje, išpūtė didžiausi burbulą apie pogrindžio geng- sterius. susibūrusius į Gosa Nostra. Bet užsibaigi apklausinėjimai, ir viskas vėl pasiliko po senovei.Apie žmones ir automobilius: vienas važiuoja automobiliu, už kurį užmokėjo septynius tūkstančius dolerių, o kitas —

Stipriau Pasireikšti Politikoj
Jeį Būtumėm Vieningesni 
Daugiau LaimėiumemČia noriu nors trumpai parašyti apie mūsų miestelio lietuvius, kurių yra apie 14 šeimų. Dauguma pensininkai ir daug gerai įsikūrę. Turi nuosavus namus, gražius daržus, užsiaugina daržovių, gėlių pilni darželiai.Kaip paprastai, lietuviai švariai užlaiko viską ir pavyzdys kitataučiams ir visiems tiems, kurie nepavydus ir dažnai sako, kad: ‘"Taip gražiai, kaip pas lietuvius”!Šiemet ruduo nepaprastai šiltas, oras gražus ir rodosi, kaip vasara. Tik skirtumas tas, kad medžių lapai buvo veik visur nukritę, bet žolė visur auga ir žaliuoja, net ir daržuose, kaip tai morkos ir kitos daržovės. Teko matyti ir žydinčių krapų. O jau lapkričio 3 diena. Ąš nepamenu, kad kitais metais tąip būtu buvę- Visuomet anksčiau c__ -_____________ _ _____

ateidavo rudenėlis ir oras šaltesnis būdavo.’Net ir niekas tokiame ore'ir prie žiemos nesirengia.Lietuviai šitame miestelyje galėtų padaryti perversmą ir politikoje, tik daugiau reikėtų vienybės. Turėtų daugiau vieni kitus pažinti ir, svarbiausią, miestelio reikaluose turėti daugiau reprezentacijos. Bet kaip atrodo pas lietuvius lyg šio laiko nebuvo Vienybės. Juk kiti numoja ranka, sakydami1'— tegu kiti balsuoja, mažai ką mano balsas pagelbės. Taip neturėtų būti.Lietuviai organizuotai galėtų daug padaryki?4'įlinkimuose turėtų persvarą ir išrinktų savo nors vieną atstovą, kaip itai j Supervisor. Tiesa, turime vieną lietuvį policininką A. Valųką, bet mes neturime tuomi būti patenkinti. Privalome siekti ir daugiau, tik reikia vienybės, o tikrai būsime laimėtojais.
|W. B. Sebastian Aprašo 
Įspūdžius Meksikoje ir 
Texas Valstijoje

Pervažiavus penkias valstijas,. apsistojau Albuqiurque, New Mexico. Būdamas tenai pora dienų, aplankiau p-nus Higley, tai Arlene Pak/1 ir jos vyra. Jie tenai viename priemiestyje labai gražiai gyvena. Jos vyras yra rimto būdo ir labai draugiškas.Trečią dieną traukiniu nuvykau į El Paso, Texas, į Meksikos miestą Juarez ir toliau įužmokėjęs penkius šimtus do- j Meksiką. Grįžau iš EI Paso, nuvykau dar į San Antonio ir iš ten į Mellen, Texas ir į Rayno- sa. Meksikoje.Čia radau vieną iš gražiausių naktinių klubų pasaulyje ir daug visokių įvairybių.Praleidęs ten kelias dienas, 'ątvykau į Brownsville, Texas skersai tiltą į Malomoros, Meksikoje.Šis Meksikos miestelis turi apie 65,000 gyventojų, bet labai senas, jokio moderniškumo nesimato. Čia taip, kaip ir visoj Meksikoj, viskas labai pigu, nes už dešimt amerikoniškų dolerių gauni 125 meksikoniš- kus.Grįždamas Chicagon, dar sustojau dienai kitai į Corpus Christi ir Huston. Jaučiuosi labai gerai ir visa kelionė eina labai sėkmingai.Labų dienų ir iki pasimatymo!

leriu. Abu visur apvažinėja.Panašiai būna ir žmogaus gyvenime. Vieni gyvena pertekliuje, kUi vargsta. Bet laimės gali užtekti visiems. Kartais gi tie vargšai ilgiau išgyvena, negu turčiai. o-O-oKomunistu agitatoriai nuolat | ir kartoja: “Darbininkai Amerikoje simpatizuoja Sovietų Sąjungai!”Ištikro? O kaip gį su tais mūsų uostų darbininkais, kurie atsisako krauti į laivus grūdus,Rusiją? Ar tai čiasiunčiamus Į simpatija? ciesorius HaillieEthiopijosSelassie neseniai aplankė Baltąjį Narna, kaipo prez. Kennedy svečias. Bet niekas nepriminė tam ciesoriui, kad jis privalėtų panaikinti vergiją savam krašte.Gal būt tai nebuvę patogu. Jeigu vergija žydi centro ir rytų Europoje, tai kam ją naikm-
Miegas Irgi Atima

Miegodam.i mes taip pat panaudotame nemažai energijos.Lovų gamintojų draugija, teigia, kad miegodami aštuonias valandas, kvėpuojant, mes pakeliam antklodę bent kelis tūkstančius kartų.Iš to išvada: žmonės, kurie miega apsikloję plonesne anklo- de, geriau pailsi, negu tie, kurie mėgsta palysti po sunkiais patalais.
■> 1 vtinic jPesimistas: — žmogus, kuris pranašauja blogus įvykius ir būna pd^ąs gągįežos, kuomet taip neatsitinka.Ekonomistas: — žmčgus, ku- žino apie pinigus daugiau, | u tie, ilantropas: ta, ka
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kurie juos turi.tas, kuris duo-M-ivalėjo sugrąžint/
Ab

ase ball” žaidimą išgalvojo r DoubMpy 1^39 tikrina “Trumpas Amęri- i Istorijos Žodynas”,

]Eir r-'IEL-^-rr^*—ISG ■ lEEZSFFlplE
■■“t

šiam

6845 SO. WESTERN AVE.

Dievo Karalystės

&mūsų

Pavargusiam miegas už viską brangesnis.

' lietuviškai. Žinoma, panaikino tą nuostatą, tą neužmiršo Chruščio-
pakvietė Chruščiovą apsliankyti Pralimo, turi Dievas; priešintu- į kokią ten iškilmę Vilniuje, tas rūsčiai atkirto: “Aš atvyksiu tada, kai išmoksiu lietuviškai,”

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

ietuvą?
- v *

mintinga ir gera Esybė, šutvė- rusi žmogų galintį pažinti ir Ją ir Jos planą, būtų pasiskūpė- ! jusi savo meilės ir teisingumo, kad nepatenkinti to sutvėrimo prigimties suteikimu jam kai kurįų APREIŠKIMŲ?Ar ne protinga būtų manyti, kad Dievas suteiks žmogui nurodymų apie savo būvimo tikslus, apie savo planus jo ateičiai?Ątpenč, mes klausiame, ar

JOHN F. EUDEIKIS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
v.

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo Įstaiga

♦ 
♦

♦
*
T 
♦
♦

DIDŽIAUSI VISAM 
PASAULY LAIVAI <pasažieriniai laivaiDidžiausi yra sekanti:Cunardo 83,000 tonų Cunardo “Qeen Mary”, tonų ir 2,075 pasažieriai; cūzų Linija “France”, tonai ir 1,93Q pasažierių. ra ilgiausias laivas pasaulyje— l;035 pėdų. ■'«'Jungtinių ’ Valstijų “United States” ir 1,930 pasažierių, greičiausias laivas pasaulyje (ikj 3.5 mazgų). Du nauji italų laivai “Michelangelo” įr “Raffaelo”, po 43,000 tonų ir po 1,778 pasažie-

“Qeen Elisabeth’’, ir 2,260 pasažierių;Qeen Mary 81,000 Prąn- 66,000 Tai y-
linijos— 52,000 tonų

JI PAMINĖJO 100-JJ 
SAVO GIMTADIENĮ“Sulaukiau šimto metų žiaus bet vis dar jaučiuosiu jauna dvasioje ir protu” — pareiškė Frances Stable, minėdama lapkričio 6 dieną savo gimtadienį.Ji gimė Saginaw, Mich, ir ten praleido visą savo gyvenimą, nei sykio nesusituokdama. Nuo 1898 metų ji su savo dviem seserim turėjo moterių drabužių siuvyklą. Iš to darbo ji pasitraukė prieš dešimtį metų.

am-

Giminė — ant džiaugsmo, kaimynas — ant šauksmo.leškok draugo bėdoje, o mėje pats atsiras. lai-

Ištikro, Chruščiovas iki laikui nebuvo atvykęs į Lietuvą, nors netolimam Minske y- ra pasakęs keletą smarkių kalbų. Tokį jo šaliniinąsi Lietuvos, neseiiiai atkeliavę is to krašto, aiškina taip: 6 <-Per tam tikrą įaiką “tarybįU nėję” Lietuvoje veikė patvar- tai nebūtų tas neteisingu tikė-I ti, kad Tvėrėjas, sutvėręs tokį tvarinį, kaip žmogaus, suteikęs jajn toli siekiančio į ateitį pro- tayįmo gąlę, G nebūtų padaręs apreiškimų .apie savo planus, kad patępkinti tuos lūkesčius?Tokis dalyku stovis butų neprotingų, nes priešintųsi prigimčiai, kurią, sujyg mūsų su-

kymas,' kad atvykę į ją rusai ir užėmę bent kokias vietas ą<|- minist racijoje ar pramonėje, privalo vienų metų eigoje pra- rhokti Maskva bet apie vas.Kuomet sykį paleckinių šulai

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Avenue
Tel: YA 7-1741-2 •

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

Linksmybės Rytasiri-uTolimus priėję prie prptui 3ųpraptemtos išvados a- pie mūsų Tvėrėjo esybę jr Jo pobūdį, paklauskime, ko mes gajime tikėtįs iš tokios Esybės? Atsakymas ateina pats savaimi, k’a.d jei yra tokios' aųgštos Jos kokybės, tai j oš/ suprantama, yra ir vartojamas, pritaikomps.Dievo galybė1 turi būt panaudota santaikoje su Jo prigim- čia liuosu noru.’ Koki tik tikslai ton linkmėn būtų, ir kokia tik Dievo galybės veikme apsireikštų/ galutinė Išvada visuomet turi būti atatinkama Jo prigimčiai įr pobūdžiui, ir kiekvienas žingsnis tu-, ri būti Jo Begalės Išminties užgiriu. ‘ 7 ■Kas gali būtį išmintingesnio UŽ pavartojimą tos galybės sutvėrimui anų nesuskaitomų, pasaulių, kuriuos mes matome- aplink, ar tų stebėtinų įvairiausių dalykų ant .žemės?Kas gali būti išmintingesnio už suūvėrimą žmogaus^ .apdovanoto protų ir apsisprendimu, galinčio įvertinti jo Tvėrėjo darbus ir. sulyg Jo sugabumų, pažinti Jo išmintį, teisingumą, galybę ir meilę? Viskas tas yra aišku ir ata-tinka jau mums žinomiems faktams.Dabar pasakysime savo galutinę nuomonę. Ar nėra protingu manyti, kad tokia begalo iš-

išmintingai, teisingai ir

W. B. Sebastian

Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 V|L iki 4 vai. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. iki 8 vai., šeštadįeiriaia 9 įki f 
Trečiadieniais įdarytą visą dioąą.

AUTOMOBILIAMS V.1ETA GRETA MOŠŲ ĮSTAIGOS

»■ s t

Mutual ĄeA&ud Savings 
and cd^oan č/fyssocuihoi&

Chartered and Supervised by the United plates Gov^rpment 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanausfeas, P/os.

o

MOKAME

*

ĮSTAIGOS VALANDOS:

INSIJRFD

Metinį Dividendą Uz Visas 
Taupymo Sąskaitas

im

Mutual Federal Bendrovės 
Rekordas...

*
Įsteigtą ęhicagoįe 1905 pietai^.

.. -a » t-.j • -
Nuo 1905 metų pergyvenpm karus, ekonomines de
presijas. panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
taupyto jams išmokė jom kieky ieną sutaupytą t ■' 4 • . i • ‘ ■ ą - ■ %. ■dolerį.

Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę. |

Pinigų taupymui nereikia važinėti, Juqs gaįite at
siųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto per
siuntimo išlaidas. >■■... , »

’ si veikimui tos Easybės, kuri vaduojasi vien teisingumu ir meįle.Gal mes manytume, kad sutverdama žmogų Dieviška Išmintis nematė reikalingu suteikti jam pažinties apie jo likimą ateityje ir apie jo daly- vumą savo Tvėrėjo planuose ir todėl Dieviškoji Teisybė ir Dieviškoji Meilė būtų aprubežia- vusi tą savo sutvėrimą taip, kad jis nesikankintų ir nesirūpintų abejpnėmis, baime ir nežinojimais; toje linkmėje Dieviškoji Galybė tik ir būtų veikusi.Vienok yra faktas, kad žmogų? turi sngąbųmą suprasti Dięyo plano apreiškimą, imant draugėje ir jo Tvėrėjo pobūdžio pažinimą, kas duoda užtektinai priežasčių tikėtis, jog Dievas suteiks tų apreiškimų tojdų laikų ir būdu, kokis Jo išminties yra nuskirtas.Todėl , akyvaizdoje šių samprotavimų, nors mes įr nepa- žintume Biblijos, patsai protas liepia mums tikėtis ir laukti tų apreiškimų, .apie kuriuos Bibr Ii j a kalba.Greta to, jei prisiminsime, j kad abelnojo pasaulio tvarki ir taikinga eisena visose sferose ir sistemose laiko savo vietą ir laiką, mes negalime kitaip manyti, kaip tik kad toki smulkūs atsitikimai, kaip va žemės drebėjimai, viesulos ir kt. yra tik įrodymais, kad įvairių elementų darbas šiame pasauly dąr nėra užbaigtas.Klausimas, ar viskas tas kada nors bus tobulu ir tvarkingų ant /ėmės, kaip yra danguose, ir kodėl taip nėra dabar,— visiškai yra kiekvieno įdomaujančio žmogaus protingu klausimu, lygiai kaip yra protingu atsakymas Tvėrėjo, kurio išmintis, galybė ir geradėjystė yra jau įrodyta.Todėl mes privalome tikėtis, kad tie ąpręiškįmaį bus mums atverti' ir išaiškinti.Priėję prie įsitikinimo, kad gajjmę tikėtis, jog Dievo noras ir planas liečiantis mūsų veislę bus mums apreikštas, kitame skyriuje mes pastudijuosime abelną pobūdį Biblijos, kuri sakosi esanti tuoju apreiškimu.' 'Įr jei ji parodys Dievo pobūdį esantį tikroje santaikoje su aukščiau nurodytosioms ‘mūsų proto išvadoms, mes suprasime, jog ji tikrąi yra mums ręįka- linga, kaipo Dievo duotasis apreiškimas, kurio mūsų protas laukia, ir yra mums priimtina, kaįpp tokią.
Jei ji paeiną iš Dievo, tai jos mokslas, kuomet aiškiai suprastas, turi atatikti Jo pobūdžiui, apie kurį mūsų protas įęitikrį-' -no, kad yra tępulu jšmįjęityje,, teisnigume, meilėje ir galybė j ę,Pąpajga šios temos

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS

REpubUc 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, 1LU
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENA ir NAKTĮ

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

♦ 
♦

«

Aikšte Automobiliams Statyti

Jurgio 3- l&ufrnih
LAJDOTUV1U DIREKTORIUS

3319 So. Lituanica Avė.

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

REIKALE ŠAUKITE MUS

Kas įdomaujasi apie Tiesą, rei
kalaukite knygų kataloge. NŠtshaj 
tingiems siunčiam veltui mažas kny- 
gęles ir traktatus.

^jrpįkaląyju^ ^i^skiįe ^iųo adre
su . »» - *„• V . -

MBULANSU PATARNAVIMAS DIENA JR NAKTJc|

212 Rast 3rd Street 
SpHeff IHinois 61362

(Skelbimas)

3354 SO. HALSTED STREET
Telephone YArds 7-1911

4 ! )



Apiplėšė J. Sutkaus 
Taverną Bridgeporte

Nakties metu plėšikai įsi- 
briovė i Juozo Sutkaus taver
ną, 3337 So. Halsted St. ir iš
nešė degtinės, cigarečių ir ki
tokių dalykų. Nuostolių pada
ryta keletas šimtų. -

NETIKĖTAI LAIMĖJO
T. V- APARATĄ

George ir Dolores Rudminai, 
3319 So. Lituanica Avė., nuvy
kę Į skalbyklą, 4600 So. Hals
ted St., išpildė bilietuką laimė
jimui skirtą kostiumieriams.

Dviem dienom praėjus, jie 
gavo pranešimą telefonu, jog 
laimėjo 17 colių General Elec
tric televizijos aparatą.

M. Vaidyla Išvyksta 
Į Worcester, Mass.

Šį penktadienį Mikas Vaidyla 
iškeliauna į Worcester, Mass, 
dalyvauti Sandaros apskrities 
suvažiavime, o vėliau ir rengia
moje puotoje, sekmadienio po
pietyje. Jis tikisi sugrįžti pir
madienyje.

Viktoras Schultz
Įteikė 5 Kvortas
Grybų Mūsų Baliui

Geras mūsų tautietis Vikto
ras Schultz, gyvenąs Willow 
Springs, III. atvežė 5 kvortas 
geriausių grybų, kuriuos jis pa
aukojo Sandaros baliui, įvyks
tančiam sekmadienį, lapkričio 
24-ta dieną, Lietuvių Auditori
joje.

Paskirtas Toms Pareigoms

Mūsų tautietis, Jonas D. Den- 
ne-Daniūnas tapo neseniai pas
kirtas informacijos skyriaus ve
dėju prie Illinois State Employ
ment Service and the Division 
of Unemployment Compensa
tion. Jis gyvena 5318 S. Cornell 
Avenue.

Dr. J. Jerome su Žmona 
Ilgoje Kelionėje

Pradžioje šio mėnesio į Rotter- 
damą, Olandijoje, išskrido Dr. 
Juozas ir Jieva Jerome. Iš ten 
jie leidosi į ilgesnę kelionę, ap
lankyti Briuselį, Atėnus ir Ar
timuosius Rytus.

Į Chicagą jie sugrįš pirmoje 
dalyje gegužės mėnesio daly
vauti Lietuvių Chamber of Co
mmerce bankete.

“Apšvieiiečių” Susirinkimas

Antradienį, lapkričio 12 die
ną, Lietuvių Auditorijoje, į- 
vyksta Lietuvių Moterų Drau
gijos “Apšvieta” susirinkimas, 
į kurį kviečiame visas nares 
atsilankyti. Pradžia 7 vai. vaka
re. Bus daug svarbių reikalų 
svarstymui.

Lietuvių Chamber of
Commerce Susirinkimas

Trečiadienį, lapkričio 13 die
ną, Dariaus-Girėno posto salė
je įvyksta Lietuvių Chamber of 
Commerce susirinkimas. Spe
cialiai pakviestas chemistas 
John J. Toljanic kalbės apie 
modeminius vaistus. Jo tema 
bus “Miracles in the Making’.

Susirinkimas prasidės 8:45 
vai. vakare. Užsibaigus jam, bus 
patiekta vaišių.

Nunokęs obuolys ir be vėjo 
krinta, o žalias turi būti vėjo 
nudaužomas.

Walter Jagiellai Teko 
Pakliūti j Ligoninę

Vos spėjus sugrįžti iš kelio
nės po Vakarų Europą, Walterj 
Jagiellą užklupo staigi liga ir 
pereitą savaitę Little Company 
of Mary ligoninėje buvo jam 
padaryta operacija.

Dabar jis sveiksta ir neužil
go tikisi sugrįžti namo.

Turėjo Atidėti Savo - 
Kelionę i Arizoną

Simas Balickas, 9107 S. Spaul
ding Ave., rengėsi pereitos sa
vaitės pabaigoje iškeliauti žie
mos atostogoms i Tucson, Ari
zona, c

Bet jo draugą, Stanley Šimu
lį, 73 metų, kuris turi drabu
žių siuvimo ir valymo įhaonę, 
2150 So. Hoyne Avė., ištiko šir
dies priepuolis. S. Balickas tu
rėjo atidėti kelioms dienoms 

įsavo kelionę ir prižiūrėti Šimu
lio biznį.

Svečiavosi Chicagoje

Atvykęs iš vakarinių valsti
jų, šokių mokytojas Vytautas 
Bieliajus praleido Halloween 
vakarą pas Bruno ir Frances 
Gramontus, 6640 So. Fairfield 
Ave. Jis pasisvečiavo ir pasi
linksmino ir su pasipuošusiais 
del Halloween vaikučiais.

Šauniai Buvo Atžymėta 
P-nų A. Stankų 50 Metų 
Vedybinė Sukaktis

Pereito sekmadienio popietį, 
Jaunimo Centre buvo surengta 
šauni puota atžymėti p-nų An
tano ir Kostancijos Stankų 50 
metu vedybinio gyvenimo su
kaktis. Puotoje dalyvavo apie 
300 svečių ir viešnių.

Po gausių užkandžių, rengė
ju komiteto vardu programą a- 
tidarė p. Valerijonas Šimkus, 
vaizdžiai apibudindamas jubilir 
jantų gyvenimą ir jų atliktus 
darbus lietuviškoje dirvoje. 
Paskiau jis pakvietė eilę kitų 
kalbėtojų: Generalinį Lietuvos 
Konsulą Dr. P. Daužvardį, ku
nigą Igną Urboną, Norą Gu- 
gienę, Dr. K. Drangelį, adv. L. 
Šmulkštį, M. Vaidylą, prof. V. 
Biržišką ir kitus.

Meninę programą išpildė 
dain. Algirdas Brazis, akompo- 
nuojant Jonui Byanskui ir Ste
vens ansamblio trio. P-nas An
tanas Stankus, kuris taipgi jau 
yra sulaukęs 75 metų amžiaus, 
nuoširdžiai padėkojo visiems 
už jų prisiminimą, atsilankymą 
ir puotą ir už išreikštus linkė
jimus.

Savo tėvų pagerbime dalyva
vo ir p-nų Stankų sūnai'— Leo
nas ir Antanas.

Edvardas Radvila 
Minės Gimtadienį.

Edvardas Radvila, vaidinto
jas lietuviškoje scenoje ir savi- 

1 ninkas “Club Tiny’, 7427 South 
Western Ave., sekmadienį, lap
kričio 10 dieną, paminės savo 
gimtadienį.

Jam yra rengiamos vaišės, į 
kurias kviečiami atsilankyti jo 
draugai ir pažįstami.

P-nia J. Chemauskienė 
Išvyksta j Floridą

Trumpu laiku į Miami, Fla. 
iškeliauna p-nia Josephine 
Chemauskienė, 6640 So. Sacra
mento Ave. Jos sūnus Tamas 
statosi gražią rezidenciją Gol
den Beach, Fla., netoli Miami, ^berniui parodėm

P-nia J. Chemauskienė išbus 
Floridoje iki pavasario.

TRUMPOS j 
ŽINIOS

Antanas Stanevičius, 55 me
tų, turįs gazolino stotį ir gara- • 
žiu prie 47-tos gatvės ir Tai- , 
man Avė., gavo širdies priepuo- t 
lį ir dabar gydosi ligoninėje.

Žinomi mūsų tautiečiai, Sta
sys ir Anastazija Valančiai, 
5702 So. Emerald Ave., šį penk
tadienį atžymės 49 metų vedy
binio sukaktį.

P-nia Milda Rulis užprenu
meravo Sandarą Zigmui Gap- 
shiui, Baltimore, Md. ir savo 
sūnui Algirdui, kuris su /savo 
šeima gyvena Portage, Ind.

Algirdas yra vyriausias inži
nierius City Service Co., South 
Chicago, Ill.

Šiomis dienomis mūsų jau
nesnės kartos veikėjai, Bruno 
ir Frances Gramontai, 6640 So. 
Fairfield Ave., atžymėjo 8 me
tų vedybinio gyvenimo sukak
ti-

Lapkričio 14-tą p-nia Rūta 
Woidat celebruos savo gimta
dienį.

Adolphas ir Stella Kaula- 
kiai, žinomi darbuotojai lietu
viškose organizacijose, lapkri
čio 8-tą paminės dešimties me
tų vedybinio gyvenimo sukaktį.

Northsidėje gyvenąs Antanas 
Walskis, 3259 W. Pierce Ave., 
savo gimtadienį paminės lap
kričio 14.

Šeštadienį, ' lapkričio 23, 
p-lė Jieva Misevičiūtė susituoks 
su Juozu Pečeliūnu. Vedybinė 
puota rengiama Dubysos salėje, 
2548 West 69 Street.

Diane Osinskaitė, dr. Walter 
Osinskio dukrelė, išrinkta kan
didate į state karalaites. Jinai 
buvo debiutante ir Amber Ball. 
O dabar iš 1200 studenčių 
Bowen High School išrinkta 
kandidate į valstijos gražuoles.

Ateinantį metą stos į North 
Western universitetą. Ji yra ir 
p-nu Svilainių anūkė. Geros 
sėkmės!

Jonas Zolp, 6627 So. Rich
mond, neseniai grįžo iš St. Lo
uis, Mo., kur jis aplankė savo 
sūnų Junių. Pastarasis yra ten 
televizijos direktorius National 
Broadcasting Co.

Jaunasis Zolp gyvena su savo 
žmona ir dviem sūnais Kirk
wood, Mo. Pereito karo metu 
jis tZrnavo karinėje aviacijoje.

Spalių 30 dieną, p-nų W. Ka
reivių namuose, 1625 W. Mar
quette Road, įvyko Dariaus-Gi
rėno moterų vieneto buvusių 
pirmininkių susirinkimas.

P-nia Cleveland Lee, 4322 S. 
Washtenaw Ave., yra vėliausia 
tos grupės narė.

Walter Zemgulis, jaunasis, 
2545 W. 42 St., buvo patekęs į 
automobilių koliziją prie 46-tos 
gatvės ir Washtenaw Ave. Lai
mei, jis išvengė didesnio sužei
dimo.

Susilaukė Dukreles -

Jurgis ir Regina Voldema
rai, 6343 So. Wood St., susilau
kė dukrelės, kuriai suteiktas 
Danos Patricijos vardas.

Prisiuntė iš Hawaii 
gražių Paveikslų

John ir Frances (Sadauskas) 
Buczek buvo nuskridę į Ha
waii salas, kur jie praleido ru
denines atostogas. Jie prisiuntė 
iš ten labai gražių — “ekzoti- 
nių” vaizdų su vietinėm mergi- 
non>,;<

Kar vienam Bridgeporto sen- 
tuos paveiks

lus, tai sekančią deiną jis jau 
buvo pakeliui į Hawaii.

Dalyvaus Sandaros
Koncerto Programoje

ALGIRDAS BRAZIS

Šis žymus ir mėgiamas mū
sų dainininkas, Algirdas Brazis 
dalyvauja Sandaros koncerto ir 
baliaus programoje, sekmadienį, 
lapkričio 24 dieną, Lietuvių 
Auditorijoje.

Visiems bus malonu išgirsti 
jį išpildant mėgiamas mūsų 
dainas. Šioje srityje jis yra ne
pamainomas.

Simas Balickas Taria 
Nuoširdų Padėkos Žodi

Minint jam 80 metų gyveni
mo sukaktį, Simui Balickui, jo 
dukters Bronės rūpesniu, buvo 
surengta pastarosios rezidenci
joje, 9107 So. Spaulding Ave., 
graži puota, kurioje dalyvavo 
būrys artimesnių draugų ir pa
žįstamų.

Dabar p. Balickas išreiškia 
nuoširdžią padėką visiems, ku
rie jį pasveikino, išreiškė gerų 
linkėjimu ir įteikė dovanų.

Taipgi jis dėkoja p-niai Al
donai Olienei už parodytus pa
veikslus iš savo kelionės Vaka
rų Europoje.

Iškeliavu į Floridą

Jonas Yuška su žmona ir du
kra, apleidę savo ūkį Lake Vil
la, Ill., išvyko į South Tampą, 
Fla., kur jie išbus iki gegužės 
mėnesio.

Išvažiuodami jie sumokėjo už 
Sandarą ir dar pridėjo $2 spau-

Josephine Svilainiene 
Lankėsi Chicagoje

P-nia Josephine Svilainis 
buvo atvykusi iš Townsend, 
Wis. į Chicagą atlikti tam tik
rus reikalus. Tuom pat sykiu ji 
dalyvavo ir Chicagos Lietuvių 
Moterų Klubo surengtoje madų 
parodoje, spalio 30 dieną, Mar
tinique restorane.

P-nia J. Svilainis ilgametė ir 
aktyvi to klubo narė ir ji džiau
gėsi galėjusi dalyvauti toje pra
mogoje. Ji buvo atsilankiusi ir 
į SLA. 208 moterų kuopos žai
dimų vakarą, kur pasimatė su 
savo gerom draugėm ir laimėjo 
daug dovanų.

Ji taipgi turėjo malonumo 
dalyvauti ir p-nios A. Aleksiu- 
nas surengtame baliuje, kur 
buvo labai smagu paviešėti. 
Chicagą apleido su dideliu ap
gailestavimu. Draugė.

Skrybėlaičių Paroda ir 
Vakarienė Ruošiama 
Lapkričio 10 Dieną

P-nia Bernice Ambrose, Don 
Varnas pagelbinio vieneto narė, 
modeliuos skrybėlaites per Don 
Varnaą Auxiliary’s ruošiamą 
vakarienę, kuri įvyks sekmadie
nį, lapkričio 10 d. 4 vai. po pie
tų, Don Varnas posto name, 
6816 So. Western Ave.

Taip pat modeliuos p-nios: 
Jean Laukaitis, Vicki Leberes, 
Ann Shulmistras, Vivian Šimė
nas ir p-lė Joanne Shliteris.

Pirmininkė p-nia Marion 
Zemeske kviečia visas iš anksto 
užsisakyti vietas, pašaukiant te
lefonu: GR 6-1705.

Dainuoja kaip varna eglės 
viršūnėje.

Kviečiame visus Dalyvauti 
Bendroje Mūsų Šventėje

Sandaros metinis koncertas 
ir balius jau artėja. Jis įvyksta 
sekmadienį, lapkričio 24 dieną, 
Lietuvių Auditorijoje. Tai bus 
graži ir reikšminga pramoga, 
kurioje kiekvienam bus smagu 
dalyvauti.

Išgirsime gražią programą, 
kurioje dalyvaus žymūs daini
ninkai ir kitokios srities lietu
viai menininkai. Po programos 
— vaišės, pasilinksminimas ir 
šokiai, grojant Jono Byansko 
orkestrai. Įžanga į koncertą tik 
$2. Taįpgi turėsime ir vakarie
nę; vietas galite rezervuoti iš 
anksto.

Balfo Vajaus Aukos 
Jau Ima Plaukti

Dar nepradėjus vykdyti di
džiulio Čikagos apygardos Bal
fo piniginės rinkliavos—vajaus, 
pirmas atsiliepė Julius Pakal- 
ka, suprasdamas šalpos reika
lingumą vargstantiems lietu
viams ir paaukojo $12.00.

Čia tenka paminėti, kad jis 
ir praeitais metais Balfo šalpos 
reikalui paaukojo $24.00.

Jeigu atsiras ir daugiau tokių 
geraširdžių ir jautrių lietuvių, 
tai Balfo šalpos darbas bus 
vykdomas be sunkumų.

Marketparko Balfo 5 sky
riaus vardu už auka J. Pakal- 
kai nuoširdžiai dėkoju.

— J. Vepštas

Paneigia Gandus Apie 
Siuntinius j Lietuvą

Chicagoj pradėjo plisti gan
dai, būk nuo Naujųjų Metų ne
būsią galima siuntinių siųsti į 
Lietuvą. Del tų gandų pasitei
rauta Edvardo Žukausko, kurs 
Marquette Parko kolonijoj turi 
siuntinių ofisą 2439 West 69 St.

Atsakė, kad jam tie gandai 
yra žinomi ir, kad daugelis jo 
ofisan asmeniškai atsilankyda
mi ir per telefoną teiravosi. 
Buvo aiškinama, kad tai tušti 
gandai ir, kad jis apie siuntinių 
sulaikymą nuo Naujųjų Metų 
neturįs jokių pranešimų.

Bet kadangi tie gandai tęsėsi, 
tai del visa ko kreipėsi į New 
Yorko centrinį ofisą, klausda
mas ar čia pasklidusiuose gan
duose yra koks nors pagrindas. 
Gavo atsakymą, kad jokių nau
jų potvarkių siuntinių siuntime
į Lietuvą nėra.

Taigi, Edvardas Žukauskas 
turi patikrintas apie siuntinių 
siuntimą žinias ir gandų nerei
kia paisyti.

Edvardo Žukausko skelbimas 
apie siuntinių siuntimą randasi 
kiekviename Sandaros numery
je ir jame galima rasti paaiš
kinimą tame dalyke.

Sandaros Koncerto 
Programai Užsibaigus 
Turėsime Vaišes

Sandaros- koncertas — ba 
liūs kuris rengiamas sekmadie
nį lapkričio 24 dieną Lietuvių 
Auditorijoje* bus ir bendra mū
sų lietuviška šventė. O tokios 
šventės negali apsieiti be ypa
tingų vaišių.

Užsibaigus meninei progra
mai, bus paruošti mūsų sve
čiams ir viešnioms stalai vaka
rienei — pavieniams ir išti
soms grupėms, kurie to pagei
daus. Vietas jau galite užsisa
kyti dabar, patelefonuojant 
mums — YArds 7-4789.

Mes užtikriname, jog vaka
rienė bus tikrai gera. Paskiau 
galėsime pasilinksminti ir pa
šokti, grojant Jono Byansko 
orkestrai.

Aklųjų karalystėj vienaakis 
taptų karalium.

Aust-nė stukt, verpt-nė trukt, 
o šokt-kaip šimts neša.

Kviečiame visus mielus tau
tiečius dalyvauti šioje mūsų j 
lietuviškoje šventėje, taipgi pa- 1 
kvieskite į ją savo draugus ir j 
pažįstamus. Už jūsų pagalbą i 
surengimo šios šventės būsime i 
jums labai dėkingi.

Tokios skaitlingos sueigos y- I 
ra svarbios tuomi, kad jos, ar- Į 
čiau mus suburia, sustiprina > 
lietuviškus ryšius, o mums pa- į 
tiems suteikia ypatingo smagu- i 
mo.

Nepaisant kurioje apylinkėje 
gyventumėt, lapkričio ž4 dieną 
atsilankykite į šią mūsų bendrą 
šventę.

Benediktas Jasinskas ,

Tinkamai Patarnaus Jums
Apdraudos Srityje

Jaunosios kartos lietuvis ne
seniai pradėjo nuosavą apdrau
dimo biznį. Per jį galima gauti 
žymiai papiginta kaina visokį 
apdraudimą.

> I
Jis pats dirba apdraudimo j 

kompanijoje ir pats aptarnauja | 
savo klientus apdraudų reika- i 
luose. Paskambinkite jam į jo; 
raštinę. WA 2-0178 arba į na-1 
mus: FR 6-2382.

Wholsale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
t

6840 So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS
Tel. WAlbrook 5-8744

Kviečia į Susirinkimą

Chicagos Lietuvių Našlių-kii 
Draugiško Klubo susirinkimą 
įvyks lapkričio 8 dieną, 8 va! 
vakare,^ Holly wood salėje, 241 
W. 43 Street.

Malonėkite visi nariai-rės da 
lyvauti. Po susirinkimo bus vai 
šės ir šokiai.

M. U. nutarimų rast.

Apmąstyk viską, ką sakai, 
bet nesakyk viską, ką mastai.

Rytas aušta — dieną žad

Ješko Pensininko

Reikalingas senesnio amžiaus 
vyriškis — pensininkas, kuris 
turėtų automobilių. Del smul
kesnių informacijų pašaukite: 
GL 8-3851.

Išnuomuojamas Butas

Bridgeporte: 5 kambarių, ga- 
zų šildomas, netoli Halsted, 35r 
tos gatvės apylinkėje. Nuoma 
$55 per mėnesį. Del informacijų 
pašaukite:

HU 7-1965

Don’t Pay Full Price 
For Half A Job

r

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $6.50.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT
Flat - Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Charge

SPAITIS
3261 SOUTH HALSTED

VI 2-6472

- TURTAS VIRŠ $25,000,000.00
- REZERVAS VIRŠ $2,000,000.00
- 66 SAUGŪS METAI
- NAUJA DIDELĖ AUTOMOBILIAMS

PASTATYMO AIKŠTĖ

DISTRICT SAVINGS
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, S • 4;
Thursday, 9 - 8; Friday, 9-6; ! rnrrn )
Saturday; 9•1; Wednesday dosed.^




